
ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA

ЛАЗАРЕВАЦ
На основу члана 32. став 1. тачка 2. Закона о локалној само-

управи („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 − др. закон, 
101/16 − др. закон, 47/18 и 111/21 − др. закон), члана 63. Закона 
о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 
101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 − испр, 108/13, 142/14, 68/15 
− др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20 и 
118/21) и члана 24. став 1. тачка 2. Статута Градске општине 
Лазаревац („Службени лист Града Београда”, број 43/08, 15/10, 
44/13 и 88/19) Скупштина Градске општине Лазаревац на сед-
ници одржаној 23. октобра 2023. године, доноси:

ОД Л У КУ 
О РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

ЛАЗАРЕВАЦ ЗА 2023. ГОДИНУ

Члан 1. 
У Одлуци о буџету Градске општине Лазаревац за 2023. 

годину („Службени лист Града Београда”, број 123/22), члан 
1. мења се и гласи:

Приходи и примања, расходи и издаци буџета Градске 
општине Лазаревац за 2023. годину (у даљем тексту буџет) 
састоје се од:

у динарима 
Опис Износ

1 2
А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА  
1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине (класа 
7 + 8) 1.888.621.481

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ (класа 7) 1.888.584.185
1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (класа 8) 37.296
2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине (класа 
4 + 5) 2.108.143.381

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ (класа 4) у чему: 1.315.988.924
2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (класа 5) 792.154.457
БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ / ДЕФИЦИТ (класа 7 + 8) − (класа 4 + 5) -219.521.900
Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних 
политика) категорија 62 0

Примања од продаје финансијске имовине (категорија 92 осим 9211, 
9221, 9219, 9227, 9228) 2.391.380

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ / ДЕФИЦИТ (7 + 8) − (4 + 5) + (92 
− 62) - 217.130.520

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА  
Примања од продаје финансијске имовине (конта 9211, 9221, 9219, 9227, 
9228) 0

Примања од задуживања (категорија 91) 0
Неутрошена средства из претходних година  217.130.520 
Издаци за отплату главнице дуга (61) 0
Издаци за набавку финансијске имовине која није у циљу спровођења 
јавних политика (део 62) 0

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 217.130.520

Потребна средства за финансирање фискалног дефици-
та обезбеђена су из неутрошених средстава из претходних 
година.	

Приходи и примања, буџета Градске општине Лазаревац 
за 2023. годину, као и неутрошена средства из претходних 
година утврђени су у следећим износима: 

у динарима

ОПИС ЕКОНОМСКА 
КЛАСИФИКАЦИЈА ИЗНОС

1 2 3
УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА И 
ПРЕНЕТА СРЕДСТВА (А + Б + В)  2.108.143.381

А. СРЕДСТВА ИЗ БУЏЕТА (1 + 2) 7 1.233.058.192
1. Уступљени приходи (извор финансирања 
01) 7 710.022.908

 1.1. Порез на доходак, добит и капиталне 
добитке (осим самодоприноса) 711 331.059.154

 − Порез на зараде 711111 290.448.500
 − Порез на приходе од самосталних 
делатности који се плаћа према стварно 
оствареном приходу, по решењу Пореске 
управе

711121 174.000

 − Порез на приходе од самосталних дел. 
који се плаћа према паушално утврђеном 
приходу, по решењу Пореске управе

711122 12.436.654

 − Порез на приходе од самосталних 
делатности који се плаћа према стварно 
оствареном приходу самоопорезивањем

711123 28.000.000

 1.2. Порез на имовину 713 51.963.754
 − Порез на наслеђе и поклон, по решењу 
Пореске управе 713311 6.000.000

 − Порез на пренос апсолутних права на 
непокретности, по решењу Пореске управе 713421 27.000.000

 − Порез на пренос апсолутних права на 
половним моторним возилима, пловилима и 
ваздухопловима, по решењу Пореске управе 

713423 2.000.000

 − Порез на пренос апсолутних права на 
употребљаваним моторним возилима 713427 16.963.754

 1.3. Порез на добра и услуге 714 62.000.000
 − Накнада од емисије СО2, НО2, прашкасте 
материје и произведени или одложени отпад 714549 54.000.000

 − Посебна накнада за заштиту и 
унапређење животне средине 714562 8.000.000

 1.4. Приходи од имовине 741 265.000.000
 − Накнада за коришћење ресурса и резерви 
минералних сировина 741511 265.000.000

2. Изворни приходи (извор финансирања 
01) 7  523.035.284

 2.2. Порез на имовину ( у статици) 713 402.335.284
 − Порез на имовину обвезника који не воде 
пословне књиге 713121 242.335.284

 − Порез на имовину обвезника који воде 
пословне књиге 713122 160.000.000

 2.3. Порез на добра и услуге 714 32.004.500
 − Комунална такса за држање моторних 
друмских и прикључних возила, осим 
пољопривредних возила и машина

714513 29.500.000

Година LXVII Број 84 	 23. октобар 2023. године� Цена 265 динара

А КТ И Г РА ДС К И Х О П Ш Т И Н А



Број 84 – 2 23. октобар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Расходи и издаци буџета Градске општине Лазаревац за 
2023. годину, утврђени су у следећим износима: 

Екон. 
клас.

ВРСТЕ РАСХОДА И 
ИЗДАТАКА

Средства из 
буџета

извор 01 
/ укупно 

%

Средства 
из осталих 

извора
Укупна јавна 

средства

1 2 3 4 5 6

  УКУПНИ РАСХОДИ И 
ИЗДАЦИ 1.233.058.192 58,49 875.085.189 2.108.143.381

4 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 970.675.783 73,76 345.313.141 1.315.988.924

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 309.692.571 99,62 1.175.556 310.868.127

411 Плате и додаци и накнаде 
запослених (зараде) 240.086.539 99,70 730.000 240.816.539

412 Социјални доприноси на 
терет послодавца 36.590.759 99,78 80.000 36.670.759

413 Накнаде у натури 4.241.720 96,58 150.000 4.391.720

414 Социјална давања 
запосленима 22.905.908 99,07 215.556 23.121.464

415 Накнаде трошкова за 
запослене 2.039.864 100,00 0 2.039.864

416 Награде запосленима и 
остали посебни расходи 3.827.781 100,00 0 3.827.781

42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И 
РОБА 426.010.436 79,94 106.923.922 532.934.358

421 Стални трошкови 109.058.550 82,41 23.270.302 132.328.852

422 Трошкови путовања 92.810.000 76,52 28.481.228 121.291.228

423 Услуге по уговору 97.270.660 92,96 7.371.086 104.641.746

424 Специјализоване услуге 42.406.809 68,44 19.556.672 61.963.481

425 Текуће поправке и 
одржавање 62.599.887 70,46 26.248.634 88.848.521

426 Материјал 21.864.530 91,63 1.996.000 23.860.530

45 СУБВЕНЦИЈЕ 94.800.000 33,05 192.000.000 286.800.000

4511
Текуће субвенције 
јавним нефинансијским 
предузећима и 
организацијама

76.650.000 33,52 152.000.000 228.650.000

4512
Капиталне субвенције 
јавним нефинансијским 
предузећима и 
организацијама

5.400.000 14,75 31.202.000 36.602.000

454 Субвенције приватним пред. 12.750.000 59,17 8.798.000 21.548.000

46 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И 
ТРАНСФЕРИ 5.779.467 98,63 80.000 5.859.467

4631 Текући трансфери осталим 
нивоима власти 5.379.467 98,53 80.000 5.459.467

4632 Капитални трансфери 
осталим нивоима власти 400.000 100,00 0,00 400.000

47 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 
И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 24.004.730 64,89 12.988.108 36.992.838

472 Накнаде за социјалну 
заштиту из буџета 24.004.730 64,89 12.988.108 36.992.838

48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 106.861.977 76,87 32.145.555 139.007.532

481 Дотације невладиним 
организацијама 86.535.224 73,29 31.529.555 118.064.779

482 Порези, обавезне таксе, казне 
и пенали и камате 2.206.362 96,25 86.000 2.292.362

483 Новчане казне и пенали по 
решењу судова 17.920.391 97,13 530.000 18.450.391

485
Накнада штете за повреде 
или штету нанету од стране 
државних органа

200.000 100,00 0 200.000

49 АДМИНИСТРАТИВНИ 
ТРАНСФЕРИ ИЗ БУЏЕТА 3.526.602 100,00 0 3.526.602

49911 Стална резерва 1.000.000 100,00 0 1.000.000

49912 Текућа резерва 2.526.602 100,00 0 2.526.602

5
ИЗДАЦИ ЗА 

НЕФИНАНСИЈСКУ 
ИМОВИНУ

262.382.409 33,12 529.772.048 792.154.457

51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 262.252.409 33,11 529.752.048 792.004.457

511 Зграде и грађевински објекти 247.992.729 32,11 524.309.422 772.302.151

512 Машине и опрема 14.258.680 74,18 4.962.626 19.221.306

513 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И 
ОПРЕМА 0 0,00 50.000 50.000

515 Нематеријална имовина 1.000 0,23 430.000 431.000

52 ЗАЛИХЕ 130.000 86,67 20.000 150.000

523 Залихе робе за даљу продају 130.000 86,67 20.000 150.000

1 2 3
 − Накнада за коришћење простора на 
јавној површини у пословне и друге 
сврхе, осим ради продаје штампе, књига и 
других публикација, производа старих и 
уметничких заната и домаће радиности

714565 1.800.000

 − Накнада за коришћење јавне површине по 
основу заузећа грађевинским материјалом 
и за извођење грађевинских радова и 
изградњу 

714567 50.000

 − Накнада за коришћење јавне површине 
за оглашавање за сопствене потребе и за 
потребе других лица 

714566 650.000

 − Kомунална такса за држање кућних и 
егзотичних животиња 714571 4.500

 2.4. Други порези 716 17.165.500
 − Комунална такса за истицање фирме на 
пословном простору 716111 17.165.500

2.5. Приходи од имовине 741 1.730.000
 − Приходи од камата на средства корисника 
буџета укључена у депозит код пословних 
банака 

741152 180.000

 − Комунална такса за коришћење 
простора на јавним површинама или 
испред пословног простора у пословне 
сврхе, осим ради продаје штампе, књига и 
других публикација, производа и старих 
уметничких заната и домаће радиности

741531 220.000

 − Комунална такса за коришћење простора 
за паркирање друмских моторних и 
прикључних возила на уређеним и 
обележеним местима

741532 30.000

 − Накнада за коришћење грађевинског 
земљишта 741534 1.300.000

 2.6. Приходи од продаје добара и услуга 742 6.250.000
 − Приходи од давања у закуп, односно 
на коришћење непокретности у државној 
својини које користе општине и индиректни 
корисници њиховог буџета 

742152 4.750.000

 − Општинске административне таксе 742251 1.500.000
 2.7. Новчане казне и одузета имовинска 
корист 743 1.500.000

 − Приходи од новчаних казни за прекршаје 
по прекршајном налогу и казни изречених у 
управном поступку у корист нивоа општина 

743353 1.500.000

 2.8. Мешовити и неодређени приходи 745 56.250.000
 − Остали приходи у корист нивоа општина 745151 56.000.000
 − Закуп за стан у државној својини у корист 
нивоа општина 745152 250.000

 2.9. Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода из претходне године 772 5.800.000

 − Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода буџета општине из претходне 
године

772114 5.800.000

Б. ДОДАТНА СРЕДСТВА   657.954.669
1. Сопствени приходи буџетских корисника 7 17.548.000
2. Трансфери од других нивоа власти 7 636.407.993
3. Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица 7 1.570.000

4. Примања од продаје нефинансијске 
имовине 8 37.296

5. Примања од отплате датих кредита и 
продаје нефинансијске имовине 9 2.391.380

В. ПРЕНЕТА СРЕДСТВА   217.130.520
1. Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
година (извор 13)   205.028.106

2. Неутрошена средства донација, помоћи и 
трансфера из ранијих година (извор 15)   1.955.809

3. Неутрошена средства трансфера од 
других нивоа власти (извор 17)   10.146.605

У складу са Законом о буџетском систему:
− Наменски приходи и примања су јавни приходи, од-

носно примања чије је коришћење и намена утврђена уго-
вором о донацији, кредиту, односно зајму, као и средства 
самодоприноса чија се намена утврђује oдлуком јединице 
локалне самоуправе.

Остали приходи представљају опште приходе којима 
се финансира јавна потрошња и који немају претходно ут-
врђену намену.



Број 84 – 323. октобар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Члан 2.
Члан 3. мења се и гласи:
Планирани капитални издаци буџетских корисника за 

2023, 2024. и 2025. годину исказују се у следећем прегледу:

Раздео Глава
Шифра  

ПА/
Пројекат

Назив капиталног 
пројекта

ПЛАН

2023. 2024. 2025.

1 2 3 4 5 6 7

2 2.7 11020008 „Капитално одржавање 
водовода” 46.822.787 30.000.000 55.000.000

2 2.7 11010002 „Изградња осталих 
објеката” 30.394.830 140.000.000 40.000.000

2 2.7 07010002
„Изградња подземне 
гараже ЈГЗ у центру 
Лазаревца” 

3.893.448    

2 2.7 07010002
„Реконструкција 
и изградња јавних 
пешачких површина”

35.675.485 25.000.000 30.000.000

2 2.7 05015049

„Имплементација новог 
система осветљења у 
школским установама 
и објектима од јавног 
значаја”

41.989.300 23.999.000 72.000.000

2 2.7 11017049
„Уређење просторија 
зграде општинске 
управе Градске општине 
Лазаревац”

3.584.785 5.000.000  

2 2.7 11017006 „Изградња Балон хале у 
Великим Црљенима” 39.000.000    

2 2.7 05015002

„Рационализација 
потрошње електричне 
енергије јавних објеката 
у Градској општини 
Лазаревац”

24.001.000 74.957.612  

2 2.7 11010002 „Иградња спортских 
објеката” 39.985.203 30.000.000 30.000.000

2 2.7 11017004 „Оснивање услужног 
центра у Лазаревцу” 39.982.766    

2 2.7 18010001

„Израда пројектно 
техничке документације 
за реконструкцију 
обејеката у оквиру 
комлекса Дома здравља 
др Ђорђе Ковачевић 
и специјалне болнице 
за интерне болести 
Лазаревац”

41.997.600    

2 2.7 06025025

„Дорада и унапређење 
интегрисаног система 
техничке заштите и нових 
технологија на територији 
Градске општине 
Лазаревац” 

6.060.000 18.000.000 48.000.000

2 2.7 11010002 „Наставак изградње СРЦ 
Колубара II фаза” 1.000 50.000.000  

2 2.7 05015056
„Уградња енергетски 
ефикасног система 
расвете”

24.000.000 54.000.000  

2 2.7 04010004 „Капитално одржавање 
канализације” 13.993.500    

2 2.7 07010002 „Капитално одржавање 
некатегорисаних путева” 104.000.000 91.000.000  

2 2.7 07017002
„Уређење прилазних стаза 
у делу између Центра за 
културу и Хиландарске 
улице у Лазаревцу”

29.186.988    

2 2.7 11017005
„Уређење јавних зелених 
површина са уградњом 
реквизита за рекреацију”

25.528.505 25.000.000  

2 2.7 11017008 „Изградња игралишта за 
спорт и рекреацију” 43.474.968    

2 2.7 11017009
„Уређење трибина у 
оквиру спортског терена у 
МЗ Дудовица”

2.768.820    

2 2.7 11020007
„Санација целе линије 
магистрале „централна” 
са подизањем пречника 
ХВ200” 

20.000.000    

2 2.7 20037011
„Капитално одржавање 
објекта ОШ „Војислав 
Вока Савић” у Лазаревцу”

48.514.533    

2 2.7 20037012
„Капитално одржавање 
објекта ОШ „Кнез Лазар” 
у Лазаревцу”

75.247.658    

2 2.7 20047003
„Замена столарије на 
објекту Гимназије у 
Лазаревцу”

13.551.490    

Укупно 753.654.666 566.956.612 275.000.000 

Расходи и издаци буџета, по функционалним класифи-
кацијама, утврђени су и распоређени у следећим износима:

Функције Функционална класификација Средства из 
буџета

Средства 
из осталих 

извора
Укупна јавна 

средства

1 2 3 4 5

0 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 19.596.000 8.048.600 27.644.600

020 Старост 4.596.000 802.600 5.398.600

060 Становање 600.000 4.725.000 5.325.000

070
Социјална помоћ 
угроженом становништву 
некласификована на другом 
месту

14.000.000 2.521.000 16.521.000

090
Социјална заштита 
некласификована на другом 
месту

400.000 0 400.000

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 562.191.630 167.579.283 729.770.913

111 Извршни и законодавни 
органи 109.167.923 2.080.400 111.248.323

133 Остале опште услуге 416.728.612 46.070.281 462.798.893

160
Опште јавне услуге 
некласификоване на другом 
месту

36.295.095 119.428.602 155.723.697

300 ЈАВНИ РЕД И БЕЗБЕДНОСТ 9.040.000 5.000.000 14.040.000

360
Јавни ред и безбедност 
некласификован на другом 
месту

9.040.000 5.000.000 14.040.000

400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ 110.317.009 188.904.472 299.221.481

421 Пољопривреда 5.595.240 0 5.595.240

436 Остала енергија 0 20.000.000 20.000.000

451 Друмски саобраћај 83.241.769 168.059.457 251.301.226

473 Туризам 21.480.000 845.015 22.325.015

500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ 10.133.290 29.322.225 39.455.515

510 Управљање отпадом 3.307.000 6.367.061 9.674.061

520 Управљање отпадним водама 410.574 20.351.100 20.761.674

540 Заштита биљног и 
животињског света и крајолика 3.415.716 2.604.064 6.019.780

560
Заштита животне средине 
некласификована на другом 
месту

3.000.000 0 3.000.000

600 ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И 
ЗАЈЕДНИЦЕ 274.402.007 177.732.583 452.134.590

610 Стамбени развој 100.000 0 100.000

620 Развој заједнице 150.775.707 149.885.747 300.661.454

630 Водоснабдевање 26.437.000 21.047.836 47.484.836

640 Улична расвета 1.200.000 0 1.200.000

660
Послови становања и заједнице 
некласификовани на другом 
месту

95.889.300 6.799.000 102.688.300

700 ЗДРАВСТВО 548.000 333.000 881.000

760 Здравство некласификовано на 
другом месту 548.000 333.000 881.000

800 РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, 
КУЛТУРА И ВЕРЕ 146.624.236 130.172.765 276.797.001

810 Услуге рекреације и спорта 68.740.000 111.035.208 179.775.208

820 Услуге културе 66.784.235 14.619.422 81.403.657

830 Услуге емитовања и штампања 8.000.001 2.000.000 10.000.001

840 Верске и остале услуге 
заједнице 2.600.000 2.358.135 4.958.135

860
Рекреација, спорт, култура 
и вере, некласификовано на 
другом месту

500.000 160.000 660.000

900 ОБРАЗОВАЊЕ 100.206.020 167.992.261 268.198.281

912 Основно образовање 5.105.020 126.024.103 131.129.123

920 Средње образовање 101.000 13.968.158 14.069.158

940 Високо образовање 5.000.000 0 5.000.000

960 Помоћне услуге образовању 90.000.000 28.000.000 118.000.000

  УКУПНО 1.233.058.192 875.085.189 2.108.143.381



Број 84 – 4 23. октобар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Члан 3.
Члан 4. мења се и гласи:
За сталну буџетску резерву планирана су средства у износу од 1.000.000 динара.
За текућу буџетску резерву планирана су средства у износу од 2.526.602 динара.

Члан 4.
Члан 5. мења се и гласи:
Укупна средства буџета утврђена су у износу од 2.108.143.381 динар, а обухватају средства на подрачуну извршења буџе-

та и подрачунима индиректних корисника буџета који се воде у оквиру Консолидованог рачуна трезора Градске општине 
Лазаревац.

Средства из става 1. овога члана која чине: средства од текућих прихода у износу од 1.233.058.192 динара, пренета сред-
става из претходних година у износу од 217.130.520 динара и средства додатних прихода буџетских корисника у износу од 
657.954.669 динара, распоређују се по корисницима и наменама за финансирање расхода и издатака и то: 

Расходи и издаци буџета Градске општине Лазаревац за 2023. годину, користе се за следеће програме:

Раз
део

Гла
ва

Програм/

Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора
буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)

1 ГО ЛАЗАРЕВАЦ-ПРЕДСЕДНИК ГО
1502 Програм 4-Развој туризма
1502-4002 Манифестације(пројекат)

473 Туризам
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 350.000 350.000

424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 300.000 300.000

426 МАТЕРИЈАЛ 260.000 260.000

Извори финансирања за функцију 473

01 Општи приходи и примања буџета 910.000 910.000

Укупно за функцију 473 910.000 910.000

Извори финансирања за пројекат 1502-4002

01 Општи приходи и примања буџета 910.000 910.000

Укупно за пројекат 1502-4002 910.000 910.000

1502-7006 Фестивал српских вина(пројекат)
473 Туризам

421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 400.000 3.152 403.152

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 465.000 100.000 565.000

424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 30.000 30.000

426 МАТЕРИЈАЛ 175.000 175.000

Извори финансирања за функцију 473

01 Општи приходи и примања буџета 1.070.000 1.070.000

08 Добровољни трансфери од физичких и правних 100.000 100.000

лица
15 Неутрошена средства донација ,помоћи и 3.152 3.152

трансфера из ранијих година
Укупно за функцију 473 1.070.000 103.152 1.173.152

Извори финансирања за пројекат 1502-7006

01 Општи приходи и примања буџета 1.070.000 1.070.000

08 Добровољни трансфери од физичких и правних 100.000 100.000

лица
15 Неутрошена средства донација ,помоћи и 3.152 3.152

трансфера из ранијих година
Укупно за пројекат 1502-7006 1.070.000 103.152 1.173.152

Извори финансирања за програм 1502

01 Општи приходи и примања буџета 1.980.000 1.980.000

08 Добровољни трансфери од физичких и правних 100.000 100.000

лица
15 Неутрошена средства донација ,помоћи и 3.152 3.152

трансфера из ранијих година
Укупно за програм 1502 1.980.000 103.152 2.083.152

2101 Програм 16-Политички систем локалне
самоуправе

2101-0002 Функционисање извршних органа
111 Извршни и законодавни органи

411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 5.428.000 5.428.000

(ЗАРАДЕ)

412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 872.000 872.000

ПОСЛОДАВЦА
413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 45.000 45.000

414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 150.000 150.000

416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 200.000 200.000

РАСХОДИ
421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 27.000 27.000

422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 290.000 290.000

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 11.230.000 11.230.000

424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.050.000 300.000 1.350.000

426 МАТЕРИЈАЛ 2.085.000 2.085.000

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.100.000 1.100.000

Извори финансирања за функцију 111

01 Општи приходи и примања буџета 22.477.000 22.477.000

13



Број 84 – 523. октобар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/

Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора
буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 300.000 300.000

ранијих година
Укупно за функцију 111 22.477.000 300.000 22.777.000

Извори финансирања за програмску активност
2101-0002

01 Општи приходи и примања буџета 22.477.000 22.477.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 300.000 300.000

ранијих година
Укупно за програмску активност 2101-0002 22.477.000 300.000 22.777.000

Извори финансирања за програм 2101

01 Општи приходи и примања буџета 22.477.000 22.477.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 300.000 300.000

ранијих година
Укупно за програм 2101 22.477.000 300.000 22.777.000

Извори финансирања за раздео 1

01 Општи приходи и примања буџета 24.457.000 24.457.000

08 Добровољни трансфери од физичких и правних 100.000 100.000

лица
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 300.000 300.000

ранијих година
15 Неутрошена средства донација ,помоћи и 3.152 3.152

трансфера из ранијих година
Укупно за раздео 1 24.457.000 403.152 24.860.152

2 УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ
0101 Програм 5 - Пољопривреда и рурални развој
0101-0002 Мере подршке руралном развоју

421 Пољопривреда
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 800.000 800.000

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 4.200.000 4.200.000

Извори финансирања за функцију 421

01 Општи приходи и примања буџета 5.000.000 5.000.000

Укупно за функцију 421 5.000.000 5.000.000

Извори финансирања за програмску активност
0101-0002

01 Општи приходи и примања буџета 5.000.000 5.000.000

Укупно за програмску активност 0101-0002 5.000.000 5.000.000

0101-4002 Противградна заштита- стрелци(пројекат)
421 Пољопривреда

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 595.240 595.240

Извори финансирања за функцију 421

01 Општи приходи и примања буџета 595.240 595.240

Укупно за функцију 421 595.240 595.240

Извори финансирања за пројекат 0101-4002

01 Општи приходи и примања буџета 595.240 595.240

Укупно за пројекат 0101-4002 595.240 595.240

Извори финансирања за програм 0101

01 Општи приходи и примања буџета 5.595.240 5.595.240

Укупно за програм 0101 5.595.240 5.595.240

0602 Програм 15 - Опште услуге локалне
самоуправе

0602-0001 Функционис.локалне самоуправе
и градских општина

133 Остале опште услуге
411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 159.762.000 159.762.000

(ЗАРАДЕ)

412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 24.000.000 24.000.000

ПОСЛОДАВЦА
413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 3.853.000 3.853.000

414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 21.100.000 21.100.000

415 НАКНАДЕ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1.600.000 1.600.000

14



Број 84 – 6 23. октобар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/

Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора
буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)

416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 2.250.000 2.250.000

РАСХОДИ
421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 61.275.740 30.177 61.305.917

422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 1.900.000 43.228 1.943.228

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 27.568.245 902.000 28.470.245

424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2.274.503 2.274.503

425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 4.919.800 136.200 5.056.000

426 МАТЕРИЈАЛ 14.090.000 14.090.000

472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 1.000.000 1.000.000

БУЏЕТА
482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 250.000 250.000

511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 900.000 900.000

512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 7.258.680 1.528.676 8.787.356

515 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 1.000 1.000

Извори финансирања за функцију 133

01 Општи приходи и примања буџета 333.102.968 333.102.968

07 Трансфери од других нивоа власти 43.228 43.228

09 Примања од продаје нефинансијске имовине 37.296 37.296

12 Примања од отплате датих кредита и продаје 2.391.380 2.391.380

финансијске имовине
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 166.377 166.377

ранијих година
15 Неутрошена средства донација ,помоћи и 900.000 900.000

трансфера из ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 2.000 2.000

нивоа власти
Укупно за функцију 133 333.102.968 3.540.281 336.643.249

160 Опште јавне услуге некласификоване на
другом месту

451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 110.000.000 110.000.000

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
483 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ 16.500.000 16.500.000

СУДОВА
485 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ 200.000 200.000

НАНЕТУ ОД ДР. ОРГ
Извори финансирања за функцију 160

01 Општи приходи и примања буџета 16.700.000 16.700.000

07 Трансфери од других нивоа власти 110.000.000 110.000.000

Укупно за функцију 160 16.700.000 110.000.000 126.700.000

Извори финансирања за програмску активност
0602-0001

01 Општи приходи и примања буџета 349.802.968 349.802.968

07 Трансфери од других нивоа власти 110.043.228 110.043.228

09 Примања од продаје нефинансијске имовине 37.296 37.296

12 Примања од отплате датих кредита и продаје 2.391.380 2.391.380

финансијске имовине
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 166.377 166.377

ранијих година
15 Неутрошена средства донација ,помоћи и 900.000 900.000

трансфера из ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 2.000 2.000

нивоа власти
Укупно за програмску активност 0602-0001 349.802.968 113.540.281 463.343.249

0602-0009 Текућа буџетска резерва
160 Опште јавне услуге некласификоване на

другом месту
499 Средства резерве 2.526.602 2.526.602

Извори финансирања за функцију 160

01 Општи приходи и примања буџета 2.526.602 2.526.602

Укупно за функцију 160 2.526.602 2.526.602

15



Број 84 – 723. октобар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/

Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора
буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)

Извори финансирања за програмску активност
0602-0009

01 Општи приходи и примања буџета 2.526.602 2.526.602

Укупно за програмску активност 0602-0009 2.526.602 2.526.602

0602-0010 Стална буџетска резерва
160 Опште јавне услуге некласификоване на

другом месту
499 Средства резерве 1.000.000 1.000.000

Извори финансирања за функцију 160

01 Општи приходи и примања буџета 1.000.000 1.000.000

Укупно за функцију 160 1.000.000 1.000.000

Извори финансирања за програмску активност
0602-0010

01 Општи приходи и примања буџета 1.000.000 1.000.000

Укупно за програмску активност 0602-0010 1.000.000 1.000.000

0602-4019 Савет за националне мањине(пројекат)
860 Рекреација.спорт,култура и вере,

некласификовано на другом месту
472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 500.000 500.000

БУЏЕТА
Извори финансирања за функцију 860

01 Општи приходи и примања буџета 500.000 500.000

Укупно за функцију 860 500.000 500.000

Извори финансирања за пројекат 0602-4019

01 Општи приходи и примања буџета 500.000 500.000

Укупно за пројекат 0602-4019 500.000 500.000

Извори финансирања за програм 0602

01 Општи приходи и примања буџета 353.829.570 353.829.570

07 Трансфери од других нивоа власти 110.043.228 110.043.228

09 Примања од продаје нефинансијске имовине 37.296 37.296

12 Примања од отплате датих кредита и продаје 2.391.380 2.391.380

финансијске имовине
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 166.377 166.377

ранијих година
15 Неутрошена средства донација ,помоћи и 900.000 900.000

трансфера из ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 2.000 2.000

нивоа власти
Укупно за програм 0602 353.829.570 113.540.281 467.369.851

0701 Програм 7-Организација саобраћаја и
саобраћајна
инфраструктура

0701-7001 Безбедност саобраћаја(пројекат)
360 Јавни ред и безбедност некласификован на

другом месту
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 623.472 623.472

472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 2.500.000 2.876.528 5.376.528

БУЏЕТА
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.500.000 1.500.000

Извори финансирања за функцију 360

01 Општи приходи и примања буџета 2.500.000 2.500.000

07 Трансфери од других нивоа власти 5.000.000 5.000.000

Укупно за функцију 360 2.500.000 5.000.000 7.500.000

Извори финансирања за пројекат 0701-7001

01 Општи приходи и примања буџета 2.500.000 2.500.000

07 Трансфери од других нивоа власти 5.000.000 5.000.000

Укупно за пројекат 0701-7001 2.500.000 5.000.000 7.500.000

Извори финансирања за програм 0701

01 Општи приходи и примања буџета 2.500.000 2.500.000

07 Трансфери од других нивоа власти 5.000.000 5.000.000

Укупно за програм 0701 2.500.000 5.000.000 7.500.000

16



Број 84 – 8 23. октобар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/

Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора
буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)

0902 Програм11-Социјална и дечија заштита
0902-0016 Дневне услуге у заједници

070 Социјална помоћ угроженом становништву,
некласификована на другом месту

472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 5.800.000 5.800.000

БУЏЕТА
Извори финансирања за функцију 070

01 Општи приходи и примања буџета 5.800.000 5.800.000

Укупно за функцију 070 5.800.000 5.800.000

Извори финансирања за програмску активност
0902-0016

01 Општи приходи и примања буџета 5.800.000 5.800.000

Укупно за програмску активност 0902-0016 5.800.000 5.800.000

0902-0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста
070 Социјална помоћ угроженом становништву,

некласификована на другом месту
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 3.300.000 3.300.000

Извори финансирања за функцију 070

01 Општи приходи и примања буџета 3.300.000 3.300.000

Укупно за функцију 070 3.300.000 3.300.000

Извори финансирања за програмску активност
0902-0018

01 Општи приходи и примања буџета 3.300.000 3.300.000

Укупно за програмску активност 0902-0018 3.300.000 3.300.000

0902-4003 Социјалне помоћи-пројекат-Савет
070 Социјална помоћ угроженом становништву,

некласификована на другом месту
472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 4.700.000 4.700.000

БУЏЕТА
Извори финансирања за функцију 070

01 Општи приходи и примања буџета 4.700.000 4.700.000

Укупно за функцију 070 4.700.000 4.700.000

Извори финансирања за пројекат 0902-4003

01 Општи приходи и примања буџета 4.700.000 4.700.000

Укупно за пројекат 0902-4003 4.700.000 4.700.000

0902-4004 Савет за треће доба(пројекат)
020 Старост

424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.500.000 802.600 2.302.600

472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 3.096.000 3.096.000

БУЏЕТА
Извори финансирања за функцију 020

01 Општи приходи и примања буџета 4.596.000 4.596.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 802.600 802.600

ранијих година
Укупно за функцију 020 4.596.000 802.600 5.398.600

Извори финансирања за пројекат 0902-4004

01 Општи приходи и примања буџета 4.596.000 4.596.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 802.600 802.600

ранијих година
Укупно за пројекат 0902-4004 4.596.000 802.600 5.398.600

0902-4005 Савет за родну равноправност(пројекат)
090 Социјална заштита некласификована на другом

месту
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 400.000 400.000

Извори финансирања за функцију 090

01 Општи приходи и примања буџета 400.000 400.000

Укупно за функцију 090 400.000 400.000

Извори финансирања за пројекат 0902-4005

01 Општи приходи и примања буџета 400.000 400.000

Укупно за пројекат 0902-4005 400.000 400.000

0902-7001 Савет за миграције

17



Број 84 – 923. октобар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/

Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора
буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)

Комесаријат за избеглице)-пројекат
060 Становање

472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 600.000 4.725.000 5.325.000

БУЏЕТА
Извори финансирања за функцију 060

01 Општи приходи и примања буџета 600.000 600.000

07 Трансфери од других нивоа власти 3.195.000 3.195.000

17 Неутрошена средства трансфера од других 1.530.000 1.530.000

нивоа власти
Укупно за функцију 060 600.000 4.725.000 5.325.000

070 Социјална помоћ угроженом становништву,
некласификована на другом месту

472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 200.000 2.521.000 2.721.000

БУЏЕТА
Извори финансирања за функцију 070

01 Општи приходи и примања буџета 200.000 200.000

07 Трансфери од других нивоа власти 1.771.000 1.771.000

17 Неутрошена средства трансфера од других 750.000 750.000

нивоа власти
Укупно за функцију 070 200.000 2.521.000 2.721.000

Извори финансирања за пројекат 0902-7001

01 Општи приходи и примања буџета 800.000 800.000

07 Трансфери од других нивоа власти 4.966.000 4.966.000

17 Неутрошена средства трансфера од других 2.280.000 2.280.000

нивоа власти
Укупно за пројекат 0902-7001 800.000 7.246.000 8.046.000

Извори финансирања за програм 0902

01 Општи приходи и примања буџета 19.596.000 19.596.000

07 Трансфери од других нивоа власти 4.966.000 4.966.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 802.600 802.600

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 2.280.000 2.280.000

нивоа власти
Укупно за програм 0902 19.596.000 8.048.600 27.644.600

1201 Програм 13-Развој културе и информисања
1201-0001 Функционисање локалних установа културе

820 Услуге културе
463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 3.259.467 3.259.467

Извори финансирања за функцију 820

01 Општи приходи и примања буџета 3.259.467 3.259.467

Укупно за функцију 820 3.259.467 3.259.467

Извори финансирања за програмску активност
1201-0001

01 Општи приходи и примања буџета 3.259.467 3.259.467

Укупно за програмску активност 1201-0001 3.259.467 3.259.467

1201-0002 Јачање културне продукције и уметничког
стваралаштва

820 Услуге културе
472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 400.000 400.000

БУЏЕТА
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.000.000 1.000.000

Извори финансирања за функцију 820

01 Општи приходи и примања буџета 1.400.000 1.400.000

Укупно за функцију 820 1.400.000 1.400.000

Извори финансирања за програмску активност
1201-0002

01 Општи приходи и примања буџета 1.400.000 1.400.000

Укупно за програмску активност 1201-0002 1.400.000 1.400.000

1201-0004 Остваривање и унапређивање јавног
интереса у области јавног информисања

830 Услуге емитовања и штампања

18



Број 84 – 10 23. октобар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/

Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора
буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)

454 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 7.750.000 2.000.000 9.750.000

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 250.001 250.001

Извори финансирања за функцију 830

01 Општи приходи и примања буџета 8.000.001 8.000.001

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 2.000.000 2.000.000

ранијих година
Укупно за функцију 830 8.000.001 2.000.000 10.000.001

Извори финансирања за програмску активност
1201-0004

01 Општи приходи и примања буџета 8.000.001 8.000.001

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 2.000.000 2.000.000

ранијих година
Укупно за програмску активност 1201-0004 8.000.001 2.000.000 10.000.001

1201-4021 Дотације Црквеним Општинама(пројекат)
840 Верске и остале услуге заједнице

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 2.600.000 2.000.000 4.600.000

Извори финансирања за функцију 840

01 Општи приходи и примања буџета 2.600.000 2.600.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 2.000.000 2.000.000

ранијих година
Укупно за функцију 840 2.600.000 2.000.000 4.600.000

Извори финансирања за пројекат 1201-4021

01 Општи приходи и примања буџета 2.600.000 2.600.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 2.000.000 2.000.000

ранијих година
Укупно за пројекат 1201-4021 2.600.000 2.000.000 4.600.000

Извори финансирања за програм 1201

01 Општи приходи и примања буџета 15.259.468 15.259.468

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 4.000.000 4.000.000

ранијих година
Укупно за програм 1201 15.259.468 4.000.000 19.259.468

1301 Програм 14-Развој спорта и омладине
1301-4001 Активности Савета за спорт(пројекат)

810 Услуге рекреације и спорта
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 68.740.000 25.321.420 94.061.420

Извори финансирања за функцију 810

01 Општи приходи и примања буџета 68.740.000 68.740.000

07 Трансфери од других нивоа власти 13.321.420 13.321.420

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 12.000.000 12.000.000

ранијих година
Укупно за функцију 810 68.740.000 25.321.420 94.061.420

Извори финансирања за пројекат 1301-4001

01 Општи приходи и примања буџета 68.740.000 68.740.000

07 Трансфери од других нивоа власти 13.321.420 13.321.420

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 12.000.000 12.000.000

ранијих година
Укупно за пројекат 1301-4001 68.740.000 25.321.420 94.061.420

1301-4002 Савет за младе( пројекат)
160 Опште јавне услуге некласификоване на

другом месту
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 800.000 800.000

Извори финансирања за функцију 160

01 Општи приходи и примања буџета 800.000 800.000

Укупно за функцију 160 800.000 800.000

Извори финансирања за пројекат 1301-4002

01 Општи приходи и примања буџета 800.000 800.000

Укупно за пројекат 1301-4002 800.000 800.000

1301-4003 Студентске награде-Савет за
образовање(пројекат)

940 Високо образовање

19



Број 84 – 1123. октобар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/

Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора
буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)

472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 5.000.000 5.000.000

БУЏЕТА
Извори финансирања за функцију 940

01 Општи приходи и примања буџета 5.000.000 5.000.000

Укупно за функцију 940 5.000.000 5.000.000

Извори финансирања за пројекат 1301-4003

01 Општи приходи и примања буџета 5.000.000 5.000.000

Укупно за пројекат 1301-4003 5.000.000 5.000.000

Извори финансирања за програм 1301

01 Општи приходи и примања буџета 74.540.000 74.540.000

07 Трансфери од других нивоа власти 13.321.420 13.321.420

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 12.000.000 12.000.000

ранијих година
Укупно за програм 1301 74.540.000 25.321.420 99.861.420

1801 Програм 12 - Здравствена заштита
1801-4001 Савет за здравство(пројекат)

760 Здравство некласификовано на другом месту
463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 400.000 400.000

Извори финансирања за функцију 760

01 Општи приходи и примања буџета 400.000 400.000

Укупно за функцију 760 400.000 400.000

Извори финансирања за пројекат 1801-4001

01 Општи приходи и примања буџета 400.000 400.000

Укупно за пројекат 1801-4001 400.000 400.000

Извори финансирања за програм 1801

01 Општи приходи и примања буџета 400.000 400.000

Укупно за програм 1801 400.000 400.000

2003 Програм 09-Основно образовање
2003-4003 Превоз ученика-редован

960 Помоћне услуге образовању
422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 90.000.000 28.000.000 118.000.000

Извори финансирања за функцију 960

01 Општи приходи и примања буџета 90.000.000 90.000.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 28.000.000 28.000.000

ранијих година
Укупно за функцију 960 90.000.000 28.000.000 118.000.000

Извори финансирања за пројекат 2003-4003

01 Општи приходи и примања буџета 90.000.000 90.000.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 28.000.000 28.000.000

ранијих година
Укупно за пројекат 2003-4003 90.000.000 28.000.000 118.000.000

2003-4006 Активности Савета за образовање(пројекат)
912 Основно образовање

463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 2.020.000 2.020.000

472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 2.261.912 2.261.912

БУЏЕТА
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 380.000 380.000

Извори финансирања за функцију 912

01 Општи приходи и примања буџета 2.400.000 2.400.000

07 Трансфери од других нивоа власти 2.261.912 2.261.912

Укупно за функцију 912 2.400.000 2.261.912 4.661.912

Извори финансирања за пројекат 2003-4006

01 Општи приходи и примања буџета 2.400.000 2.400.000

07 Трансфери од других нивоа власти 2.261.912 2.261.912

Укупно за пројекат 2003-4006 2.400.000 2.261.912 4.661.912

Извори финансирања за програм 2003

01 Општи приходи и примања буџета 92.400.000 92.400.000

07 Трансфери од других нивоа власти 2.261.912 2.261.912

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 28.000.000 28.000.000

ранијих година
Укупно за програм 2003 92.400.000 30.261.912 122.661.912

20



Број 84 – 12 23. октобар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/

Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора
буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)

2004 Програм 10-Средње образовање
2004-4001 Активности Савета за образовање(пројекат)

920 Средње образовање
463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 100.000 100.000

472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 416.668 416.668

БУЏЕТА
Извори финансирања за функцију 920

01 Општи приходи и примања буџета 100.000 100.000

07 Трансфери од других нивоа власти 416.668 416.668

Укупно за функцију 920 100.000 416.668 516.668

Извори финансирања за пројекат 2004-4001

01 Општи приходи и примања буџета 100.000 100.000

07 Трансфери од других нивоа власти 416.668 416.668

Укупно за пројекат 2004-4001 100.000 416.668 516.668

Извори финансирања за програм 2004

01 Општи приходи и примања буџета 100.000 100.000

07 Трансфери од других нивоа власти 416.668 416.668

Укупно за програм 2004 100.000 416.668 516.668

Извори финансирања за
01 Општи приходи и примања буџета 564.220.278 564.220.278

07 Трансфери од других нивоа власти 136.009.228 136.009.228

09 Примања од продаје нефинансијске имовине 37.296 37.296

12 Примања од отплате датих кредита и продаје 2.391.380 2.391.380

финансијске имовине
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 44.968.977 44.968.977

ранијих година
15 Неутрошена средства донација ,помоћи и 900.000 900.000

трансфера из ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 2.282.000 2.282.000

нивоа власти
Укупно за 564.220.278 186.588.881 750.809.159

2.2 БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ
СРЕДИНЕ

0401 Програм 6-Заштита животне средине
0401-0004 Управљање отпадним водама и канализациона

инфраструктура
520 Управљање отпадним водама

511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 360.574 6.357.600 6.718.174

Извори финансирања за функцију 520

01 Општи приходи и примања буџета 360.574 360.574

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 6.357.600 6.357.600

ранијих година
Укупно за функцију 520 360.574 6.357.600 6.718.174

Извори финансирања за програмску активност
0401-0004

01 Општи приходи и примања буџета 360.574 360.574

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 6.357.600 6.357.600

ранијих година
Укупно за програмску активност 0401-0004 360.574 6.357.600 6.718.174

0401-4005 Еколошке организације и удружења(ФЖС)-Савет
560 Заштита животне средине-некласификована на

другом месту
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 3.000.000 3.000.000

Извори финансирања за функцију 560

01 Општи приходи и примања буџета 3.000.000 3.000.000

Укупно за функцију 560 3.000.000 3.000.000

Извори финансирања за пројекат 0401-4005

01 Општи приходи и примања буџета 3.000.000 3.000.000

Укупно за пројекат 0401-4005 3.000.000 3.000.000

0401-4017 Озелењавање градског парка(пројекат)

21



Број 84 – 1323. октобар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/

Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора
буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)

540 Заштита биљног и животињског света и
крајолика

424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 415.716 1.604.064 2.019.780

Извори финансирања за функцију 540

01 Општи приходи и примања буџета 415.716 415.716

07 Трансфери од других нивоа власти 1.604.064 1.604.064

Укупно за функцију 540 415.716 1.604.064 2.019.780

Извори финансирања за пројекат 0401-4017

01 Општи приходи и примања буџета 415.716 415.716

07 Трансфери од других нивоа власти 1.604.064 1.604.064

Укупно за пројекат 0401-4017 415.716 1.604.064 2.019.780

0401-5015 Уређење парковских и других јавних простора
(пројекат)

540 Заштита биљног и животињског света и
крајолика

511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 3.000.000 1.000.000 4.000.000

Извори финансирања за функцију 540

01 Општи приходи и примања буџета 3.000.000 3.000.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 1.000.000 1.000.000

ранијих година
Укупно за функцију 540 3.000.000 1.000.000 4.000.000

Извори финансирања за пројекат 0401-5015

01 Општи приходи и примања буџета 3.000.000 3.000.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 1.000.000 1.000.000

ранијих година
Укупно за пројекат 0401-5015 3.000.000 1.000.000 4.000.000

0401-7004 Управљање комуналним отпадом(ФЖС) и
рециклажни центар(пројекат)

510 Управљање отпадом
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 7.200 7.200

451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 3.000.000 5.202.000 8.202.000

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 307.000 1.157.861 1.464.861

Извори финансирања за функцију 510

01 Општи приходи и примања буџета 3.307.000 3.307.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 5.502.000 5.502.000

ранијих година
15 Неутрошена средства донација ,помоћи и 865.061 865.061

трансфера из ранијих година
Укупно за функцију 510 3.307.000 6.367.061 9.674.061

Извори финансирања за пројекат 0401-7004

01 Општи приходи и примања буџета 3.307.000 3.307.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 5.502.000 5.502.000

ранијих година
15 Неутрошена средства донација ,помоћи и 865.061 865.061

трансфера из ранијих година
Укупно за пројекат 0401-7004 3.307.000 6.367.061 9.674.061

Извори финансирања за програм 0401

01 Општи приходи и примања буџета 10.083.290 10.083.290

07 Трансфери од других нивоа власти 1.604.064 1.604.064

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 12.859.600 12.859.600

ранијих година
15 Неутрошена средства донација ,помоћи и 865.061 865.061

трансфера из ранијих година
Укупно за програм 0401 10.083.290 15.328.725 25.412.015

Извори финансирања за главу 2.2

01 Општи приходи и примања буџета 10.083.290 10.083.290

07 Трансфери од других нивоа власти 1.604.064 1.604.064

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 12.859.600 12.859.600

ранијих година

22



Број 84 – 14 23. октобар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/

Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора
буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)

15 Неутрошена средства донација ,помоћи и 865.061 865.061

трансфера из ранијих година
Укупно за главу 2.2 10.083.290 15.328.725 25.412.015

2.3 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ
0602 Програм 15 - Опште услуге локалне

самоуправе
0602-0002 Функционисање месних заједница

160 Опште јавне услуге некласификоване на
другом месту

411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 2.580.000 730.000 3.310.000

(ЗАРАДЕ)

412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 420.000 80.000 500.000

ПОСЛОДАВЦА
414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 155.556 155.556

421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 9.073.270 1.003.526 10.076.796

422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 238.000 238.000

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.250.000 1.036.930 2.286.930

424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 110.000 196.000 306.000

426 МАТЕРИЈАЛ 350.000 871.000 1.221.000

463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 80.000 80.000

472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 169.000 169.000

БУЏЕТА
482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 20.000 41.000 61.000

483 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ 200.000 200.000

СУДОВА
511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 32.052 32.052

512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 500.000 2.809.538 3.309.538

513 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 50.000 50.000

Извори финансирања за функцију 160

01 Општи приходи и примања буџета 14.503.270 14.503.270

04 Сопствени приходи буџетских корисника 2.832.082 2.832.082

08 Добровољни трансфери од физичких и правних 792.468 792.468

лица
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 3.868.052 3.868.052

ранијих година
Укупно за функцију 160 14.503.270 7.492.602 21.995.872

520 Управљање отпадним водама
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 50.000 50.000

Извори финансирања за функцију 520

01 Општи приходи и примања буџета 50.000 50.000

Укупно за функцију 520 50.000 50.000

620 Развој заједнице
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 960.000 1.695.000 2.655.000

425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.150.000 4.632.450 5.782.450

426 МАТЕРИЈАЛ 330.000 330.000

511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 12.616.536 12.616.536

512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 250.000 324.412 574.412

Извори финансирања за функцију 620

01 Општи приходи и примања буџета 2.690.000 2.690.000

04 Сопствени приходи буџетских корисника 3.414.918 3.414.918

08 Добровољни трансфери од физичких и правних 477.532 477.532

лица
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 15.375.948 15.375.948

ранијих година
Укупно за функцију 620 2.690.000 19.268.398 21.958.398

640 Улична расвета
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 200.000 200.000

Извори финансирања за функцију 640

01 Општи приходи и примања буџета 200.000 200.000

Укупно за функцију 640 200.000 200.000

760 Здравство некласификовано на другом месту

23



Број 84 – 1523. октобар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/

Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора
буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)

424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 148.000 333.000 481.000

Извори финансирања за функцију 760

01 Општи приходи и примања буџета 148.000 148.000

04 Сопствени приходи буџетских корисника 333.000 333.000

Укупно за функцију 760 148.000 333.000 481.000

810 Услуге рекреације и спорта
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 470.000 470.000

Извори финансирања за функцију 810

04 Сопствени приходи буџетских корисника 170.000 170.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 300.000 300.000

ранијих година
Укупно за функцију 810 470.000 470.000

820 Услуге културе
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 50.000 50.000

Извори финансирања за функцију 820

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 50.000 50.000

ранијих година
Укупно за функцију 820 50.000 50.000

840 Верске и остале услуге заједнице
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 300.000 300.000

Извори финансирања за функцију 840

08 Добровољни трансфери од физичких и правних 200.000 200.000

лица
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 100.000 100.000

ранијих година
Укупно за функцију 840 300.000 300.000

860 Рекреација.спорт,култура и вере,

некласификовано на другом месту
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 160.000 160.000

Извори финансирања за функцију 860

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 160.000 160.000

ранијих година
Укупно за функцију 860 160.000 160.000

912 Основно образовање
472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 208.730 208.730

БУЏЕТА
Извори финансирања за функцију 912

01 Општи приходи и примања буџета 208.730 208.730

Укупно за функцију 912 208.730 208.730

Извори финансирања за програмску активност
0602-0002

01 Општи приходи и примања буџета 17.800.000 17.800.000

04 Сопствени приходи буџетских корисника 6.750.000 6.750.000

08 Добровољни трансфери од физичких и правних 1.470.000 1.470.000

лица
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 19.854.000 19.854.000

ранијих година
Укупно за програмску активност 0602-0002 17.800.000 28.074.000 45.874.000

0602-4010 Самодопринос Араповац ( пројекат)
160 Опште јавне услуге некласификоване на

другом месту
422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 100.000 100.000

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 100.000 100.000

426 МАТЕРИЈАЛ 48.000 48.000

472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 18.000 18.000

БУЏЕТА
Извори финансирања за функцију 160

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 266.000 266.000

ранијих година
Укупно за функцију 160 266.000 266.000

620 Развој заједнице

24



Број 84 – 16 23. октобар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/

Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора
буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)

424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 270.000 270.000

Извори финансирања за функцију 620

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 270.000 270.000

ранијих година
Укупно за функцију 620 270.000 270.000

840 Верске и остале услуге заједнице
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 58.135 58.135

Извори финансирања за функцију 840

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 58.135 58.135

ранијих година
Укупно за функцију 840 58.135 58.135

Извори финансирања за пројекат 0602-4010

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 594.135 594.135

ранијих година
Укупно за пројекат 0602-4010 594.135 594.135

0602-4016 Самодопринос Велики Црљени(пројекат)
630 Водоснабдевање

425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 26.050 26.050

Извори финансирања за функцију 630

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 26.050 26.050

ранијих година
Укупно за функцију 630 26.050 26.050

Извори финансирања за пројекат 0602-4016

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 26.050 26.050

ранијих година
Укупно за пројекат 0602-4016 26.050 26.050

Извори финансирања за програм 0602

01 Општи приходи и примања буџета 17.800.000 17.800.000

04 Сопствени приходи буџетских корисника 6.750.000 6.750.000

08 Добровољни трансфери од физичких и правних 1.470.000 1.470.000

лица
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 20.474.185 20.474.185

ранијих година
Укупно за програм 0602 17.800.000 28.694.185 46.494.185

1102 Програм 2-Комуналне делатности
1102-0008 Управљање и одржавање водоводне

инфраструктуре
и снабдевање водом за пиће

630 Водоснабдевање
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 600.000 600.000

Извори финансирања за функцију 630

01 Општи приходи и примања буџета 600.000 600.000

Укупно за функцију 630 600.000 600.000

Извори финансирања за програмску активност
1102-0008

01 Општи приходи и примања буџета 600.000 600.000

Укупно за програмску активност 1102-0008 600.000 600.000

Извори финансирања за програм 1102

01 Општи приходи и примања буџета 600.000 600.000

Укупно за програм 1102 600.000 600.000

Извори финансирања за главу 2.3

01 Општи приходи и примања буџета 18.400.000 18.400.000

04 Сопствени приходи буџетских корисника 6.750.000 6.750.000

08 Добровољни трансфери од физичких и правних 1.470.000 1.470.000

лица
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 20.474.185 20.474.185

ранијих година
Укупно за главу 2.3 18.400.000 28.694.185 47.094.185

2.5 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ГО ЛАЗАРЕВАЦ
1502 Програм 4-Развој туризма
1502-0001 Управљање развојем туризма

25



Број 84 – 1723. октобар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/

Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора
буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)

473 Туризам
411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 5.153.718 5.153.718

(ЗАРАДЕ)

412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 781.480 781.480

ПОСЛОДАВЦА
413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 62.720 62.720

414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 500.000 500.000

415 НАКНАДЕ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 54.600 54.600

421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 376.852 376.852

422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 390.000 390.000

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3.504.900 30.000 3.534.900

424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 72.000 72.000

425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 30.000 30.000

426 МАТЕРИЈАЛ 279.330 20.000 299.330

512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 250.000 50.000 300.000

Извори финансирања за функцију 473

01 Општи приходи и примања буџета 11.455.600 11.455.600

04 Сопствени приходи буџетских корисника 100.000 100.000

Укупно за функцију 473 11.455.600 100.000 11.555.600

Извори финансирања за програмску активност
1502-0001

01 Општи приходи и примања буџета 11.455.600 11.455.600

04 Сопствени приходи буџетских корисника 100.000 100.000

Укупно за програмску активност 1502-0001 11.455.600 100.000 11.555.600

1502-0002 Промоција туристичке понуде
473 Туризам

421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 237.500 237.500

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3.200.600 3.200.600

523 Залихе 130.000 20.000 150.000

Извори финансирања за функцију 473

01 Општи приходи и примања буџета 3.568.100 3.568.100

04 Сопствени приходи буџетских корисника 20.000 20.000

Укупно за функцију 473 3.568.100 20.000 3.588.100

Извори финансирања за програмску активност
1502-0002

01 Општи приходи и примања буџета 3.568.100 3.568.100

04 Сопствени приходи буџетских корисника 20.000 20.000

Укупно за програмску активност 1502-0002 3.568.100 20.000 3.588.100

1502-4002 Манифестације(пројекат)
473 Туризам

421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 610.000 85.921 695.921

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.690.300 2.690.300

424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.076.000 1.076.000

426 МАТЕРИЈАЛ 100.000 80.000 180.000

Извори финансирања за функцију 473

01 Општи приходи и примања буџета 4.476.300 4.476.300

04 Сопствени приходи буџетских корисника 80.000 80.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 85.921 85.921

ранијих година
Укупно за функцију 473 4.476.300 165.921 4.642.221

Извори финансирања за пројекат 1502-4002

01 Општи приходи и примања буџета 4.476.300 4.476.300

04 Сопствени приходи буџетских корисника 80.000 80.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 85.921 85.921

ранијих година
Укупно за пројекат 1502-4002 4.476.300 165.921 4.642.221

1502-7003 Спровођење јавног рада за особе са
инвалидитетом(пројекат)

473 Туризам
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 449.942 449.942

426 МАТЕРИЈАЛ 6.000 6.000

26



Број 84 – 18 23. октобар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/

Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора
буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)

Извори финансирања за функцију 473

07 Трансфери од других нивоа власти 455.942 455.942

Укупно за функцију 473 455.942 455.942

Извори финансирања за пројекат 1502-7003

07 Трансфери од других нивоа власти 455.942 455.942

Укупно за пројекат 1502-7003 455.942 455.942

Извори финансирања за програм 1502

01 Општи приходи и примања буџета 19.500.000 19.500.000

04 Сопствени приходи буџетских корисника 200.000 200.000

07 Трансфери од других нивоа власти 455.942 455.942

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 85.921 85.921

ранијих година
Укупно за програм 1502 19.500.000 741.863 20.241.863

Извори финансирања за главу 2.5

01 Општи приходи и примања буџета 19.500.000 19.500.000

04 Сопствени приходи буџетских корисника 200.000 200.000

07 Трансфери од других нивоа власти 455.942 455.942

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 85.921 85.921

ранијих година
Укупно за главу 2.5 19.500.000 741.863 20.241.863

2.6 ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ ЛАЗАРЕВАЦ
1201 Програм 13-Развој културе и информисања
1201-0001 Функционисање локалних установа културе

820 Услуге културе
411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 34.003.321 34.003.321

(ЗАРАДЕ)

412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 5.154.279 5.154.279

ПОСЛОДАВЦА
413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 11.000 150.000 161.000

414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 605.908 60.000 665.908

415 НАКНАДЕ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 360.264 360.264

416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 697.285 697.285

РАСХОДИ
421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 11.053.188 1.261.500 12.314.688

422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 70.000 70.000

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.312.755 1.725.000 3.037.755

424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2.250.000 7.866.980 10.116.980

425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 350.000 350.000

426 МАТЕРИЈАЛ 552.000 705.000 1.257.000

482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 45.000 45.000

512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 250.000 250.000

Извори финансирања за функцију 820

01 Општи приходи и примања буџета 56.000.000 56.000.000

04 Сопствени приходи буџетских корисника 10.598.000 10.598.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 1.885.480 1.885.480

ранијих година
Укупно за функцију 820 56.000.000 12.483.480 68.483.480

Извори финансирања за програмску активност
1201-0001

01 Општи приходи и примања буџета 56.000.000 56.000.000

04 Сопствени приходи буџетских корисника 10.598.000 10.598.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 1.885.480 1.885.480

ранијих година
Укупно за програмску активност 1201-0001 56.000.000 12.483.480 68.483.480

1201-7016 Спровођење јавног рада за особе са
инвалидитетом
(пројекат)

820 Услуге културе
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 449.942 449.942

426 МАТЕРИЈАЛ 6.000 6.000

Извори финансирања за функцију 820

27



Број 84 – 1923. октобар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/

Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора
буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)

07 Трансфери од других нивоа власти 455.942 455.942

Укупно за функцију 820 455.942 455.942

Извори финансирања за пројекат 1201-7016

07 Трансфери од других нивоа власти 455.942 455.942

Укупно за пројекат 1201-7016 455.942 455.942

1201-7062 "Савременици"-колек.савремене уметности
-Movements White(пројекат)

820 Услуге културе
515 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 430.000 430.000

Извори финансирања за функцију 820

07 Трансфери од других нивоа власти 430.000 430.000

Укупно за функцију 820 430.000 430.000

Извори финансирања за пројекат 1201-7062

07 Трансфери од других нивоа власти 430.000 430.000

Укупно за пројекат 1201-7062 430.000 430.000

1201-7063 Лазаревачко културно лето 2023

820 Услуге културе
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 10.000 10.000

424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 490.000 490.000

Извори финансирања за функцију 820

07 Трансфери од других нивоа власти 500.000 500.000

Укупно за функцију 820 500.000 500.000

Извори финансирања за пројекат 1201-7063

07 Трансфери од других нивоа власти 500.000 500.000

Укупно за пројекат 1201-7063 500.000 500.000

1201-7064 Дечији еколошки фестивал-ЕКО ЛА
2023(пројекат)

820 Услуге културе
422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 30.000 30.000

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 110.000 110.000

426 МАТЕРИЈАЛ 60.000 60.000

Извори финансирања за функцију 820

07 Трансфери од других нивоа власти 200.000 200.000

Укупно за функцију 820 200.000 200.000

Извори финансирања за пројекат 1201-7064

07 Трансфери од других нивоа власти 200.000 200.000

Укупно за пројекат 1201-7064 200.000 200.000

1201-7065 Побољшање излагачких услова за сталну
експозицију
колекција Модерна галерија ЦЗК Лазаревац

820 Услуге културе
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 53.400 53.400

425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 446.600 446.600

Извори финансирања за функцију 820

07 Трансфери од других нивоа власти 500.000 500.000

Укупно за функцију 820 500.000 500.000

Извори финансирања за пројекат 1201-7065

07 Трансфери од других нивоа власти 500.000 500.000

Укупно за пројекат 1201-7065 500.000 500.000

Извори финансирања за програм 1201

01 Општи приходи и примања буџета 56.000.000 56.000.000

04 Сопствени приходи буџетских корисника 10.598.000 10.598.000

07 Трансфери од других нивоа власти 2.085.942 2.085.942

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 1.885.480 1.885.480

ранијих година
Укупно за програм 1201 56.000.000 14.569.422 70.569.422

Извори финансирања за главу 2.6

01 Општи приходи и примања буџета 56.000.000 56.000.000

04 Сопствени приходи буџетских корисника 10.598.000 10.598.000

07 Трансфери од других нивоа власти 2.085.942 2.085.942

28



Број 84 – 20 23. октобар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/

Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора
буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 1.885.480 1.885.480

ранијих година
Укупно за главу 2.6 56.000.000 14.569.422 70.569.422

2.7 КОМУНАЛНА ПОТРОШЊА-ГО
ЛАЗАРЕВАЦ-УПРАВА ГО ЛАЗАРЕВАЦ

0401 Програм 6-Заштита животне средине
0401-0004 Управљање отпадним водама и канализациона

инфраструктура
520 Управљање отпадним водама

511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 13.993.500 13.993.500

Извори финансирања за функцију 520

07 Трансфери од других нивоа власти 13.993.500 13.993.500

Укупно за функцију 520 13.993.500 13.993.500

Извори финансирања за програмску активност
0401-0004

07 Трансфери од других нивоа власти 13.993.500 13.993.500

Укупно за програмску активност 0401-0004 13.993.500 13.993.500

Извори финансирања за програм 0401

07 Трансфери од других нивоа власти 13.993.500 13.993.500

Укупно за програм 0401 13.993.500 13.993.500

0501 Програм 17-Енергетска ефикасност и
обновљиви
извори енергије

0501-5002 Рационализација потрошње електричне
енергије
јавних објеката у ГО Лазаревац(пројекат)

660 Послови становања и заједнице
некласификовани на другом месту

511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 24.000.000 1.000 24.001.000

Извори финансирања за функцију 660

01 Општи приходи и примања буџета 24.000.000 24.000.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 1.000 1.000

ранијих година
Укупно за функцију 660 24.000.000 1.000 24.001.000

Извори финансирања за пројекат 0501-5002

01 Општи приходи и примања буџета 24.000.000 24.000.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 1.000 1.000

ранијих година
Укупно за пројекат 0501-5002 24.000.000 1.000 24.001.000

0501-5049 Имплементација новог система осветљења у
школским
установама и објектима од јавног
значаја(пројекат)

660 Послови становања и заједнице
некласификовани на другом месту

511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 42.889.300 42.889.300

Извори финансирања за функцију 660

01 Општи приходи и примања буџета 42.889.300 42.889.300

Укупно за функцију 660 42.889.300 42.889.300

Извори финансирања за пројекат 0501-5049

01 Општи приходи и примања буџета 42.889.300 42.889.300

Укупно за пројекат 0501-5049 42.889.300 42.889.300

0501-5056 Уградња ефикасног система расвете(пројекат)
660 Послови становања и заједнице

некласификовани на другом месту
511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 24.000.000 24.000.000

Извори финансирања за функцију 660

01 Општи приходи и примања буџета 24.000.000 24.000.000

Укупно за функцију 660 24.000.000 24.000.000

Извори финансирања за пројекат 0501-5056

01 Општи приходи и примања буџета 24.000.000 24.000.000

29



Број 84 – 2123. октобар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/

Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора
буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)

Укупно за пројекат 0501-5056 24.000.000 24.000.000

0501-7001 Енергетска санација стамбених
зграда,породичних
кућа и станова(пројекат)

660 Послови становања и заједнице
некласификовани на другом месту

454 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 5.000.000 6.798.000 11.798.000

Извори финансирања за функцију 660

01 Општи приходи и примања буџета 5.000.000 5.000.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 1.798.000 1.798.000

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 5.000.000 5.000.000

нивоа власти
Укупно за функцију 660 5.000.000 6.798.000 11.798.000

Извори финансирања за пројекат 0501-7001

01 Општи приходи и примања буџета 5.000.000 5.000.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 1.798.000 1.798.000

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 5.000.000 5.000.000

нивоа власти
Укупно за пројекат 0501-7001 5.000.000 6.798.000 11.798.000

Извори финансирања за програм 0501

01 Општи приходи и примања буџета 95.889.300 95.889.300

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 1.799.000 1.799.000

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 5.000.000 5.000.000

нивоа власти
Укупно за програм 0501 95.889.300 6.799.000 102.688.300

0602 Програм 15 - Опште услуге локалне
самоуправе

0602-0001 Функционис.локалне самоуправе
и градских општина

133 Остале опште услуге
416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 640.495 640.495

РАСХОДИ
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.578.396 1.578.396

451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 78.250.000 42.000.000 120.250.000

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 1.936.362 1.936.362

483 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ 1.220.391 530.000 1.750.391

СУДОВА
Извори финансирања за функцију 133

01 Општи приходи и примања буџета 83.625.644 83.625.644

07 Трансфери од других нивоа власти 14.000.000 14.000.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 28.530.000 28.530.000

ранијих година
Укупно за функцију 133 83.625.644 42.530.000 126.155.644

Извори финансирања за програмску активност
0602-0001

01 Општи приходи и примања буџета 83.625.644 83.625.644

07 Трансфери од других нивоа власти 14.000.000 14.000.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 28.530.000 28.530.000

ранијих година
Укупно за програмску активност 0602-0001 83.625.644 42.530.000 126.155.644

0602-5025 Дорада и унапређење интег.система
тех.заштите
и нових технологија на територији ГО
Лазаревац
(пројекат)

360 Јавни ред и безбедност некласификован на
другом месту

30



Број 84 – 22 23. октобар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/

Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора
буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)

511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 540.000 540.000

512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 6.000.000 6.000.000

Извори финансирања за функцију 360

01 Општи приходи и примања буџета 6.540.000 6.540.000

Укупно за функцију 360 6.540.000 6.540.000

Извори финансирања за пројекат 0602-5025

01 Општи приходи и примања буџета 6.540.000 6.540.000

Укупно за пројекат 0602-5025 6.540.000 6.540.000

Извори финансирања за програм 0602

01 Општи приходи и примања буџета 90.165.644 90.165.644

07 Трансфери од других нивоа власти 14.000.000 14.000.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 28.530.000 28.530.000

ранијих година
Укупно за програм 0602 90.165.644 42.530.000 132.695.644

0701 Програм 7-Организација саобраћаја и
саобраћајна
инфраструктура

0701-0002 Управљање и одржавање саобаћајне
инфраструктуре

451 Друмски саобраћај
416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 40.001 40.001

РАСХОДИ
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 130.001 130.001

425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 46.980.029 20.281.300 67.261.329

426 МАТЕРИЈАЛ 200.000 200.000

511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 36.091.738 118.391.169 154.482.907

Извори финансирања за функцију 451

01 Општи приходи и примања буџета 83.241.769 83.241.769

07 Трансфери од других нивоа власти 107.588.369 107.588.369

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 30.521.676 30.521.676

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 762.424 762.424

нивоа власти
Укупно за функцију 451 83.241.769 138.872.469 222.114.238

Извори финансирања за програмску активност
0701-0002

01 Општи приходи и примања буџета 83.241.769 83.241.769

07 Трансфери од других нивоа власти 107.588.369 107.588.369

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 30.521.676 30.521.676

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 762.424 762.424

нивоа власти
Укупно за програмску активност 0701-0002 83.241.769 138.872.469 222.114.238

0701-7002 Уређење прилазних стаза у делу између
Центра за
културу и Хиландарске улице

451 Друмски саобраћај
511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 29.186.988 29.186.988

Извори финансирања за функцију 451

07 Трансфери од других нивоа власти 29.186.988 29.186.988

Укупно за функцију 451 29.186.988 29.186.988

Извори финансирања за пројекат 0701-7002

07 Трансфери од других нивоа власти 29.186.988 29.186.988

Укупно за пројекат 0701-7002 29.186.988 29.186.988

Извори финансирања за програм 0701

01 Општи приходи и примања буџета 83.241.769 83.241.769

07 Трансфери од других нивоа власти 136.775.357 136.775.357

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 30.521.676 30.521.676

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 762.424 762.424

нивоа власти

31



Број 84 – 2323. октобар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/

Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора
буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)

Укупно за програм 0701 83.241.769 168.059.457 251.301.226

1101 Програм 1-Становање,урбанизам и просторно
планирање

1101-0001 Просторно и урбанистичко планирање
620 Развој заједнице

424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 496.418 496.418

511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 3.778.000 7.602.037 11.380.037

Извори финансирања за функцију 620

01 Општи приходи и примања буџета 3.778.000 3.778.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 8.098.455 8.098.455

ранијих година
Укупно за функцију 620 3.778.000 8.098.455 11.876.455

Извори финансирања за програмску активност
1101-0001

01 Општи приходи и примања буџета 3.778.000 3.778.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 8.098.455 8.098.455

ранијих година
Укупно за програмску активност 1101-0001 3.778.000 8.098.455 11.876.455

1101-0002 Спровођење урбанистичких и просторних
планова

620 Развој заједнице
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 376.034 376.034

511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 49.440.517 19.956.772 69.397.289

Извори финансирања за функцију 620

01 Општи приходи и примања буџета 49.440.517 49.440.517

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 18.984.160 18.984.160

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 1.348.646 1.348.646

нивоа власти
Укупно за функцију 620 49.440.517 20.332.806 69.773.323

Извори финансирања за програмску активност
1101-0002

01 Општи приходи и примања буџета 49.440.517 49.440.517

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 18.984.160 18.984.160

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 1.348.646 1.348.646

нивоа власти
Укупно за програмску активност 1101-0002 49.440.517 20.332.806 69.773.323

1101-0005 Оставривање јавног интереса у одржавању
зграда

610 Стамбени развој
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 100.000 100.000

Извори финансирања за функцију 610

01 Општи приходи и примања буџета 100.000 100.000

Укупно за функцију 610 100.000 100.000

Извори финансирања за програмску активност
1101-0005

01 Општи приходи и примања буџета 100.000 100.000

Укупно за програмску активност 1101-0005 100.000 100.000

1101-4003 Изградња објекта за услужни центар ГО
Лазаревац
(пројекат)

620 Развој заједнице
511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 950.000 50.000 1.000.000

Извори финансирања за функцију 620

01 Општи приходи и примања буџета 950.000 950.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 50.000 50.000

ранијих година
Укупно за функцију 620 950.000 50.000 1.000.000

Извори финансирања за пројекат 1101-4003

01 Општи приходи и примања буџета 950.000 950.000

32



Број 84 – 24 23. октобар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/

Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора
буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 50.000 50.000

ранијих година
Укупно за пројекат 1101-4003 950.000 50.000 1.000.000

1101-7001 Изградња дечијег игралишта-НИС(пројекат)
620 Развој заједнице

511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 187.596 187.596

Извори финансирања за функцију 620

15 Неутрошена средства донација ,помоћи и 187.596 187.596

трансфера из ранијих година
Укупно за функцију 620 187.596 187.596

Извори финансирања за пројекат 1101-7001

15 Неутрошена средства донација ,помоћи и 187.596 187.596

трансфера из ранијих година
Укупно за пројекат 1101-7001 187.596 187.596

1101-7004 Оснивање услужног центра у Лазаревцу
620 Развој заједнице

511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 39.982.766 39.982.766

Извори финансирања за функцију 620

07 Трансфери од других нивоа власти 39.982.766 39.982.766

Укупно за функцију 620 39.982.766 39.982.766

Извори финансирања за пројекат 1101-7004

07 Трансфери од других нивоа власти 39.982.766 39.982.766

Укупно за пројекат 1101-7004 39.982.766 39.982.766

1101-7005 Уређење јавних зелених површина са уградњом
реквизита за рекреацију(пројект)

620 Развој заједнице
511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 25.528.505 25.528.505

Извори финансирања за функцију 620

07 Трансфери од других нивоа власти 25.528.505 25.528.505

Укупно за функцију 620 25.528.505 25.528.505

Извори финансирања за пројекат 1101-7005

07 Трансфери од других нивоа власти 25.528.505 25.528.505

Укупно за пројекат 1101-7005 25.528.505 25.528.505

1101-7006 Изградња спортске балон хале у Великим
Црљенима

810 Услуге рекреације и спорта
511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 39.000.000 39.000.000

Извори финансирања за функцију 810

07 Трансфери од других нивоа власти 39.000.000 39.000.000

Укупно за функцију 810 39.000.000 39.000.000

Извори финансирања за пројекат 1101-7006

07 Трансфери од других нивоа власти 39.000.000 39.000.000

Укупно за пројекат 1101-7006 39.000.000 39.000.000

1101-7008 Изградња игралишта за спорт и рекреацију
810 Услуге рекреације и спорта

511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 43.474.968 43.474.968

Извори финансирања за функцију 810

07 Трансфери од других нивоа власти 43.474.968 43.474.968

Укупно за функцију 810 43.474.968 43.474.968

Извори финансирања за пројекат 1101-7008

07 Трансфери од других нивоа власти 43.474.968 43.474.968

Укупно за пројекат 1101-7008 43.474.968 43.474.968

1101-7009 Уређење трибина у оквиру спортског терена у
МЗ Дудовица

810 Услуге рекреације и спорта
511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2.768.820 2.768.820

Извори финансирања за функцију 810

07 Трансфери од других нивоа власти 2.768.820 2.768.820

Укупно за функцију 810 2.768.820 2.768.820

Извори финансирања за пројекат 1101-7009

07 Трансфери од других нивоа власти 2.768.820 2.768.820

33



Број 84 – 2523. октобар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/

Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора
буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)

Укупно за пројекат 1101-7009 2.768.820 2.768.820

1101-7049 Уређење просторија зграде општинске
управе(пројекат)

620 Развој заједнице
511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2.300.000 1.284.785 3.584.785

Извори финансирања за функцију 620

01 Општи приходи и примања буџета 2.300.000 2.300.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 1.200.000 1.200.000

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 84.785 84.785

нивоа власти
Укупно за функцију 620 2.300.000 1.284.785 3.584.785

Извори финансирања за пројекат 1101-7049

01 Општи приходи и примања буџета 2.300.000 2.300.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 1.200.000 1.200.000

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 84.785 84.785

нивоа власти
Укупно за пројекат 1101-7049 2.300.000 1.284.785 3.584.785

Извори финансирања за програм 1101

01 Општи приходи и примања буџета 56.568.517 56.568.517

07 Трансфери од других нивоа власти 150.755.059 150.755.059

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 28.332.615 28.332.615

ранијих година
15 Неутрошена средства донација ,помоћи и 187.596 187.596

трансфера из ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 1.433.431 1.433.431

нивоа власти
Укупно за програм 1101 56.568.517 180.708.701 237.277.218

1102 Програм 2-Комуналне делатности
1102-0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем

640 Улична расвета
511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.000.000 1.000.000

Извори финансирања за функцију 640

01 Општи приходи и примања буџета 1.000.000 1.000.000

Укупно за функцију 640 1.000.000 1.000.000

Извори финансирања за програмску активност
1102-0001

01 Општи приходи и примања буџета 1.000.000 1.000.000

Укупно за програмску активност 1102-0001 1.000.000 1.000.000

1102-0002 Одржавање јавних зелених површина
620 Развој заједнице

424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 32.120.590 5.495.410 37.616.000

Извори финансирања за функцију 620

01 Општи приходи и примања буџета 32.120.590 32.120.590

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 5.000.000 5.000.000

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 495.410 495.410

нивоа власти
Укупно за функцију 620 32.120.590 5.495.410 37.616.000

Извори финансирања за програмску активност
1102-0002

01 Општи приходи и примања буџета 32.120.590 32.120.590

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 5.000.000 5.000.000

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 495.410 495.410

нивоа власти
Укупно за програмску активност 1102-0002 32.120.590 5.495.410 37.616.000

1102-0003 Одржавање чистоће на површинама јавне
намене

620 Развој заједнице

34



Број 84 – 26 23. октобар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/

Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора
буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)

421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 26.000.000 20.886.026 46.886.026

Извори финансирања за функцију 620

01 Општи приходи и примања буџета 26.000.000 26.000.000

07 Трансфери од других нивоа власти 7.000.000 7.000.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 13.886.026 13.886.026

ранијих година
Укупно за функцију 620 26.000.000 20.886.026 46.886.026

Извори финансирања за програмску активност
1102-0003

01 Општи приходи и примања буџета 26.000.000 26.000.000

07 Трансфери од других нивоа власти 7.000.000 7.000.000

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 13.886.026 13.886.026

ранијих година
Укупно за програмску активност 1102-0003 26.000.000 20.886.026 46.886.026

1102-0007 Производња и дистрибуција топлотне енергије
436 Остала енергија

451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 20.000.000 20.000.000

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 436

07 Трансфери од других нивоа власти 20.000.000 20.000.000

Укупно за функцију 436 20.000.000 20.000.000

Извори финансирања за програмску активност
1102-0007

07 Трансфери од других нивоа власти 20.000.000 20.000.000

Укупно за програмску активност 1102-0007 20.000.000 20.000.000

1102-0008 Управљање и одржавање водоводне
инфраструктуре
и снабдевање водом за пиће

630 Водоснабдевање
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 6.000.000 6.000.000

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 25.837.000 15.021.786 40.858.786

Извори финансирања за функцију 630

01 Општи приходи и примања буџета 25.837.000 25.837.000

07 Трансфери од других нивоа власти 16.415.220 16.415.220

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 4.601.626 4.601.626

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 4.940 4.940

нивоа власти
Укупно за функцију 630 25.837.000 21.021.786 46.858.786

Извори финансирања за програмску активност
1102-0008

01 Општи приходи и примања буџета 25.837.000 25.837.000

07 Трансфери од других нивоа власти 16.415.220 16.415.220

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 4.601.626 4.601.626

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 4.940 4.940

нивоа власти
Укупно за програмску активност 1102-0008 25.837.000 21.021.786 46.858.786

Извори финансирања за програм 1102

01 Општи приходи и примања буџета 84.957.590 84.957.590

07 Трансфери од других нивоа власти 43.415.220 43.415.220

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 23.487.652 23.487.652

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 500.350 500.350

нивоа власти
Укупно за програм 1102 84.957.590 67.403.222 152.360.812

1201 Програм 13-Развој културе и информисања
1201-0001 Функционисање локалних установа културе

820 Услуге културе
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 6.124.768 6.124.768

35



Број 84 – 2723. октобар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/

Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора
буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)

Извори финансирања за функцију 820

01 Општи приходи и примања буџета 6.124.768 6.124.768

Укупно за функцију 820 6.124.768 6.124.768

Извори финансирања за програмску активност
1201-0001

01 Општи приходи и примања буџета 6.124.768 6.124.768

Укупно за програмску активност 1201-0001 6.124.768 6.124.768

Извори финансирања за програм 1201

01 Општи приходи и примања буџета 6.124.768 6.124.768

Укупно за програм 1201 6.124.768 6.124.768

1801 Програм 12 - Здравствена заштита
1801-0001 Функционисање установа примарне

здравствене заштите
620 Развој заједнице

511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 33.496.600 8.501.000 41.997.600

Извори финансирања за функцију 620

01 Општи приходи и примања буџета 33.496.600 33.496.600

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 8.501.000 8.501.000

ранијих година
Укупно за функцију 620 33.496.600 8.501.000 41.997.600

Извори финансирања за програмску активност
1801-0001

01 Општи приходи и примања буџета 33.496.600 33.496.600

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 8.501.000 8.501.000

ранијих година
Укупно за програмску активност 1801-0001 33.496.600 8.501.000 41.997.600

Извори финансирања за програм 1801

01 Општи приходи и примања буџета 33.496.600 33.496.600

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 8.501.000 8.501.000

ранијих година
Укупно за програм 1801 33.496.600 8.501.000 41.997.600

2003 Програм 09-Основно образовање
2003-4007 Школе -одржавање објеката-пројекат

912 Основно образовање
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 2.495.290 2.495.290

Извори финансирања за функцију 912

01 Општи приходи и примања буџета 2.495.290 2.495.290

Укупно за функцију 912 2.495.290 2.495.290

Извори финансирања за пројекат 2003-4007

01 Општи приходи и примања буџета 2.495.290 2.495.290

Укупно за пројекат 2003-4007 2.495.290 2.495.290

2003-4009 Реконструкција ОШ"Михаило Младеновић Сеља"

(пројекат)
912 Основно образовање

511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.000 1.000

Извори финансирања за функцију 912

01 Општи приходи и примања буџета 1.000 1.000

Укупно за функцију 912 1.000 1.000

Извори финансирања за пројекат 2003-4009

01 Општи приходи и примања буџета 1.000 1.000

Укупно за пројекат 2003-4009 1.000 1.000

2003-7011 Капитално одржавање објекта ОШ Војислав
Вока Савић
ОШ Војислав Вока Савић у Лазаревцу

912 Основно образовање
511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 48.514.533 48.514.533

Извори финансирања за функцију 912

07 Трансфери од других нивоа власти 48.514.533 48.514.533

Укупно за функцију 912 48.514.533 48.514.533

Извори финансирања за пројекат 2003-7011

07 Трансфери од других нивоа власти 48.514.533 48.514.533

36



Број 84 – 28 23. октобар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/

Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора
буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)

Укупно за пројекат 2003-7011 48.514.533 48.514.533

2003-7012 Капитално одржавање објекта ОШ Кнез Лазар у
Лазар.

у Лазаревцу(пројекат)
912 Основно образовање

511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 75.247.658 75.247.658

Извори финансирања за функцију 912

07 Трансфери од других нивоа власти 75.247.658 75.247.658

Укупно за функцију 912 75.247.658 75.247.658

Извори финансирања за пројекат 2003-7012

07 Трансфери од других нивоа власти 75.247.658 75.247.658

Укупно за пројекат 2003-7012 75.247.658 75.247.658

Извори финансирања за програм 2003

01 Општи приходи и примања буџета 2.496.290 2.496.290

07 Трансфери од других нивоа власти 123.762.191 123.762.191

Укупно за програм 2003 2.496.290 123.762.191 126.258.481

2004 Програм 10-Средње образовање
2004-4002 Реконструкција Гимназије у

Лазаревцу(пројекат)
920 Средње образовање

511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.000 1.000

Извори финансирања за функцију 920

01 Општи приходи и примања буџета 1.000 1.000

Укупно за функцију 920 1.000 1.000

Извори финансирања за пројекат 2004-4002

01 Општи приходи и примања буџета 1.000 1.000

Укупно за пројекат 2004-4002 1.000 1.000

2004-7003 Замена столарије на објекту Гимназије у
Лазаревцу
(пројекат)

920 Средње образовање
511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 13.551.490 13.551.490

Извори финансирања за функцију 920

07 Трансфери од других нивоа власти 13.551.490 13.551.490

Укупно за функцију 920 13.551.490 13.551.490

Извори финансирања за пројекат 2004-7003

07 Трансфери од других нивоа власти 13.551.490 13.551.490

Укупно за пројекат 2004-7003 13.551.490 13.551.490

Извори финансирања за програм 2004

01 Општи приходи и примања буџета 1.000 1.000

07 Трансфери од других нивоа власти 13.551.490 13.551.490

Укупно за програм 2004 1.000 13.551.490 13.552.490

Извори финансирања за главу 2.7

01 Општи приходи и примања буџета 452.941.478 452.941.478

07 Трансфери од других нивоа власти 496.252.817 496.252.817

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 121.171.943 121.171.943

ранијих година
15 Неутрошена средства донација ,помоћи и 187.596 187.596

трансфера из ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 7.696.205 7.696.205

нивоа власти
Укупно за главу 2.7 452.941.478 625.308.561 1.078.250.039

Извори финансирања за раздео 2

01 Општи приходи и примања буџета 1.121.145.046 1.121.145.046

04 Сопствени приходи буџетских корисника 17.548.000 17.548.000

07 Трансфери од других нивоа власти 636.407.993 636.407.993

08 Добровољни трансфери од физичких и правних 1.470.000 1.470.000

лица
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 37.296 37.296

12 Примања од отплате датих кредита и продаје 2.391.380 2.391.380

финансијске имовине

37



Број 84 – 2923. октобар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/

Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора
буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 201.446.106 201.446.106

ранијих година
15 Неутрошена средства донација ,помоћи и 1.952.657 1.952.657

трансфера из ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 9.978.205 9.978.205

нивоа власти
Укупно за раздео 2 1.121.145.046 871.231.637 1.992.376.683

3 ГО ЛАЗАРЕВАЦ-СКУПШТИНА ГО ЛАЗАРЕВАЦ
2101 Програм 16-Политички систем локалне

самоуправе
2101-0001 Функционисање скупштине

111 Извршни и законодавни органи
411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 11.137.500 11.137.500

(ЗАРАДЕ)

412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 1.800.000 1.800.000

ПОСЛОДАВЦА
413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 105.000 105.000

414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 200.000 200.000

415 НАКНАДЕ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 10.000 10.000

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 26.500.000 1.668.400 28.168.400

426 МАТЕРИЈАЛ 1.720.000 1.720.000

Извори финансирања за функцију 111

01 Општи приходи и примања буџета 41.472.500 41.472.500

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 1.500.000 1.500.000

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 168.400 168.400

нивоа власти
Укупно за функцију 111 41.472.500 1.668.400 43.140.900

160 Опште јавне услуге некласификоване на
другом месту

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 765.223 1.670.000 2.435.223

Извори финансирања за функцију 160

01 Општи приходи и примања буџета 765.223 765.223

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 1.670.000 1.670.000

ранијих година
Укупно за функцију 160 765.223 1.670.000 2.435.223

Извори финансирања за програмску активност
2101-0001

01 Општи приходи и примања буџета 42.237.723 42.237.723

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 3.170.000 3.170.000

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 168.400 168.400

нивоа власти
Укупно за програмску активност 2101-0001 42.237.723 3.338.400 45.576.123

2101-4001 Видовдан-Дан општине-пројекат
111 Извршни и законодавни органи

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.215.623 1.215.623

426 МАТЕРИЈАЛ 193.200 193.200

Извори финансирања за функцију 111

01 Општи приходи и примања буџета 1.408.823 1.408.823

Укупно за функцију 111 1.408.823 1.408.823

Извори финансирања за пројекат 2101-4001

01 Општи приходи и примања буџета 1.408.823 1.408.823

Укупно за пројекат 2101-4001 1.408.823 1.408.823

Извори финансирања за програм 2101

01 Општи приходи и примања буџета 43.646.546 43.646.546

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 3.170.000 3.170.000

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 168.400 168.400

нивоа власти
Укупно за програм 2101 43.646.546 3.338.400 46.984.946

38



Број 84 – 30 23. октобар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/

Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора
буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)

Извори финансирања за раздео 3

01 Општи приходи и примања буџета 43.646.546 43.646.546

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 3.170.000 3.170.000

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 168.400 168.400

нивоа власти
Укупно за раздео 3 43.646.546 3.338.400 46.984.946

5 ГО ЛАЗАРЕВАЦ-ВЕЋЕ ГО
2101 Програм 16-Политички систем локалне

самоуправе
2101-0002 Функционисање извршних органа

111 Извршни и законодавни органи
411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 22.022.000 22.022.000

(ЗАРАДЕ)

412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 3.563.000 3.563.000

ПОСЛОДАВЦА
413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 165.000 165.000

414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 350.000 350.000

415 НАКНАДЕ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 15.000 15.000

421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 5.000 5.000

422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 230.000 230.000

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 15.629.600 112.000 15.741.600

424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 100.000 100.000

426 МАТЕРИЈАЛ 1.730.000 1.730.000

Извори финансирања за функцију 111

01 Општи приходи и примања буџета 43.809.600 43.809.600

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 112.000 112.000

ранијих година
Укупно за функцију 111 43.809.600 112.000 43.921.600

Извори финансирања за програмску активност
2101-0002

01 Општи приходи и примања буџета 43.809.600 43.809.600

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 112.000 112.000

ранијих година
Укупно за програмску активност 2101-0002 43.809.600 112.000 43.921.600

Извори финансирања за програм 2101

01 Општи приходи и примања буџета 43.809.600 43.809.600

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 112.000 112.000

ранијих година
Укупно за програм 2101 43.809.600 112.000 43.921.600

Извори финансирања за раздео 5

01 Општи приходи и примања буџета 43.809.600 43.809.600

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 112.000 112.000

ранијих година
Укупно за раздео 5 43.809.600 112.000 43.921.600

Извори финансирања укупно
01 Општи приходи и примања буџета 1.233.058.192 1.233.058.192

04 Сопствени приходи буџетских корисника 17.548.000 17.548.000

07 Трансфери од других нивоа власти 636.407.993 636.407.993

08 Добровољни трансфери од физичких и правних 1.570.000 1.570.000

лица
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 37.296 37.296

12 Примања од отплате датих кредита и продаје 2.391.380 2.391.380

финансијске имовине
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 205.028.106 205.028.106

ранијих година
15 Неутрошена средства донација ,помоћи и 1.955.809 1.955.809

трансфера из ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 10.146.605 10.146.605

нивоа власти
УКУПНО 1.233.058.192 875.085.189 2.108.143.381

39



Број 84 – 3123. октобар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

1 2 3 4 5 6

  1502-7003
„Спровођење јавног рада за 
особе са инвалидитетом”  
(пројекат)

0,00 455.942 455.942

  1502-7006 „Фестивал српских вина” 
(пројекат) 1.070.000 103.152 1.173.152

0101   Програм 5. Пољопривреда 
и рурални развој 5.595.240 0 5.595.240

  0101-0002 Мере подршке руралном 
развоју 5.000.000 0 5.000.000

  0101-4002 „Противградна заштита  
стрелци” (пројекат) 595.240 0 595.240

0401   Програм 6.  Заштита 
животне средине 10.083.290 29.322.225 39.405.515

  0401-0004 Управљање отпадним 
водама 360.574 20.351.100 20.711.674

  0401-4005 Еколошке организације и 
удружења (ФЖС) − Савет 3.000.000 0 3.000.000

  0401-4017 „Озелењавање градског 
парка” (пројекат) 415.716 1.604.064 2.019.780

  0401-5015
„Уређење парковских и 
других јавних простора” 
(пројекат)

3.000.000 1.000.000 4.000.000

  0401-7004
„Управљање комуналним 
отпадом(ФЖС) и 
рециклажни центар” 
(пројекат)

3.307.000 6.367.061 9.674.061

0701  
Програм 7.  Организација 
саобраћаја и 
саобраћајна 
инфраструктура

85.741.769 173.059.457 258.801.226

  0701-0002
Управљање и одржавање 
саобаћајне 
инфраструктуре

83.241.769 138.872.469 222.114.238

  0701-7001 „Безбедност саобраћаја” 
(пројекат) 2.500.000 5.000.000 7.500.000

  0701-7002
Уређење прилазних стаза 
у делу између Центра 
за културу Лазаревац и 
Хиландарске улице 

0 29.186.988 29.186.988

2003   Програм 9. Основно 
образовање и васпитање 94.896.290 154.024.103 248.920.393

  2003-4003 Превоз ученика − редован 
(пројекат) 90.000.000 28.000.000 118.000.000

  2003-4006 „Активности Савета за 
образовање” (пројекат) 2.400.000 2.261.912 4.661.912

  2003-4007 Школе − одржавање 
објеката (пројекат) 2.495.290 0 2.495.290

  2003-4009
„Реконструкција ОШ 
’Михаило Младеновић 
Сеља’” (пројекат)

1.000 0 1.000

  2003-7011
„Капитално одржавање 
објекта ОШ „Војислав Вока 
Савић” у Лазаревцу” 
(пројекат)

0 48.514.533 48.514.533

  2003-7012
„Капитално одржавање 
објекта 
ОШ „Кнез Лазар” у 
Лазаревцу”  (пројекат)

0 75.247.658 75.247.658

2004   Програм 10. Средње 
образовање 101.000 13.968.158 14.069.158

  2004-4001 „Активности Савета за 
образовање” (пројекат) 100.000 416.668 516.668

  2004-4002 „Реконструкција Гимназије 
у Лазаревцу” (пројекат) 1.000 0 1.000

Расходи и издаци буџета Градске општине Лазаревац за 
2023. годину, користе се за следеће програме:

Шифра

Назив Средства из 
буџета

Додатна 
средства

Укупна 
средства

П
ро

гр
ам

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т/
  

П
ро

је
ка

т

1 2 3 4 5 6

1101  
Програм 1.   Становање, 
урбанизам и просторно 
планирање

56.568.517 180.708.701 237.277.218

  1101-0001 Просторно и урбанистичко 
планирање 3.778.000 8.098.455 11.876.455

  1101-0002
Спровођење 
урбанистичких и 
просторних 
планова

49.440.517 20.332.806 69.773.323

  1101-0005
Остваривање јавног 
интереса у одржавању 
зграда

100.000 0 100.000

  1101-4003
„Изградња објекта за 
услужни центар ГО 
Лазаревац” (пројекат)

950.000 50.000 1.000.000

  1101-7001
„Изградња дечијег 
игралишта − НИС” 
(пројекат)

0 187.596 187.596

  1101-7004 Оснивање услужног центра 
у Лазаревцу 0 39.982.766 39.982.766

  1101-7005
Уређење јавних зелених 
површина са уградњом 
реквизита за рекреацију 
(пројекат)

0 25.528.505 25.528.505

  1101-7006 Изградња спортске балон 
хале у Великим Црљенима 0 39.000.000 39.000.000

  1101-7008 Изградња игралишта за 
спорт и рекреацију 0 43.474.968 43.474.968

  1101-7009
Уређење трибина у оквиру 
спортског терена у МЗ 
Дудовица

0 2.768.820 2.768.820

  1101-7049
„Уређење просторија 
зграде општинске 
управе”(пројекат)

2.300.000 1.284.785 3.584.785

1102   Програм 2.   Комуналне 
делатности 85.557.590 67.403.222 152.960.812

  1102-0001 Управљање/одржавање  
јавним осветљењем 1.000.000 0 1.000.000

  1102-0002 Одржавање јавних зелених 
површина 32.120.590 5.495.410 37.616.000

  1102-0003 Одржавање чистоће на 
површинама јавне намене 26.000.000 20.886.026 46.886.026

  1102-0007
Производња и 
дистрибуција топлотне 
енергије

 0 20.000.000 20.000.000

  1102-0008 Управљање и снабдевање 
водом за пиће 26.437.000 21.021.786 47.458.786

1502   Програм 4. Развој туризма 21.480.000 845.015 22.325.015

  1502-0001 Управљање развојем 
туризма 11.455.600 100.000 11.555.600

  1502-0002 Промоција туристичке 
понуде 3.568.100 20.000 3.588.100

  1502-4002 „Манифестације”                 
(пројекат) 5.386.300 165.921 5.552.221



Број 84 – 32 23. октобар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

1 2 3 4 5 6

  0602-0001
Функционисање локалне 
самоуправе и градских 
општина

433.428.612 156.070.281 589.498.893

  0602-0002 Функционисање месних 
заједница 17.800.000 28.074.000 45.874.000

  0602-0009 Текућа буџетска резерва 2.526.602 0 2.526.602

  0602-0010 Стална буџетска резерва 1.000.000 0 1.000.000

  0602-4010 Самодопринос Араповац 0 594.135 594.135

  0602-4016 „Самодопринос Велики 
Црљени” (пројекат) 0 26.050 26.050

  0602-4019 „Савет за националне 
мањине” (пројекат) 500.000 0 500.000

  0602-5025

Дорада и унапређење интег. 
система и тех. заштите 
и нових технологија на 
територији ГО Лазаревац 
(пројекат)

6.540.000 0 6.540.000

2101  
Програм 16.  
Политички систем  
локалне самоуправе

109.933.146 3.750.400 113.683.546

  2101-0001 Функционисање скупштине 42.237.723 3.338.400 45.576.123

  2101-0002 Функционисање извршних 
органа 66.286.600 412.000 66.698.600

  2101-4001 „Видовдан − Дан општине” 
(пројекат) 1.408.823 0 1.408.823

0501  
Програм 17. Енергетска 
ефикасност и обновљиви 
извори енергије

95.889.300 6.799.000 95.889.300

  0501-5002
„Рационализација 
потрошње електричне 
енергије јавних објеката у 
ГО Лазаревац” (пројекат)

24.000.000 1.000 24.000.000

  0501-5049

„Имплементација новог 
система осветљења у 
школским установама и 
објектима од јавног значаја” 
(пројекат)

42.889.300 0 42.889.300

  0501-5056 „Уградња ефикасног 
система расвете” (пројекат) 24.000.000 0 24.000.000

  0501-7001
„Енергетска санација 
стамбених зграда, 
породичних кућа и 
станова” (пројекат)

5.000.000 6.798.000 11.798.000

УКУПНИ ПРОГРАМСКИ  
ЈАВНИ РАСХОДИ 1.233.058.192 875.085.189 2.108.143.381

Програми, програмске активности и пројекти са иска-
заним циљевима и индикаторима  приказани су у Прилогу 
број 1. који је саставни део ове oдлуке.

Члан 5.
Ова oдлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Лазаревац 
III-10 број 06-207/2023,  23. октобра 2023. године.      

					      Председник 
Бојан Синђелић, с. р.

1 2 3 4 5 6

  2004-7003
„Замена столарије на 
објекту Гимназије у 
Лазаревцу” (пројекат)

0 13.551.490 13.551.490

0902   Програм 11.  Социјална  и 
дечја заштита 19.596.000 8.048.600 27.644.600

  0902-0016 Дневне услуге у заједници 5.800.000 0 5.800.000

  0902-0018 Подршка реализацији 
програма Црвеног крста 3.300.000 0 3.300.000

  0902-4003 „Социјалне помоћи”          ( 
пројекат ) − Савет 4.700.000 0 4.700.000

  0902-4004 „Савет за треће доба” 
(пројекат) 4.596.000 802.600 5.398.600

  0902-4005 „Савет за родну 
равноправност” (пројекат) 400.000 0 400.000

  0902-7001
„Савет за миграције”  
(Комесаријат за избег.) − 
пројекат

800.000 7.246.000 8.046.000

1801   Програм 12.  Здравствена 
заштита 33.896.600 8.501.000 42.397.600

  1801-0001
Функционисање установа 
примарне здравствене 
заштите

33.496.600 8.501.000 41.997.600

  1801-4001 „Савет за здравство” 
(пројекат) 400.000 0 400.000

1201   Програм 13.  Развој културе 
и информисања 77.384.236 18.569.422 95.953.658

  1201-0001 Функционисање локалних 
установа културе 65.384.235 12.483.480 77.867.715

  1201-0002
Јачање културне продукције 
и уметничког 
стваралаштва

1.400.000 2.000.000 3.400.000

  1201-0004
Остваривање и 
унапређивање јавног 
интереса  у области јавног 
информисања

8.000.001 0 8.000.001

  1201-4021
„Дотације Црквеним 
општинама”  
(пројекат)

2.600.000 2.000.000 4.600.000

  1201-7016
„Спровођење јавног рада за 
особе са инвалидитетом” 
(пројекат)

0 455.942 455.942

  1201-7062
„Савременици − колекција 
савремене уметности 
(Моvеmеnts White)” 
(пројекат)

0 430.000 430.000

  1201-7063 Лазаревачко културно лето 
2023 0 500.000 500.000

  1201-7064 „Дечији еколошки фестивал 
− ЕКО ЛА 2023” (пројекат) 0 200.000 200.000

  1201-7065
„Побољшање излагачких 
услова за Модерну 
галерију” (пројекат)

0 500.000 500.000

1301   Програм 14.  Развој спорта 
и омладине 74.540.000 25.321.420 99.861.420

  1301-4001 „Активности Савета за 
спорт” (пројекат) 68.740.000 25.321.420 94.061.420

  1301-4002 „Савет за младе” (пројекат) 800.000 0 800.000

  1301-4003
„Студентске награде − 
Савет за образовање” 
(пројекат)

5.000.000 0 5.000.000

0602  
Програм 15.  Опште услуге 
локалне 
самоуправе

461.795.214 184.764.466 646.559.680



Број 84 – 3323. октобар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
П

ри
ло

г 1
.

Програм

Н
аз

ив
 п

ро
гр

ам
а

П
ро

гр
ам

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т /
 

пр
ој

ек
ат

функционална 
класификација

Н
аз

ив
 п

ро
гр

ам
ск

е 
ак

ти
вн

ос
ти

/п
ро

је
кт

а
Н

аз
ив

 б
уџ

ет
ск

ог
 

ко
ри

сн
ик

а
Ц

иљ
И

нд
ик

ат
ор

Вр
ед

но
ст

 
у 

ба
зн

ој
 

го
ди

ни
 

20
22

.

Вр
ед

но
ст

 
у 

те
ку

ћо
ј 

го
ди

ни
 

20
23

.

Вр
ед

но
ст

 
у 

на
ре

дн
ој

 
го

ди
ни

 
20

24
.

Вр
ед

но
ст

 
у 

на
ре

дн
ој

 
го

ди
ни

 
20

25
.

П
ла

н 
из

во
р 

01
Ср

ед
ст

ва
 

из
 о

ст
ал

их
 

из
во

ра
Ук

уп
на

 
ср

ед
ст

ва

01
01

П
ро

гр
ам

 5
.  

П
ољ

оп
ри

вр
ед

а и
 

ру
ра

лн
и 

ра
зв

ој
 

 
П

ро
гр

ам
 5

.  
П

ољ
оп

ри
вр

ед
а и

 
ру

ра
лн

и 
ра

зв
ој

 
 У

на
пр

еђ
ењ

е р
ур

ал
но

г р
аз

во
ја

Бр
ој

 у
др

уж
ењ

а к
ој

а а
пл

иц
ир

ај
у 

за
 

бу
џе

тс
ка

 ср
ед

ст
ва

4
4

4
4

55
95

24
0

0
55

95
24

0

 
 

01
01

00
02

42
1

М
ер

е п
од

рш
ке

 
ру

ра
лн

ом
 р

аз
во

ју
Уп

ра
ва

 Гр
ад

ск
е 

оп
ш

ти
не

 
 У

на
пр

еђ
ењ

е р
ур

ал
но

г р
аз

во
ја

Бр
ој

 р
ег

ис
тр

. П
ољ

оп
ри

вр
. г

аз
ди

нс
та

ва
 

ко
ја

 с
у 

ко
ри

сн
иц

и 
ме

ра
 р

ур
ал

но
г р

аз
во

ја
 

у 
од

но
су

 н
а у

ку
па

н 
бр

. п
ољ

. г
аз

ди
нс

та
ва

15
0

15
0

15
0

15
0

50
00

00
0

0
50

00
00

0

 
 

Бр
ој

 у
др

уж
ењ

а к
ој

а а
пл

иц
ир

ај
у 

за
 

бу
џе

тс
ка

 ср
ед

ст
ва

4
4

4
4

 
 

01
01

40
02

42
1

П
ро

ти
вг

ра
дн

а 
за

ш
ти

та
 −

 ст
ре

лц
и  

(п
ро

је
ка

т)
Уп

ра
ва

 Гр
ад

ск
е 

оп
ш

ти
не

 З
аш

ти
та

 п
ољ

оп
ри

вр
ед

ни
х 

ус
ев

а о
д 

гр
ад

а
Бр

ој
 ст

ре
ла

ца
 н

а т
ер

ит
ор

иј
и 

оп
ш

ти
не

 
Ла

за
ре

ва
ц

20
10

10
10

59
52

40
0

59
52

40

04
01

П
ро

гр
ам

 
6.

 З
аш

ти
та

 
ж

ив
от

не
 

ср
ед

ин
е

 
 

П
ро

гр
ам

 6
. З

аш
ти

та
 

ж
ив

от
не

 ср
ед

ин
е

 
 У

на
пр

еђ
ењ

е к
ва

ли
те

та
 ж

ив
от

не
 ср

ед
ин

е
П

ро
це

на
т п

ок
ри

ве
но

ст
и 

у 
оп

ш
ти

ни
, 

ко
ри

сн
ик

а у
сл

уг
ам

а к
ом

ун
ал

не
 

де
ла

тн
ос

ти
80

80
80

80
10

08
32

90
29

32
22

25
39

40
55

15

 
 

04
01

00
04

52
0

Уп
ра

вљ
ањ

е 
от

па
дн

им
 в

од
ам

а 
и 

ка
на

ли
за

ци
он

а 
ин

фр
ас

тр
ук

ту
ра

БУ
Џ

ЕТ
СК

И
 Ф

О
Н

Д 
ЗА

 З
А

Ш
ТИ

ТУ
 

Ж
И

ВО
ТН

Е 
СР

ЕД
И

Н
Е

 У
на

пр
еђ

ењ
е у

пр
ав

ља
њ

а о
тп

ад
ни

м 
во

да
ма

Ко
ли

чи
на

 о
тп

ад
ни

х 
во

да
 (m

3)
0

30
0

0

36
05

74
63

57
60

0
67

18
17

4
 

 
 Е

фи
ка

сн
о 

и 
ра

ци
он

ал
но

 сп
ро

во
ђе

њ
е 

ук
ла

њ
ањ

а о
тп

ад
ни

х 
во

да
 и

 м
ин

им
ал

ан
 

не
га

ти
ва

н 
ут

иц
ај

 н
а ж

ив
от

ну
 ср

ед
ин

у

Ду
ж

ин
а с

ан
ир

ан
е и

 за
ме

њ
ен

е 
ка

на
ли

за
ци

он
е м

ре
ж

е (
m

)
10

00
0

10
00

10
00

 
 

Бр
ој

 д
он

ет
их

 п
ла

но
ва

 −
 к

ом
.

3
3

3
3

 
 

04
01

00
04

52
0

Уп
ра

вљ
ањ

е 
от

па
дн

им
 в

од
ам

а 
и 

ка
на

ли
за

ци
он

а 
ин

фр
ас

тр
ук

ту
ра

КО
М

УН
А

ЛН
А

 
П

О
ТР

О
Ш

Њ
А

 −
 

ГО
 Л

А
ЗА

РЕ
ВА

Ц
 

− 
УП

РА
ВА

 Г
О

 
ЛА

ЗА
РЕ

ВА
Ц

 Е
фи

ка
сн

о 
и 

ра
ци

он
ал

но
 сп

ро
во

ђе
њ

е 
ук

ла
њ

ањ
а о

тп
ад

ни
х 

во
да

 и
 м

ин
им

ал
ан

 
не

га
ти

ва
н 

ут
иц

ај
 н

а ж
ив

от
ну

 ср
ед

ин
у.

Ко
ли

чи
на

 о
тп

ад
ни

х 
во

да
 (m

3)
0

30
0

0
0

13
99

35
00

13
99

35
00

 
 

04
01

40
05

56
0

Ек
ол

ош
ке

 
ор

га
ни

за
ци

је
 и

 
уд

ру
ж

ењ
а (

Ф
Ж

С)
 −

 
Са

ве
т

БУ
Џ

ЕТ
СК

И
 Ф

О
Н

Д 
ЗА

 З
А

Ш
ТИ

ТУ
 

Ж
И

ВО
ТН

Е 
СР

ЕД
И

Н
Е

 П
од

рш
ка

 ак
ти

вн
ос

ти
ма

 о
рг

ан
из

ац
иј

а 
и 

уд
ру

ж
ењ

а к
ој

а д
оп

ри
но

се
 у

на
пр

еђ
ењ

у 
за

ш
ти

те
 ж

ив
от

не
 ср

ед
ин

е, 
ка

о 
и 

по
дс

ти
ца

њ
е и

зр
ад

е и
ст

ра
ж

ив
ач

ки
х 

и 
ра

зв
ој

ни
х 

ст
уд

иј
а, 

пр
ог

ра
ма

, п
ро

је
ка

та
, 

ак
ци

он
их

 п
ла

но
ва

 и
тд

.

П
ро

це
нт

уа
лн

о 
из

вр
ш

ењ
е П

ро
гр

ам
а 

Са
ве

та
 за

 за
ш

ти
ту

 ж
ив

от
не

 ср
ед

ин
е Г

О
 

Ла
за

ре
ва

ц
10

0
10

0
10

0
10

0
30

00
00

0
0

30
00

00
0

 
 

04
01

40
17

54
0

О
зе

ле
њ

ав
ањ

е г
ра

дс
ко

г 
па

рк
а(

пр
ој

ек
ат

)

БУ
Џ

ЕТ
СК

И
 Ф

О
Н

Д 
ЗА

 З
А

Ш
ТИ

ТУ
 

Ж
И

ВО
ТН

Е 
СР

ЕД
И

Н
Е

 И
зв

рш
ењ

е о
ба

ве
за

 у
 ск

ла
ду

 са
 

сп
ор

аз
ум

ом
 о

 с
уф

ин
ан

си
ра

њ
у 

пр
ој

ек
та

П
ро

це
нт

уа
лн

о 
из

вр
ш

ењ
е с

ре
дс

та
ва

 
пр

ед
ви

ђе
ни

х 
пр

ој
ек

то
м

0
10

0
0

0
41

57
16

16
04

06
4

20
19

78
0

 
 

04
01

50
15

54
0

„У
ре

ђе
њ

е п
ар

ко
вс

ки
х 

и 
др

уг
их

 ја
вн

их
 

пр
ос

то
ра

” (
пр

ој
ек

ат
)

БУ
Џ

ЕТ
СК

И
 Ф

О
Н

Д 
ЗА

 З
А

Ш
ТИ

ТУ
 

Ж
И

ВО
ТН

Е 
СР

ЕД
И

Н
Е

 У
на

пр
еђ

ењ
е к

ва
ли

те
та

 ж
ив

от
не

 ср
ед

ин
е 

кр
оз

 у
ре

ђе
њ

е п
ар

ко
вс

ки
х 

и 
др

уг
и 

ја
вн

их
 

пр
ос

то
ра

П
ро

це
нт

уа
лн

о 
из

вр
ш

ењ
е с

ре
дс

та
ва

 
пр

ед
ви

ђе
ни

х 
пр

ог
ра

мо
м 

за
ш

ти
те

 ж
ив

от
не

 
ср

ед
ин

е
10

0
10

0
10

0
10

0
30

00
00

0
10

00
00

0
40

00
00

0

 
 

04
01

70
04

51
0

Уп
ра

вљ
ањ

е 
ко

му
на

лн
им

 о
тп

ад
ом

 
(Ф

Ж
С)

 и
  р

ец
ик

ла
ж

ни
 

це
нт

ар
 

(п
ро

је
ка

т)

БУ
Џ

ЕТ
СК

И
 Ф

О
Н

Д 
ЗА

 З
А

Ш
ТИ

ТУ
 

Ж
И

ВО
ТН

Е 
СР

ЕД
И

Н
Е

 И
сп

уњ
ењ

е о
ба

ве
за

 у
 ск

ла
ду

 са
 за

ко
ни

ма
 

у 
до

ме
ну

 п
ос

то
ја

њ
а с

тр
ат

еш
ки

х 
и 

оп
ер

ат
. 

пл
ан

ов
а к

ао
 и

 м
ер

а з
аб

ра
не

 и
 о

гр
ан

ич
ењ

а 
ут

иц
ај

а н
а ж

ив
от

ну
 ср

ед
ин

у

Бр
ој

 д
он

ет
их

 п
ла

но
ва

 и
 п

ро
је

кт
ни

х 
ак

ат
а 

− 
ко

м.
2

1
0

0

33
07

00
0

63
67

06
1

96
74

06
1

 
 

П
ро

це
нт

уа
лн

о 
из

вр
ш

ењ
е о

ба
ве

за
 п

ре
ма

 
Ре

ги
он

ал
но

м 
це

нт
ру

 за
 у

пр
ав

ља
њ

е 
от

па
до

м 
„Е

ко
-Т

ам
на

ва
”  

д.
 о

. о
. У

б
10

0
10

0
10

0
10

0

05
01

П
ро

гр
ам

 1
7.

 
Ен

ер
ге

тс
ка

 
еф

ик
ас

но
ст

 
и 

об
но

вљ
ив

и 
из

во
ри

 ен
ер

ги
је

 
 

П
ро

гр
ам

 1
7.

 
Ен

ер
ге

тс
ка

 
еф

ик
ас

но
ст

 и
 

об
но

вљ
ив

и 
из

во
ри

 
ен

ер
ги

је

 

 У
во

ђе
њ

е н
ов

ог
 си

ст
ем

а р
ас

ве
те

 к
ој

е 
ће

 о
мо

гу
ћи

ти
 п

ов
ећ

ењ
е е

не
рг

ет
ск

е 
еф

ик
ас

но
ст

и

Бр
ој

 о
бј

ек
ат

а
40

55
30

45

95
88

93
00

67
99

00
0

10
26

88
30

0
П

ро
це

на
т у

ш
те

де
 ел

ек
тр

ич
не

 ен
ер

ги
је

 н
а 

го
ди

ш
њ

ем
 н

ив
оу

20
30

40
50

 П
об

ољ
ш

ан
а г

ра
ђе

ви
нс

ка
 св

ој
ст

ва
 

по
ро

ди
чн

их
 к

ућ
а и

 ст
ан

ов
а и

 см
ањ

ењ
е 

по
тр

ош
њ

е е
не

рг
иј

е
П

ро
це

на
т у

ш
те

де
 ен

ер
ги

је
 н

а н
ив

оу
 

до
ма

ћи
нс

тв
а

5
5

5
5

 
 

05
01

50
02

66
0

„Р
ац

ио
на

ли
за

ци
ја

 
по

тр
ош

њ
е е

ле
кт

ри
чн

е 
ен

ер
ги

је
 ја

вн
их

 
об

је
ка

та
 у

 Г
О

 
Ла

за
ре

ва
ц”

 (п
ро

је
ка

т)

КО
М

УН
А

ЛН
А

 
П

О
ТР

О
Ш

Њ
А

 −
 

ГО
 Л

А
ЗА

РЕ
ВА

Ц
 

− 
УП

РА
ВА

 Г
О

 
ЛА

ЗА
РЕ

ВА
Ц

 У
на

пр
еђ

ењ
е е

не
рг

ет
ск

е е
фи

ка
сн

ос
ти

 
од

но
сн

о 
уш

те
де

 ел
. е

не
рг

иј
е и

 к
ва

ли
те

та
 

ос
ве

тљ
ењ

а ј
ав

ни
х 

об
је

ка
та

 н
а т

ер
ит

ор
иј

и 
ГО

 Л
аз

ар
ев

ац
Бр

ој
 о

бј
ек

ат
а

5
40

0
0

24
00

00
00

10
00

24
00

10
00



Број 84 – 34 23. октобар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
 

 

05
01

50
49

66
0

„И
мп

ле
ме

нт
ац

иј
а 

но
во

г с
ис

те
ма

 
ос

ве
тљ

ењ
а у

 
ш

ко
лс

ки
м 

ус
та

но
ва

ма
 

и 
об

је
кт

им
а о

д 
ја

вн
ог

 
зн

ач
ај

а”
 (п

ро
је

ка
т)

КО
М

УН
А

ЛН
А

 
П

О
ТР

О
Ш

Њ
А

 −
 

ГО
 Л

А
ЗА

РЕ
ВА

Ц
 

− 
УП

РА
ВА

 Г
О

 
ЛА

ЗА
РЕ

ВА
Ц

 У
ш

те
да

 ел
. е

не
рг

иј
е к

ро
з у

во
ђе

њ
е н

ов
ог

 
си

ст
ем

а о
св

ет
ље

њ
а у

 ш
ко

лс
ки

м 
об

је
кт

им
а 

и 
об

је
кт

им
а о

д 
ја

вн
ог

 зн
ач

ај
а

Бр
ој

 ш
ко

ла
30

30
35

0

42
88

93
00

0
42

88
93

00
 

 
Бр

ој
 о

бј
ек

ат
а о

д 
ја

вн
ог

 зн
ач

ај
а

10
10

20
0

 
 

05
01

50
56

66
0

„У
гр

ад
њ

а е
фи

ка
сн

ог
 

си
ст

ем
а р

ас
ве

те
” 

(п
ро

је
ка

т)

КО
М

УН
А

ЛН
А

 
П

О
ТР

О
Ш

Њ
А

 −
 

ГО
 Л

А
ЗА

РЕ
ВА

Ц
 

− 
УП

РА
ВА

 Г
О

 
ЛА

ЗА
РЕ

ВА
Ц

 У
на

пр
еђ

ењ
е е

не
рг

ет
ск

е е
фи

ка
сн

ос
ти

 
од

но
сн

о 
уш

те
де

 ел
ек

тр
ич

не
 ен

ер
ги

је
 и

 
кв

ал
ит

ет
а о

св
ет

ље
њ

а ш
ко

лс
ки

х 
уч

ио
ни

ца
 

на
 те

ри
то

ри
ји

 Г
О

 Л
аз

ар
ев

ац
Бр

ој
 у

чи
он

иц
а

20
60

90
0

24
00

00
00

0
24

00
00

00

 
 

05
01

70
01

66
0

„Е
не

рг
ет

ск
а с

ан
ац

иј
а 

ст
ам

бе
ни

х 
зг

ра
да

, 
по

ро
ди

чн
их

 к
ућ

а и
 

ст
ан

ов
а”

 (п
ро

је
ка

т)

КО
М

УН
А

ЛН
А

 
П

О
ТР

О
Ш

Њ
А

 −
 

ГО
 Л

А
ЗА

РЕ
ВА

Ц
 

− 
УП

РА
ВА

 Г
О

 
ЛА

ЗА
РЕ

ВА
Ц

 У
на

пр
еђ

ењ
е е

не
рг

ет
ск

е е
фи

ка
сн

ос
ти

 
у 

ст
ам

бе
но

м 
се

кт
ор

у 
и 

по
ве

ћа
но

 
ко

ри
ш

ће
њ

е о
бн

ов
љи

ви
х 

из
во

ра
 ен

ер
ги

је
 

у 
до

ма
ћи

нс
тв

им
а н

а т
ер

ит
ор

иј
и 

Гр
ад

ск
е 

оп
ш

ти
не

 Л
аз

ар
ев

ац

Бр
ој

 д
ом

аћ
ин

ст
ав

а
10

0
10

0
0

0
50

00
00

0
67

98
00

0
11

79
80

00

06
02

П
ро

гр
ам

 
15

.  
О

пш
те

 
ус

лу
ге

 л
ок

ал
не

 
са

мо
уп

ра
ве

 
 

П
ро

гр
ам

 1
5.

  О
пш

те
 

ус
лу

ге
 л

ок
ал

не
 

са
мо

уп
ра

ве

 
 О

др
ж

ив
о 

уп
ра

вн
о 

и 
фи

на
нс

иј
ск

о 
фу

нк
ци

он
ис

ањ
е о

пш
ти

не
 у

 ск
ла

ду
 са

 
на

дл
еж

но
ст

им
а и

 п
ос

ло
ви

ма
 л

ок
ал

не
 

са
мо

уп
ра

ве

П
ро

це
на

т б
уџ

ет
а к

ој
и 

се
 и

зд
ва

ја
 за

 
фу

нк
ци

он
ис

ањ
е с

лу
ж

би
 о

пш
ти

не
32

32
34

36
46

17
95

21
4

18
47

64
46

6
64

65
59

68
0

 
 С

тв
ар

ањ
е у

сл
ов

а з
а е

фи
ка

сн
иј

у 
и 

еф
ек

ти
вн

иј
у 

ус
лу

гу
 гр

ађ
ан

им
а

П
ро

це
на

т р
еа

ли
за

ци
је

 п
ро

гр
ам

а 
ко

му
на

лн
е п

от
ро

ш
њ

е
95

97
99

99

 
 

06
02

00
01

13
3

Ф
ун

кц
ио

ни
с. 

ло
ка

лн
е 

са
мо

уп
ра

ве
 и

 
гр

ад
ск

их
 о

пш
ти

на
УП

РА
ВА

 Г
РА

ДС
КЕ

 
О

П
Ш

ТИ
Н

Е
 Ф

ун
кц

ио
ни

са
њ

е у
пр

ав
е

П
ро

це
на

т б
уџ

ет
а к

ој
и 

се
 и

зд
ва

ја
 за

 
фу

нк
ци

он
ис

ањ
е с

лу
ж

би
 о

пш
ти

не
 и

з 
бу

џе
тс

ки
х 

ср
ед

ст
ав

а
32

31
32

33
33

31
02

96
8

35
40

28
1

33
66

43
24

9

 
 

06
02

00
01

16
0

Ф
ун

кц
ио

ни
с. 

ло
ка

лн
е 

са
мо

уп
ра

ве
 и

 
гр

ад
ск

их
 о

пш
ти

на
УП

РА
ВА

 Г
РА

ДС
КЕ

 
О

П
Ш

ТИ
Н

Е
 О

бе
зб

еђ
ен

о 
ко

нт
ин

уи
ра

но
 

фу
нк

ци
он

ис
ањ

е о
рг

ан
а  

ЈЛ
С 

и 
ор

га
на

 
гр

ад
ск

е о
пш

ти
не

Ук
уп

ан
 и

зн
ос

 п
о 

ре
ш

ењ
им

а  
за

 и
сп

ла
ту

 
на

кн
ад

а
20

65
00

00
15

00
00

00
30

00
00

00
35

00
00

00
16

70
00

00
11

00
00

00
0

12
67

00
00

0

 
 

06
02

00
01

13
3

Ф
ун

кц
ио

ни
с. 

ло
ка

лн
е 

са
мо

уп
ра

ве
 и

 
гр

ад
ск

их
 о

пш
ти

на

КО
М

УН
А

ЛН
А

 
П

О
ТР

О
Ш

Њ
А

 −
 

ГО
 Л

А
ЗА

РЕ
ВА

Ц
 

− 
УП

РА
ВА

 Г
О

 
ЛА

ЗА
РЕ

ВА
Ц

 П
од

из
ањ

е е
фи

ка
сн

ос
ти

 р
ад

а у
пр

ав
е

Бр
ој

 у
св

ој
ен

их
 у

рб
ан

ис
ти

чк
о 

те
хн

ич
ки

х 
до

ку
ме

на
та

3
5

5
5

83
62

56
44

42
53

00
00

12
61

55
64

4
Бр

ој
 п

ру
ж

ен
их

 ст
уч

ни
х 

ус
лу

га
 у

 
пр

ип
ре

ми
 и

 р
еа

ли
за

ци
ји

 п
ро

гр
ам

а 
ко

му
на

лн
е п

от
ро

ш
њ

е
75

75
80

80

 
 

06
02

00
02

16
0

Ф
ун

кц
ио

ни
са

њ
е 

ме
сн

их
 за

јед
ни

ца
М

ЕС
Н

Е 
ЗА

ЈЕ
ДН

И
Ц

Е
 О

бе
зб

еђ
ен

о 
за

до
во

ље
њ

е п
от

ре
ба

 и
 

ин
те

ре
са

 л
ок

ал
но

г с
та

но
вн

иш
тв

а 
де

ло
ва

њ
ем

 м
ес

ни
х 

за
јед

ни
ца

Бр
ој

 и
ни

ци
ја

ти
ва

 М
З 

пр
ем

а о
пш

ти
ни

 у
 

ве
зи

 са
 п

ит
ањ

им
а о

д 
ин

те
ре

са
 за

 л
ок

ал
но

 
ст

ан
ов

ни
ш

тв
о

60
60

70
70

14
50

32
70

74
92

60
2

21
99

58
72

 
 

06
02

00
02

52
0

Ф
ун

кц
ио

ни
са

њ
е 

ме
сн

их
 за

јед
ни

ца
М

ЕС
Н

Е 
ЗА

ЈЕ
ДН

И
Ц

Е
 О

бе
зб

еђ
ен

о 
за

до
во

ље
њ

е п
от

ре
ба

 и
 

ин
те

ре
са

 л
ок

ал
но

г с
та

но
вн

иш
тв

а 
де

ло
ва

њ
ем

 м
ес

ни
х 

за
јед

ни
ца

Бр
ој

 и
ни

ци
ја

ти
ва

 М
З 

пр
ем

а о
пш

ти
ни

 у
 

ве
зи

 са
 п

ит
ањ

им
а о

д 
ин

те
ре

са
 за

 л
ок

ал
но

 
ст

ан
ов

ни
ш

тв
о

1
1

0
0

50
00

0
0

50
00

0

 
 

06
02

00
02

62
0

Ф
ун

кц
ио

ни
са

њ
е 

ме
сн

их
 за

јед
ни

ца
М

ЕС
Н

Е 
ЗА

ЈЕ
ДН

И
Ц

Е
 О

бе
зб

еђ
ен

о 
за

до
во

ља
ва

њ
е п

от
ре

ба
 и

 
ин

те
ре

са
 л

ок
ал

но
г с

т. 
де

ло
ва

њ
ем

 м
ес

ни
х 

за
јед

ни
ца

Бр
ој

 и
ни

ци
ја

ти
ва

 М
З 

пр
ем

а о
пш

ти
ни

 у
 

ве
зи

 са
 п

ит
ањ

им
а о

д 
ин

те
ре

са
 за

 л
ок

ал
но

 
ст

ан
ов

ни
ш

тв
о

35
40

45
50

26
90

00
0

19
26

83
98

21
95

83
98

 
 

06
02

00
02

64
0

Ф
ун

кц
ио

ни
са

њ
е 

ме
сн

их
 за

јед
ни

ца
М

ЕС
Н

Е 
ЗА

ЈЕ
ДН

И
Ц

Е
 О

бе
зб

еђ
ен

о 
за

до
во

ље
њ

е п
от

ре
ба

 и
 

ин
те

ре
са

 л
ок

ал
но

г с
та

но
вн

иш
тв

а 
де

ло
ва

њ
ем

 м
ес

ни
х 

за
јед

ни
ца

Бр
ој

 и
ни

ци
ја

ти
ва

 М
З 

пр
ем

а о
пш

ти
ни

 у
 

ве
зи

 са
 п

ит
ањ

им
а о

д 
ин

те
ре

са
 за

 л
ок

ал
но

 
ст

ан
ов

ни
ш

тв
о

1
1

0
0

20
00

00
0

20
00

00

 
 

06
02

00
02

76
0

Ф
ун

кц
ио

ни
са

њ
е 

ме
сн

их
 за

јед
ни

ца
М

ЕС
Н

Е 
ЗА

ЈЕ
ДН

И
Ц

Е
 О

бе
зб

еђ
ен

о 
за

до
во

ље
њ

е п
от

ре
ба

 и
 

ин
те

ре
са

 л
ок

ал
но

г с
та

но
вн

иш
тв

а 
де

ло
ва

њ
ем

 м
ес

ни
х 

за
јед

ни
ца

Бр
ој

 и
ни

ци
ја

ти
ва

 М
З 

пр
ем

а о
пш

ти
ни

 у
 

ве
зи

 са
 п

ит
ањ

им
а о

д 
ин

те
ре

са
 за

 л
ок

ал
но

 
ст

ан
ов

ни
ш

тв
о

1
1

0
0

14
80

00
33

30
00

48
10

00

 
 

06
02

00
02

81
0

Ф
ун

кц
ио

ни
са

њ
е 

ме
сн

их
 за

јед
ни

ца
М

ЕС
Н

Е 
ЗА

ЈЕ
ДН

И
Ц

Е
 О

бе
зб

еђ
ен

о 
за

до
во

ља
ва

њ
е п

от
ре

ба
 

и 
ин

те
ре

са
 л

ок
ал

но
г с

та
но

вн
иш

тв
а 

де
ло

ва
њ

ем
 м

ес
ни

х 
за

јед
ни

ца

Бр
ој

 и
ни

ци
ја

ти
ва

 М
З 

пр
ем

а о
пш

ти
ни

 у
 

ве
зи

 са
 п

ит
ањ

им
а о

д 
ин

те
ре

са
 за

 л
ок

ал
но

 
ст

ан
ов

ни
ш

тв
о

7
7

0
0

0
47

00
00

47
00

00

 
 

06
02

00
02

82
0

Ф
ун

кц
ио

ни
са

њ
е 

ме
сн

их
 за

јед
ни

ца
М

ЕС
Н

Е 
ЗА

ЈЕ
ДН

И
Ц

Е
 О

бе
зб

еђ
ен

о 
за

до
во

ља
ва

њ
е п

от
ре

ба
 

и 
ин

те
ре

са
 л

ок
ал

но
г с

та
но

вн
иш

тв
а 

де
ло

ва
њ

ем
 м

ес
ни

х 
за

јед
ни

ца

Бр
ој

 и
ни

ци
ја

ти
ва

 М
З 

пр
ем

а о
пш

ти
ни

 у
 

ве
зи

 са
 п

ит
ањ

им
а о

д 
ин

те
ре

са
 за

 л
ок

ал
но

 
ст

ан
ов

ни
ш

тв
о

1
1

0
0

0
50

00
0

50
00

0

 
 

06
02

00
02

84
0

Ф
ун

кц
ио

ни
са

њ
е 

ме
сн

их
 за

јед
ни

ца
М

ЕС
Н

Е 
ЗА

ЈЕ
ДН

И
Ц

Е
 О

бе
зб

еђ
ен

о 
за

до
во

ље
њ

е п
от

ре
ба

 и
 

ин
те

ре
са

 л
ок

ал
но

г с
та

но
вн

иш
тв

а 
де

ло
ва

њ
ем

 м
ес

ни
х 

за
јед

ни
ца

Бр
ој

 и
ни

ци
ја

ти
ва

 М
З 

пр
ем

а о
пш

ти
ни

 у
 

ве
зи

 са
 п

ит
ањ

им
а о

д 
ин

те
ре

са
 за

 л
ок

ал
но

 
ст

ан
ов

ни
ш

тв
о

4
4

0
0

0
30

00
00

30
00

00

 
 

06
02

00
02

86
0

Ф
ун

кц
ио

ни
са

њ
е 

ме
сн

их
 за

јед
ни

ца
М

ЕС
Н

Е 
ЗА

ЈЕ
ДН

И
Ц

Е
 О

бе
зб

еђ
ен

о 
за

до
во

ље
њ

е п
от

ре
ба

 и
 

ин
те

ре
са

 л
ок

ал
но

г с
та

но
вн

иш
тв

а 
де

ло
ва

њ
ем

 м
ес

ни
х 

за
јед

ни
ца

Бр
ој

 и
ни

ци
ја

ти
ва

 М
З 

пр
ем

а о
пш

ти
ни

 у
 

ве
зи

 са
 п

ит
ањ

им
а о

д 
ин

те
ре

са
 за

 л
ок

ал
но

 
ст

ан
ов

ни
ш

тв
о

5
5

0
0

0
16

00
00

16
00

00

 
 

06
02

00
02

91
2

Ф
ун

кц
ио

ни
са

њ
е 

ме
сн

их
 за

јед
ни

ца
М

ЕС
Н

Е 
ЗА

ЈЕ
ДН

И
Ц

Е
 О

бе
зб

еђ
ен

о 
за

до
во

ље
њ

е п
от

ре
ба

 и
 

ин
те

ре
са

 л
ок

ал
но

г с
та

но
вн

иш
тв

а 
де

ло
ва

њ
ем

 м
ес

ни
х 

за
јед

ни
ца

.

Бр
ој

 и
ни

ци
ја

ти
ва

 М
З 

пр
ем

а о
пш

ти
ни

 у
 

ве
зи

 са
 п

ит
ањ

им
а о

д 
ин

те
ре

са
 за

 л
ок

ал
но

 
ст

ан
ов

ни
ш

тв
о

1
1

0
0

20
87

30
0

20
87

30



Број 84 – 3523. октобар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
 

 
06

02
00

09
16

0
Те

ку
ћа

 б
уџ

ет
ск

а 
ре

зе
рв

а
УП

РА
ВА

 Г
РА

ДС
КЕ

 
О

П
Ш

ТИ
Н

Е
ни

је
 о

пр
ед

ељ
ен

ни
је

 о
пр

ед
ељ

ен
0

0
0

0
25

26
60

2
0

25
26

60
2

 
 

06
02

00
10

16
0

Ст
ал

на
 б

уџ
ет

ск
а 

ре
зе

рв
а

УП
РА

ВА
 Г

РА
ДС

КЕ
 

О
П

Ш
ТИ

Н
Е

ни
је

 о
пр

ед
ељ

ен
ни

је
 о

пр
ед

ељ
ен

0
0

0
0

10
00

00
0

0
10

00
00

0

 
 

06
02

40
10

16
0

„С
ам

од
оп

ри
но

с 
А

ра
по

ва
ц”

 ( 
пр

ој
ек

ат
)

М
ЕС

Н
Е 

ЗА
ЈЕ

ДН
И

Ц
Е

 З
ад

ов
ољ

ењ
е и

нт
ер

ес
а г

ра
ђа

на
 у

 М
З 

А
ра

по
ва

ц
Бр

ој
 и

ни
ци

ја
ти

ва
 М

З 
пр

ем
а о

пш
ти

ни
 у

 
ве

зи
 са

 п
ит

ањ
им

а о
д 

ин
те

ре
са

 за
 л

ок
ал

но
 

ст
ан

ов
ни

ш
тв

о
12

4
0

0
0

26
60

00
26

60
00

 
 

06
02

40
10

62
0

„С
ам

од
оп

ри
но

с 
А

ра
по

ва
ц”

 ( 
пр

ој
ек

ат
)

М
ЕС

Н
Е 

ЗА
ЈЕ

ДН
И

Ц
Е

 З
ад

ов
ољ

ењ
е и

нт
ер

ес
а г

ра
ђа

на
 у

 М
З 

А
ра

по
ва

ц
Бр

ој
 и

ни
ци

ја
ти

ва
 М

З 
пр

ем
а о

пш
ти

ни
 у

 
ве

зи
 са

 п
ит

ањ
им

а о
д 

ин
те

ре
са

 за
 л

ок
ал

но
 

ст
ан

ов
ни

ш
тв

о
6

2
0

0
0

27
00

00
27

00
00

 
 

06
02

40
10

84
0

„С
ам

од
оп

ри
но

с 
А

ра
по

ва
ц”

 ( 
пр

ој
ек

ат
)

М
ЕС

Н
Е 

ЗА
ЈЕ

ДН
И

Ц
Е

 З
ад

ов
ољ

ењ
е и

нт
ер

ес
а г

ра
ђа

на
 у

 М
З 

А
ра

по
ва

ц
Бр

ој
 и

ни
ци

ја
ти

ва
 М

З 
пр

ем
а о

пш
ти

ни
 у

 
ве

зи
 са

 п
ит

ањ
им

а о
д 

ин
те

ре
са

 за
 л

ок
ал

но
 

ст
ан

ов
ни

ш
тв

о
1

1
0

0
0

58
13

5
58

13
5

 
 

06
02

40
16

63
0

„С
ам

од
оп

ри
но

с 
Ве

ли
ки

 Ц
рљ

ен
и”

 
(п

ро
је

ка
т)

М
ЕС

Н
Е 

ЗА
ЈЕ

ДН
И

Ц
Е

 З
ад

ов
ољ

ењ
е и

нт
ер

ес
а г

ра
ђа

на
 у

 М
З 

Ве
ли

ки
 Ц

рљ
ен

и
Бр

ој
 и

ни
ци

ја
ти

ва
 М

З 
пр

ем
а о

пш
ти

ни
 у

 
ве

зи
 са

 п
ит

ањ
им

а о
д 

ин
те

ре
са

 за
 л

ок
ал

но
 

ст
ан

ов
ни

ш
тв

о
10

10
0

0
0

26
05

0
26

05
0

 
 

06
02

40
19

86
0

„С
ав

ет
 за

 н
ац

ио
на

лн
е 

ма
њ

ин
е”

 (п
ро

је
ка

т)
УП

РА
ВА

 Г
РА

ДС
КЕ

 
О

П
Ш

ТИ
Н

Е

 П
од

рш
ка

 о
пш

ти
не

 п
ри

 и
мп

ле
ме

нт
ац

иј
и 

на
јб

ољ
их

 п
ро

гр
ам

а з
а у

на
пр

еђ
ењ

е 
по

ло
ж

ај
а н

ац
ио

на
лн

их
 м

ањ
ин

а у
 Г

О
 

Ла
за

ре
ва

ц

Бр
ој

 ф
ин

ан
си

ра
ни

х 
уд

ру
ж

ењ
а

4
4

5
5

50
00

00
0

50
00

00
Бр

ој
 р

еа
ли

зо
ва

ни
х 

пр
ог

ра
ма

 и
ли

 
пр

ој
ек

ат
а

4
4

5
5

 
 

06
02

50
25

36
0

„Д
ор

ад
а и

 у
на

пр
еђ

ењ
е 

ин
те

г. 
си

ст
ем

а т
ех

. 
за

ш
ти

те
 и

 н
ов

их
 

те
хн

ол
ог

иј
а н

а 
те

ри
то

ри
ји

 Г
О

 
Ла

за
ре

ва
ц”

 (п
ро

је
ка

т)

КО
М

УН
А

ЛН
А

 
П

О
ТР

О
Ш

Њ
А

 −
 

ГО
 Л

А
ЗА

РЕ
ВА

Ц
 

− 
УП

РА
ВА

 Г
О

 
ЛА

ЗА
РЕ

ВА
Ц

 У
на

пр
еђ

ен
а с

иг
ур

но
ст

 гр
ађ

ан
а и

 
бе

зб
ед

но
ст

 у
 са

об
ра

ћа
ју

См
ањ

ен
 б

ро
ј с

ао
бр

аћ
ај

ни
х 

не
зг

од
а у

 
Ла

за
ре

вц
у

0
6

5
4

65
40

00
0

0
65

40
00

0

07
01

П
ро

гр
ам

 7
. 

О
рг

ан
из

ац
иј

а 
са

об
ра

ћа
ја

 и
 

са
об

ра
ћа

јн
а 

ин
фр

ас
тр

ук
ту

ра

 
 

П
ро

гр
ам

 7
. 

О
рг

ан
из

ац
иј

а 
са

об
ра

ћа
ја

 и
 

са
об

ра
ћа

јн
а 

ин
фр

ас
тр

ук
ту

ра

 
 Р

аз
ви

је
но

ст
 и

нф
ра

ст
ру

кт
ур

е у
 к

он
те

кс
ту

 
до

пр
ин

ос
а с

оц
ио

 −
 ек

он
ом

ск
ом

 р
аз

во
ју

Ре
до

вн
и 

пр
ег

ле
ди

, т
ек

ућ
е и

 п
ој

ач
ан

о 
од

рж
ав

ањ
е о

пш
ти

нс
ки

х 
пу

те
ва

, 
мо

де
рн

из
ац

иј
а и

 и
зг

ра
дњ

а с
ао

бр
аћ

ај
не

 
ин

фр
ас

тр
ук

ту
ре

60
73

63
65

85
74

17
69

17
30

59
45

7
25

88
01

22
6

 
 

07
01

00
02

45
1

Уп
ра

вљ
ањ

е и
 

од
рж

ав
ањ

е с
ао

ба
ћа

јн
е 

ин
фр

ас
тр

ук
ту

ре

КО
М

УН
А

ЛН
А

 
П

О
ТР

О
Ш

Њ
А

 −
 

ГО
 Л

А
ЗА

РЕ
ВА

Ц
 

− 
УП

РА
ВА

 Г
О

 
ЛА

ЗА
РЕ

ВА
Ц

 М
од

ер
ни

за
ци

ја
 и

 и
зг

ра
дњ

а п
ар

ки
нг

а, 
ко

лс
ки

х 
и 

пе
ш

ач
ки

х 
ко

му
ни

ка
ци

ја
Ун

ап
ре

ђе
њ

е о
рг

ан
из

ац
иј

е с
ао

бр
аћ

ај
а 

и 
ун

ап
ре

ђе
њ

е с
ао

б.
 и

нф
р.

 у
 л

ок
ал

но
ј 

са
мо

уп
ра

ви
 са

 п
ра

те
ћо

м 
ко

м.
 и

нф
р.

 у
 m

2
11

00
23

07
12

00
14

00

83
24

17
69

13
88

72
46

9
22

21
14

23
8

 
 

 И
сп

уњ
ењ

е о
ба

ве
за

 у
 ск

ла
ду

 са
 за

ко
ни

ма
 у

 
до

ме
ну

 п
ос

то
ја

њ
а о

пе
ра

ти
вн

их
 п

ла
но

ва
Бр

ој
 д

еж
ур

ст
ав

а ч
ла

но
ва

 ш
та

ба
 за

 
чи

ш
ће

њ
е с

не
га

 и
 л

ед
а с

а п
ут

ев
а и

 у
ли

ца
 у

 
ГО

 Л
аз

ар
ев

ац
92

90
95

96

 
 

 О
др

ж
ав

ањ
е н

ек
ат

ег
ор

ис
ан

их
 п

ут
ев

а

Бр
ој

 к
ил

ом
ет

ар
а с

ан
ир

ан
их

 и
/и

ли
 

ре
ко

нс
тр

уи
са

ни
х 

пу
те

ва
12

12
13

14

 
 

Бр
ој

 к
ил

ом
ет

ар
а у

ре
ђе

ни
х 

пу
тн

их
 

по
ја

се
ва

 (k
m

 д
уж

ин
ск

их
)

60
62

65
70

 
 

Ка
пи

та
лн

о 
од

рж
ав

ањ
е п

ут
ев

а (
m

2)
0

24
03

5
0

0
 

 

07
01

70
01

36
0

„Б
ез

бе
дн

ос
т 

са
об

ра
ћа

ја
” 

(п
ро

је
ка

т)
УП

РА
ВА

 Г
РА

ДС
КЕ

 
О

П
Ш

ТИ
Н

Е

 О
бе

зб
еђ

ењ
е у

по
тр

еб
е з

аш
ти

тн
их

 си
ст

ем
а: 

де
чи

ји
х 

ау
то

се
ди

ш
та

 к
ат

ег
ор

иј
е +

0 
и 

3 
(б

оо
ст

ер
), 

св
ет

ло
од

бо
јн

их
 п

рс
лу

ка
 и

 
за

ш
ти

тн
их

 к
ац

иг
а з

а м
от

оц
ик

ли
ст

е (
фу

лл
 

фа
це

). 
Сп

ро
во

ђе
њ

е п
ре

ве
нт

ив
ни

х 
ме

ра
 

за
 п

об
ољ

ш
ањ

е б
ез

бе
дн

ос
ти

 у
че

сн
ик

а у
 

са
об

ра
ћа

ју
 гр

уп
а: 

де
ца

 −
 п

ут
ни

к.

Бр
ој

 н
аб

ав
ље

ни
х 

за
ш

ти
тн

их
 си

ст
ем

а
40

0
40

0
40

0
40

0

25
00

00
0

50
00

00
0

75
00

00
0

 
 

Бр
ој

 д
ец

е и
 о

др
ас

ли
х 

ос
об

а ч
иј

а ј
е 

бе
зб

ед
но

ст
 у

на
пр

еђ
ен

а
40

0
40

0
40

0
40

0

 
 

Бр
ој

 ед
ук

ов
ан

их
 о

др
ас

ли
х 

ос
об

а
80

0
80

0
80

0
80

0

 
 

 С
тр

уч
но

 у
са

вр
ш

ав
ањ

е и
 ст

иц
ањ

е 
но

ви
х 

зн
ањ

а ч
ла

но
ва

 са
ве

та
 и

 л
иц

а 
од

ре
ђе

ни
х 

за
 п

од
рш

ку
 у

 р
ад

у 
са

ве
та

, 
на

ба
вк

а е
ду

ка
ти

вн
ог

 м
ат

ер
иј

ал
а, 

ш
та

мп
а 

пр
ом

от
ив

но
г м

ат
ер

иј
ал

а и
 н

аб
ав

ка
 

по
кл

он
а н

ам
ењ

ен
их

 св
им

 р
ел

ев
ан

тн
им

 
фа

кт
ор

им
а к

ој
и 

се
 б

ав
е Б

С 
на

 п
од

ру
чј

у 
ГО

 
Ла

за
ре

ва
ц.

Бр
ој

 р
еа

ли
зо

ва
ни

х 
ед

ук
ац

иј
а и

з о
бл

ас
ти

 
бе

зб
ед

но
ст

и 
са

об
ра

ћа
ја

2
2

2
2

 
 

Бр
ој

 н
аб

ав
ље

но
г и

 п
од

ељ
ен

ог
 ед

ук
ат

ив
но

г 
ма

те
ри

ја
ла

10
0

10
0

10
0

10
0

 
 

Бр
ој

 о
дш

та
мп

ан
ог

 и
 п

од
ељ

ен
ог

 
пр

ом
от

ив
но

г м
ат

ер
иј

ал
а

50
0

50
0

50
0

10
0

 
 

 У
че

ш
ће

 о
пш

ти
не

 у
 р

еа
ли

за
ци

ји
 п

ро
је

ка
та

 
и 

ка
мп

ањ
а и

з о
бл

ас
ти

 б
ез

бе
дн

ос
ти

 
са

об
ра

ћа
ја

 н
ев

ла
ди

ни
х 

ор
га

ни
за

ци
ја

 и
 

уд
ру

ж
ењ

а с
а п

од
ру

чј
а Г

О
 Л

аз
ар

ев
ац

 и
 

Гр
ад

а Б
ео

гр
ад

а. 
Ре

ал
из

ац
иј

а з
ај

ед
ни

чк
их

 
па

рт
не

рс
ки

х 
пр

ој
ек

ат
а и

 к
ам

па
њ

а, 
Ра

зв
иј

ен
а с

ар
ад

њ
а с

а у
др

уж
ењ

им
а.

Бр
ој

 о
сн

аж
ен

их
 (ф

ин
ан

си
ра

ни
х)

 
уд

ру
ж

ењ
а, 

Н
ВО

2
2

2
2

 
 

Бр
ој

 р
еа

ли
зо

ва
ни

х 
пр

ој
ек

ат
а, 

ка
мп

ањ
а

2
2

2
2

 
 

Бр
ој

 у
кљ

уч
ен

их
 у

че
сн

ик
а н

а п
ро

је
кт

у 
ил

и 
у 

ка
мп

ањ
и

8
8

8
8



Број 84 – 36 23. октобар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
 

 
07

01
70

02
45

1
Ур

еђ
ењ

е п
ри

ла
зн

их
 

ст
аз

а у
 д

ел
у 

из
ме

ђу
 

Ц
ен

тр
а з

а к
ул

ту
ру

 и
 

Хи
ла

нд
ар

ск
е у

ли
це

КО
М

УН
А

ЛН
А

 
П

О
ТР

О
Ш

Њ
А

 −
 

ГО
 Л

А
ЗА

РЕ
ВА

Ц
 

− 
УП

РА
ВА

 Г
О

 
ЛА

ЗА
РЕ

ВА
Ц

 У
ре

ђе
њ

е п
ри

ла
зн

их
 ст

аз
а у

 ц
ен

тр
ал

но
м 

де
лу

П
ов

рш
ин

а у
ре

ђе
ни

х 
ст

аз
а

0
74

9
0

0
0

29
18

69
88

29
18

69
88

09
02

П
ро

гр
ам

 1
1.

 
С

оц
иј

ал
на

 и
 

де
чи

ја
 за

ш
ти

та
 

 
П

ро
гр

ам
 1

1.
 

С
оц

иј
ал

на
 и

 д
еч

иј
а 

за
ш

ти
та

 

 У
на

пр
еђ

ењ
е п

ол
ож

ај
а г

ра
ђа

на
 

ко
ји

 п
ри

па
да

ју
 у

гр
ож

ен
им

 гр
уп

ам
а 

об
ез

бе
ђи

ва
њ

ем
 м

ер
а м

ат
ер

иј
ал

не
 п

од
рш

ке

Бр
ој

 м
ер

а м
ат

ер
иј

ал
не

 п
од

рш
ке

 
гр

ађ
ан

им
а п

ре
дв

иђ
ен

их
 О

дл
ук

ом
 о

 
со

ци
ја

лн
ој

 за
ш

ти
ти

2
2

2
2

19
59

60
00

80
48

60
0

27
64

46
00

Бр
ој

 гр
ађ

ан
а к

ор
ис

ни
ка

 м
ер

а м
ат

ер
иј

ал
не

 
по

др
ш

ке
 о

бе
зб

еђ
ен

их
 ср

ед
ст

ви
ма

 б
уџ

ет
а

30
0

30
0

30
0

30
0

Бр
ој

 р
од

ит
ељ

а и
 д

ец
е к

ор
ис

ни
ка

 м
ер

а 
по

др
ш

ке
30

0
30

0
30

0
30

0

 С
оц

иј
ал

но
 д

ел
ов

ањ
е −

 н
ол

ак
ш

ав
ањ

е 
љу

дс
ке

 п
ат

њ
е п

ру
ж

ањ
ем

 н
ео

пх
од

не
 

ур
ге

нт
не

 п
ом

оћ
и 

ли
ци

ма
 у

 н
ев

ољ
и,

 
ра

зв
иј

ањ
ем

 со
ли

да
рн

ос
ти

 м
еђ

у 
љу

ди
ма

Бр
ој

 в
ол

он
те

ра
 Ц

рв
ен

ог
 к

рс
та

3
3

3
3

Бр
ој

 п
од

ељ
ен

их
 о

бр
ок

а г
ра

ђа
ни

ма
20

00
00

20
00

00
20

00
00

20
0

Бр
ој

 п
ун

кт
ов

а н
а к

ој
им

а с
е д

ел
е о

бр
оц

и 
у 

ок
ви

ру
 п

ро
је

кт
а н

ар
од

не
 к

ух
ињ

е
13

13
13

13

 
 

09
02

00
16

07
0

Дн
ев

не
 у

сл
уг

е у
 

за
јед

ни
ци

УП
РА

ВА
 Г

РА
ДС

КЕ
 

О
П

Ш
ТИ

Н
Е

 У
че

ш
ће

 о
пш

ти
не

 у
 р

ел
из

ац
иј

и 
пр

ог
ра

мс
ки

х 
ак

ти
вн

ос
ти

 и
 п

ро
је

ка
та

 
уд

ру
ж

ењ
а с

а п
од

ру
чј

а Г
О

 Л
аз

ар
ев

ац
 к

ој
а 

се
 б

ав
е п

ит
ањ

им
а с

оц
иј

ал
не

 за
ш

ти
те

 
и 

по
мо

ћи
 у

гр
ож

ен
ом

 ст
ан

ов
ни

ш
тв

у 
и 

по
др

ш
ка

 р
ађ

ањ
у 

и 
ро

ди
те

љс
тв

у, 
де

ци
 и

 
по

ро
ди

ца
ма

 са
 д

ец
ом

Бр
ој

 к
ор

ис
ни

ка
 м

ер
а м

ат
ер

иј
ал

не
 

по
др

ш
ке

30
0

30
0

30
0

30
0

58
00

00
0

0
58

00
00

0

 
 

09
02

00
18

07
0

П
од

рш
ка

 р
еа

ли
за

ци
ји

 
пр

ог
ра

ма
 Ц

рв
ен

ог
 

кр
ст

а
УП

РА
ВА

 Г
РА

ДС
КЕ

 
О

П
Ш

ТИ
Н

Е

 С
оц

иј
ал

но
 д

ел
ов

ањ
е −

 о
ла

кш
ав

ањ
е 

љу
дс

ке
 п

ат
њ

е п
ру

ж
ањ

ем
 н

ео
пх

од
не

 
ур

ге
нт

не
 п

ом
оћ

и 
ли

ци
ма

 у
 н

ев
ољ

и,
 

ра
зв

иј
ањ

ем
 со

ли
да

рн
ос

ти
 м

еђ
у 

љу
ди

ма
, 

ор
га

ни
зо

ва
њ

ем
 р

аз
ли

чи
ти

х 
об

ли
ка

 
по

мо
ћи

Бр
ој

 в
ол

он
те

ра
 Ц

рв
ен

ог
 к

рс
та

3
3

3
3

33
00

00
0

0
33

00
00

0
 

 
Бр

ој
 п

од
ељ

ен
их

 о
бр

ок
а г

ра
ђа

ни
ма

20
00

00
20

00
00

20
00

00
20

00
00

 
 

Бр
ој

 п
ун

кт
ов

а н
а к

ој
им

а с
е д

ел
е о

бр
оц

и 
у 

ок
ви

ру
 п

ро
је

кт
а н

ар
од

не
 к

ух
ињ

е
13

13
13

13

 
 

09
02

40
03

07
0

„С
оц

иј
ал

не
 

по
мо

ћи
”(

пр
ој

ек
ат

), 
Са

ве
т

УП
РА

ВА
 Г

РА
ДС

КЕ
 

О
П

Ш
ТИ

Н
Е

 П
об

ољ
ш

ањ
е у

сл
ов

а ж
ив

от
а г

ра
ђа

на
 

оп
ш

ти
не

 Л
аз

ар
ев

ац
 к

ро
з д

ел
ов

ањ
е р

аз
ни

х 
ак

ци
ја

 со
ци

о-
ху

мн
ит

ар
но

г к
ар

ак
те

ра
 к

ро
з 

ра
зн

е в
ид

ов
е л

еч
ењ

а о
пе

ра
ти

вн
е з

ах
ва

те
 и

 
ре

ха
би

ли
та

ци
ју

Бр
ој

 гр
ађ

ан
а к

ор
ис

ни
ка

 м
ер

а м
ат

ер
иј

ал
не

 
по

др
ш

ке
30

0
30

0
30

0
30

0
47

00
00

0
0

47
00

00
0

 
 

09
02

40
04

02
0

„С
ав

ет
 за

 т
ре

ће
 д

об
а”

 
(п

ро
је

ка
т)

УП
РА

ВА
 Г

РА
ДС

КЕ
 

О
П

Ш
ТИ

Н
Е

 У
че

ш
ће

 о
пш

ти
не

 у
 р

еа
ли

за
ци

ји
 п

ро
је

ка
та

 
ст

ар
иј

е п
оп

ул
ац

иј
е и

 о
рг

ан
из

ац
иј

а и
зл

ет
а 

за
 ст

ар
иј

у 
по

пу
ла

ци
ју

 са
 п

од
ру

чј
а Г

О
 

Ла
за

ре
ва

ц

Бр
ој

 ф
ин

ан
си

ра
ни

х 
уд

ру
ж

ењ
а

5
5

5
5

45
96

00
0

80
26

00
53

98
60

0
 

 
Бр

ој
 к

ор
ис

ни
ка

 и
зл

ет
а з

а с
та

ри
ју

 
по

пу
ла

ци
ју

20
00

10
00

10
00

10
00

 
 

Бр
ој

 к
ор

ис
ни

ка
 в

ау
че

ра
0

10
00

10
00

10
00

 
 

09
02

40
05

09
0

„С
ав

ет
 за

 р
од

ну
 

ра
вн

оп
ра

вн
ос

т”
 

(п
ро

је
ка

т)
УП

РА
ВА

 Г
РА

ДС
КЕ

 
О

П
Ш

ТИ
Н

Е

 У
че

ш
ће

 о
пш

ти
не

 у
 р

еа
ли

за
ци

ји
 

пр
ог

ра
мс

ки
х 

ак
ти

вн
ос

ти
 и

 п
ро

је
ка

та
 

уд
ру

ж
ењ

а с
а п

од
ру

чј
а Г

О
 Л

аз
ар

ев
ац

 к
ој

а 
се

 б
ав

е п
ит

ањ
им

а п
ол

ож
ај

а ж
ен

а

Бр
ој

 ф
ин

ан
си

ра
ни

х 
уд

ру
ж

ењ
а

1
2

2
2

40
00

00
0

40
00

00
 

 
Бр

ој
 р

еа
ли

зо
ва

ни
х 

пр
ог

ра
ма

 и
ли

 
пр

ој
ек

ат
а

1
2

2
2

 
 

09
02

70
01

06
0

„С
ав

ет
 за

 м
иг

ра
ци

је
 

Ко
ме

са
ри

ја
т з

а 
из

бе
гл

иц
е”

(п
ро

је
ка

т)
УП

РА
ВА

 Г
РА

ДС
КЕ

 
О

П
Ш

ТИ
Н

Е
 С

та
мб

ен
о 

зб
ри

њ
ав

ањ
е и

зб
ег

ли
х 

и 
ин

те
рн

о 
ра

се
ље

ни
х

Бр
ој

 к
уп

ље
ни

х 
се

ос
ки

х 
до

ма
ћи

нс
та

ва
2

2
1

1
60

00
00

47
25

00
0

53
25

00
0

 
 

До
де

ље
на

 п
ом

оћ
 у

 гр
ађ

ев
ин

ск
ом

 
ма

те
ри

ја
лу

3
8

2
2

 
 

09
02

70
01

07
0

„С
ав

ет
 за

 м
иг

ра
ци

је
 

Ко
ме

са
ри

ја
т з

а 
из

бе
гл

иц
е”

 (п
ро

је
ка

т)
УП

РА
ВА

 Г
РА

ДС
КЕ

 
О

П
Ш

ТИ
Н

Е
 Е

ко
но

мс
ко

 о
сн

аж
ив

ањ
е п

ор
од

иц
а 

из
бе

гл
их

 и
 и

нт
ер

но
 р

ас
ељ

ен
их

 л
иц

а
Бр

ој
 ск

ло
пљ

ен
их

 у
го

во
ра

 о
 п

ру
ж

ен
ој

 
по

мо
ћи

 за
 ек

он
ом

ск
о 

ос
на

ж
ив

ањ
е

4
4

2
2

20
00

00
25

21
00

0
27

21
00

0

11
01

П
ро

гр
ам

 1
. 

Ст
ан

ов
ањ

е, 
ур

ба
ни

за
м 

и 
пр

ос
то

рн
о 

пл
ан

ир
ањ

е

 
 

П
ро

гр
ам

 1
. 

Ст
ан

ов
ањ

е, 
ур

ба
ни

за
м 

и 
пр

ос
то

рн
о 

пл
ан

ир
ањ

е
 

 П
ла

нс
ки

 и
 у

рб
ан

ис
ти

чк
и 

ра
зв

ој
 л

ок
ал

не
 

за
јед

ни
це

, и
зг

ра
дњ

а ј
ав

ни
х 

об
је

ка
та

 у
 

ск
ла

ду
 са

 ст
ра

те
ш

ки
м 

ци
ље

ви
ма

 Г
О

 
Ла

за
ре

ва
ц

П
ок

ри
ве

но
ст

 те
ри

то
ри

је
 п

ла
нс

ко
м 

до
ку

ме
нт

ац
иј

ом
 у

 х
ек

та
ри

ма
 (h

а)
.

10
0

10
0

10
0

10
0

56
56

85
17

18
07

08
70

1
23

72
77

21
8

Ст
еп

ен
 и

зг
ра

ђе
но

ст
и 

(%
)

60
65

65
70

 
 

11
01

00
01

62
0

П
ро

ст
ор

но
 и

 
ур

ба
ни

ст
ич

ко
 

пл
ан

ир
ањ

е

КО
М

УН
А

ЛН
А

 
П

О
ТР

О
Ш

Њ
 −

 Г
О

 
ЛА

ЗА
РЕ

ВА
Ц

 
− 

УП
РА

ВА
 Г

О
 

ЛА
ЗА

РЕ
ВА

Ц

 И
зр

ад
а п

ла
нс

ке
 и

 у
рб

ан
ис

ти
чк

о 
− 

те
хн

ич
ке

 д
ок

ум
ен

та
ци

је
Бр

ој
 у

св
ој

ен
их

 п
ла

но
ва

 д
ет

аљ
не

 
ре

гу
ла

ци
је

3
3

3
4

37
78

00
0

80
98

45
5

11
87

64
55

 
 

11
01

00
02

62
0

Сп
ро

во
ђе

њ
е 

ур
ба

ни
ст

ич
ки

х 
и 

пр
ос

то
рн

их
 п

ла
но

ва

КО
М

УН
А

ЛН
А

 
П

О
ТР

О
Ш

Њ
А

 −
 

ГО
 Л

А
ЗА

РЕ
ВА

Ц
 

− 
УП

РА
ВА

 Г
О

 
ЛА

ЗА
РЕ

ВА
Ц

 О
пр

ем
ањ

е л
ок

ац
иј

а /
 зо

на
 ја

вн
е н

ам
ен

е
П

ро
це

на
т  

ре
ал

из
ац

иј
е г

од
иш

њ
ег

 
пр

ог
ра

ма
 у

ре
ђе

њ
а г

ра
ђе

ви
нс

ко
г 

зе
мљ

иш
та

10
0

10
0

10
0

10
0

49
44

05
17

20
33

28
06

69
77

33
23



Број 84 – 3723. октобар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
 

 
11

01
00

05
61

0
О

ст
ав

ри
ва

њ
е ј

ав
но

г 
ин

те
ре

са
 у

 о
др

ж
ав

ањ
у 

зг
ра

да

КО
М

УН
А

ЛН
А

 
П

О
ТР

О
Ш

Њ
А

 −
 

ГО
 Л

А
ЗА

РЕ
ВА

Ц
 

− 
УП

РА
ВА

 Г
О

 
ЛА

ЗА
РЕ

ВА
Ц

 У
на

пр
еђ

ењ
е к

ва
ли

те
та

 у
сл

ов
а р

ад
а 

за
по

сл
ен

их
 у

 у
пр

ав
и 

Гр
ад

ск
е о

пш
ти

не
 

Ла
за

ре
ва

ц
Бр

ој
 зг

ра
да

 н
а к

ој
им

а с
у 

из
ве

де
ни

 р
ад

ов
и

4
0

0
0

10
00

00
0

10
00

00

 
 

11
01

40
03

62
0

„И
зг

ра
дњ

а о
бј

ек
та

 за
 

ус
лу

ж
ни

 ц
ен

та
р 

ГО
 

Ла
за

ре
ва

ц”
 (п

ро
је

ка
т)

КО
М

УН
А

ЛН
А

 
П

О
ТР

О
Ш

Њ
А

 −
 

ГО
 Л

А
ЗА

РЕ
ВА

Ц
 

− 
УП

РА
ВА

 Г
О

 
ЛА

ЗА
РЕ

ВА
Ц

 У
на

пр
еђ

ењ
е к

ва
ли

те
та

 п
ру

ж
ањ

а у
сл

уг
а 

гр
ађ

ан
им

а
Бр

ој
 ст

ра
на

ка
 к

ој
е о

ст
ва

ру
ју

 п
ра

во
 у

 
ус

лу
ж

но
м 

це
нт

ру
0

0
15

00
25

00
95

00
00

50
00

0
10

00
00

0

 
 

11
01

70
01

62
0

„И
зг

ра
дњ

а д
еч

иј
ег

 
иг

ра
ли

ш
та

 −
 Н

И
С”

 
(п

ро
је

ка
т)

КО
М

УН
А

ЛН
А

 
П

О
ТР

О
Ш

Њ
А

-Г
О

 
ЛА

ЗА
РЕ

ВА
Ц

-
УП

РА
ВА

 Г
О

 
ЛА

ЗА
РЕ

ВА
Ц

 У
на

пр
еђ

ењ
е к

ва
ли

те
та

 у
сл

ов
а с

та
но

ва
њ

а 
у 

ск
ла

ду
 са

 п
ла

нс
ко

м 
до

ку
ме

нт
ац

иј
ом

П
ов

рш
ин

а л
ок

ац
иј

е н
а и

зг
ра

дњ
и 

иг
ра

ли
ш

та
 м

2
0

0
0

0
0

18
75

96
18

75
96

 
 

11
01

70
04

62
0

О
сн

ив
ањ

е у
сл

уж
но

г 
це

нт
ра

 у
 Л

аз
ар

ев
цу

КО
М

УН
А

ЛН
А

 
П

О
ТР

О
Ш

Њ
А

 −
 

ГО
 Л

А
ЗА

РЕ
ВА

Ц
 

− 
УП

РА
ВА

 Г
О

 
ЛА

ЗА
РЕ

ВА
Ц

 У
на

пр
еђ

ењ
е к

ва
ли

ит
ет

а п
ру

ж
ањ

а у
сл

уг
а 

гр
ађ

ан
им

а
Бр

ој
 п

од
не

ти
х 

за
хт

ев
а

0
12

00
0

0
0

39
98

27
66

39
98

27
66

 
 

11
01

70
05

62
0

Ур
еђ

ењ
е ј

ав
ни

х 
зе

ле
ни

х 
по

вр
ш

ин
а с

а 
уг

ра
дњ

ом
 р

ек
ви

зи
та

 
за

 р
ек

ре
ац

иј
у 

(п
ро

је
кт

)

КО
М

УН
А

ЛН
А

 
П

О
ТР

О
Ш

Њ
А

 −
 

ГО
 Л

А
ЗА

РЕ
ВА

Ц
 

− 
УП

РА
ВА

 Г
О

 
ЛА

ЗА
РЕ

ВА
Ц

 С
тв

ар
ањ

е у
сл

ов
а з

а р
ек

ре
ац

иј
у 

и 
аф

ир
ма

ци
ју

 м
ла

ди
х

Бр
ој

 к
ор

ис
ни

ка
0

65
0

0
0

0
25

52
85

05
25

52
85

05

 
 

11
01

70
06

81
0

И
зг

ра
дњ

а с
по

рт
ск

е 
ба

ло
н 

ха
ле

 у
 В

ел
ик

им
 

Ц
рљ

ен
им

а

КО
М

УН
А

ЛН
А

 
П

О
ТР

О
Ш

Њ
А

 −
 

ГО
 Л

А
ЗА

РЕ
ВА

Ц
 

− 
УП

РА
ВА

 Г
О

 
ЛА

ЗА
РЕ

ВА
Ц

 С
тв

ар
ањ

е п
ов

ољ
ни

ји
х 

ус
ло

ва
 за

 о
ба

вљ
ањ

е 
сп

ор
тс

ки
х 

ак
ти

вн
ос

ти
Бр

ој
 к

ор
ис

ни
ка

0
25

0
0

0
0

39
00

00
00

39
00

00
00

 
 

11
01

70
08

81
0

И
зг

ра
дњ

а и
гр

ал
иш

та
 

за
 сп

ор
т и

 р
ек

ре
ац

иј
у

КО
М

УН
А

ЛН
А

 
П

О
ТР

О
Ш

Њ
А

 −
 

ГО
 Л

А
ЗА

РЕ
ВА

Ц
 

− 
УП

РА
ВА

 Г
О

 
ЛА

ЗА
РЕ

ВА
Ц

 С
тв

ар
ањ

е у
сл

ов
а з

а р
ек

ре
ац

иј
у 

и 
аф

ир
ма

ци
ју

 м
ла

ди
х

Бр
ој

 и
зг

ра
ђе

ни
х 

иг
ра

ли
ш

та
0

6
0

0
0

43
47

49
68

43
47

49
68

 
 

11
01

70
09

81
0

Ур
еђ

ењ
е т

ри
би

на
 у

 
ок

ви
ру

 сп
ор

тс
ко

г 
те

ре
на

 у
 М

З 
Ду

до
ви

ца

КО
М

УН
А

ЛН
А

 
П

О
ТР

О
Ш

Њ
А

 −
 

ГО
 Л

А
ЗА

РЕ
ВА

Ц
 

− 
УП

РА
ВА

 Г
О

 
ЛА

ЗА
РЕ

ВА
Ц

 С
тв

ар
ањ

е п
ов

ољ
ни

ји
х 

ус
ло

ва
 за

 сп
ор

тс
ке

 
ак

ти
вн

ос
ти

П
ов

ећ
ан

 б
ро

ј п
ос

ет
ил

ац
ас

по
рт

ск
их

 
де

ш
ав

ањ
а (

%
)

0
10

0
0

0
27

68
82

0
27

68
82

0

 
 

11
01

70
49

62
0

Ур
еђ

ењ
е п

ро
ст

ор
иј

а 
зг

ра
де

 о
пш

ти
нс

ке
 

уп
ра

ве
 (п

ро
је

ка
т)

КО
М

УН
А

ЛН
А

 
П

О
ТР

О
Ш

Њ
А

 −
 

ГО
 Л

А
ЗА

РЕ
ВА

Ц
 

− 
УП

РА
ВА

 Г
О

 
ЛА

ЗА
РЕ

ВА
Ц

 У
на

пр
еђ

ењ
е к

ва
ли

те
та

 у
сл

ов
а р

ад
а 

за
по

сл
ен

их
 у

 У
пр

ав
и 

ГО
 Л

аз
ар

ев
ац

Бр
ој

 п
от

пу
но

 о
пр

ем
ље

ни
х 

ка
нц

ел
ар

иј
а у

 
Уп

ра
ви

 Гр
ад

ск
е о

пш
ти

не
 Л

аз
ар

ев
ац

0
11

0
0

23
00

00
0

12
84

78
5

35
84

78
5

11
02

П
ро

гр
ам

 2
. 

Ко
му

на
лн

е 
де

ла
тн

ос
ти

 
 

П
ро

гр
ам

 2.
 К

ом
ун

ал
не

 
де

ла
тн

ос
ти

 
 М

ак
си

ма
лн

а м
ог

ућ
а п

ок
ри

ве
но

ст
 

ко
ри

сн
ик

а и
 те

ри
то

ри
је

 у
сл

уг
ам

а 
ко

му
на

лн
е д

ел
ат

но
ст

и

П
ро

це
на

т п
ок

ри
ве

но
ст

и 
 н

ас
ељ

а у
 

оп
ш

ти
ни

 к
ор

ис
ни

ка
 у

сл
уг

ам
а к

ом
ун

ал
не

 
де

ла
тн

ос
ти

65
64

70
71

85
55

75
90

67
40

32
22

15
29

60
81

2

 
 

11
02

00
01

64
0

Уп
ра

вљ
ањ

е/
од

рж
ав

ањ
е ј

ав
ни

м 
ос

ве
тљ

ењ
ем

КО
М

УН
А

ЛН
А

 
П

О
ТР

О
Ш

Њ
А

 −
 

ГО
 Л

А
ЗА

РЕ
ВА

Ц
 

− 
УП

РА
ВА

 Г
О

 
ЛА

ЗА
РЕ

ВА
Ц

П
ов

ећ
ањ

е б
ез

бе
дн

ос
ти

 гр
ађ

ан
а

См
ањ

ењ
е н

ез
го

да
 (%

)
0

30
0

0
10

00
00

0
0

10
00

00
0

 
 

11
02

00
02

62
0

О
др

ж
ав

ањ
е ј

ав
ни

х 
зе

ле
ни

х 
по

вр
ш

ин
а

КО
М

УН
А

ЛН
А

 
П

О
ТР

О
Ш

Њ
А

 −
 

ГО
 Л

А
ЗА

РЕ
ВА

Ц
 

− 
УП

РА
ВА

 Г
О

 
ЛА

ЗА
РЕ

ВА
Ц

 М
ак

си
ма

лн
а м

ог
ућ

а п
ок

ри
ве

но
ст

 
на

се
ља

 и
 те

ри
то

ри
је

 у
сл

уг
ам

а у
ре

ђе
њ

а и
 

од
рж

ав
ањ

а з
ел

ен
ил

а

Ук
уп

на
 п

ов
рш

ин
а г

ра
дс

ко
г п

од
ру

чј
а 

об
ух

ва
ће

на
 у

сл
уг

ам
а у

ре
ђе

њ
а и

 
од

рж
ав

ањ
а з

ел
ен

их
 п

ов
рш

ин
а с

а 
пр

ип
ад

ај
ућ

им
 м

об
ил

иј
ар

ом
 и

 п
еш

ач
ки

м 
ко

му
ни

ка
ци

ја
ма

  (
у 

ha
 )

20
0

22
0

22
0

25
0

32
12

05
90

54
95

41
0

37
61

60
00

 
 

11
02

00
03

62
0

О
др

ж
ав

ањ
е ч

ис
то

ће
 

на
 п

ов
рш

ин
ам

а ј
ав

не
 

на
ме

не

КО
М

УН
А

ЛН
А

 
П

О
ТР

О
Ш

Њ
А

 −
 

ГО
 Л

А
ЗА

РЕ
ВА

Ц
 

− 
УП

РА
ВА

 Г
О

 
ЛА

ЗА
РЕ

ВА
Ц

 Е
фи

ка
сн

о 
и 

ра
ци

он
ал

но
 сп

ро
во

ђе
њ

е 
од

рж
ав

ањ
а ч

ис
то

ће
 ја

вн
их

 п
ов

рш
ин

а и
 

ми
ни

ма
ла

н 
не

га
ти

ва
н 

ут
иц

ај
 н

а ж
ив

от
ну

 
ср

ед
ин

у

П
ов

рш
ин

е к
ол

ов
оз

а и
 п

еш
ач

ки
х 

ко
му

ни
ка

ци
ја

 за
 ч

иш
ће

њ
е и

 п
ра

њ
е (

у 
hа

 )
16

0
16

0
18

0
20

0
26

00
00

00
20

88
60

26
46

88
60

26

 
 

 Е
фи

ка
сн

о 
и 

ра
ци

он
ал

но
 сп

ро
во

ђе
њ

е 
од

рж
ав

ањ
а к

иш
не

 к
ан

ал
из

ац
иј

е
Ду

ж
ин

а о
др

ж
ав

ан
е м

ре
ж

е к
иш

не
 

ка
на

ли
за

ци
је

 (у
 m

 )
76

00
0

76
00

0
80

00
0

80
00

0



Број 84 – 38 23. октобар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
 

 
11

02
00

07
43

6
П

ро
из

во
дњ

а и
 

ди
ст

ри
бу

ци
ја

 
то

пл
от

не
 ен

ер
ги

је

КО
М

УН
А

ЛН
А

 
П

О
ТР

О
Ш

Њ
А

 −
 

ГО
 Л

А
ЗА

РЕ
ВА

Ц
 

− 
УП

РА
ВА

 Г
О

 
ЛА

ЗА
РЕ

ВА
Ц

 О
бе

зб
еђ

ењ
е к

ва
ли

те
тн

ог
 и

 ек
он

ом
ич

но
г 

сн
аб

де
ва

њ
а т

оп
ло

тн
ом

 ен
ер

ги
јо

м 
гр

ађ
ан

а

Ве
ћи

 п
ро

це
на

т п
ок

ри
ве

но
ст

и 
ко

ри
сн

ик
а 

на
 си

ст
ем

 д
аљ

ин
ск

ог
 гр

еј
ањ

а Л
аз

ар
ев

ца
 у

 
од

но
су

 н
а б

аз
ну

 го
ди

ну
4

5
4

3
0

20
00

00
00

20
00

00
00

 
 

Ка
пи

та
лн

о 
од

рж
ав

ањ
е т

оп
ли

фи
ка

ци
он

е 
мр

еж
е к

ро
з з

ам
ен

у 
и 

са
на

ци
ју

 (у
  m

)
80

0
80

0
12

00
12

00

 
 

11
02

00
08

63
0

Уп
ра

вљ
ањ

е и
 

од
рж

ав
ањ

е в
од

ов
од

не
 

ин
фр

ас
тр

ук
ту

ре
 и

 
сн

аб
де

ва
њ

е в
од

ом
 

за
 п

ић
е

М
ЕС

Н
Е 

ЗА
ЈЕ

ДН
И

Ц
Е

 А
де

кв
ат

ан
 к

ва
ли

те
т п

ру
ж

ен
их

 у
сл

уг
а 

во
до

сн
аб

де
ва

њ
а

И
ни

ци
ја

ти
ве

 н
а р

еш
ав

ањ
у 

пр
об

ле
ма

 
во

до
сн

аб
де

ва
њ

а у
 м

ес
ни

м 
за

јед
ни

ца
ма

1
1

0
0

60
00

00
0

60
00

00

 
 

11
02

00
08

63
0

Уп
ра

вљ
ањ

е и
 

од
рж

ав
ањ

е в
од

ов
од

не
 

ин
фр

ас
тр

ук
ту

ре
 и

 
сн

аб
де

ва
њ

е в
од

ом
 

за
 п

ић
е

 
 А

де
кв

ат
ан

 к
ва

ли
те

т п
ру

ж
ен

их
 у

сл
уг

а 
во

до
сн

аб
де

ва
њ

а

Ка
пи

та
лн

о 
од

рж
ав

ањ
е в

од
ов

од
не

 м
ре

ж
е 

кр
оз

 за
ме

ну
 и

 са
на

ци
ја

 (м
)

10
00

17
99

25
00

30
00

25
83

70
00

21
02

17
86

46
85

87
86

 
 

О
др

ж
ав

ањ
е о

бј
ек

ат
а в

од
ов

од
но

г с
ис

те
ма

 
− 

бу
на

ра
 н

а и
зв

ор
иш

ту
  П

еш
та

н 
(б

ро
ј 

бу
на

ра
)

3
7

2
2

 
 

П
ро

це
на

т с
ма

њ
ењ

а к
ом

ер
ци

ја
лн

их
 

гу
би

та
ка

 в
од

е н
а г

од
иш

њ
ем

 н
ив

оу
2

2
2

2

12
01

П
ро

гр
ам

 1
3.

 
Ра

зв
ој

 к
ул

ту
ре

 и
 

ин
ф

ор
ми

са
њ

а
 

 
П

ро
гр

ам
 1

3.
 

Ра
зв

ој
 к

ул
ту

ре
 и

 
ин

ф
ор

ми
са

њ
а

 
 П

од
ст

иц
ањ

е р
аз

во
ја

 к
ул

ту
ре

Бр
ој

 р
еа

ли
зо

ва
ни

х 
пр

ог
ра

ма
 к

ој
и 

до
пр

ин
ос

е о
ст

ва
ри

ва
њ

у 
оп

ш
те

г и
нт

ер
ес

а 
у 

ку
лт

ур
и

35
32

45
55

77
38

42
36

18
56

94
22

95
95

36
58

Бр
ој

 п
ос

ет
ил

ац
а

73
00

0
75

00
0

77
00

0
79

00
0

 
 

12
01

00
01

82
0

Ф
ун

кц
ио

ни
са

њ
е 

ло
ка

лн
их

 у
ст

ан
ов

а 
ку

лт
ур

е
УП

РА
ВА

 Г
РА

ДС
КЕ

 
О

П
Ш

ТИ
Н

Е
 О

бе
зб

еђ
ењ

е р
ед

ов
но

г ф
ун

кц
ио

ни
са

њ
а 

ус
та

но
ва

 к
ул

ту
ре

Бр
ој

 за
по

сл
ен

их
 у

 у
ст

ан
ов

ам
а к

ул
ту

ре
 у

 
од

но
су

 н
а у

ку
па

н 
бр

ој
 за

по
сл

ен
их

0
28

0
0

32
59

46
7

0
32

59
46

7

 
 

12
01

00
01

82
0

Ф
ун

кц
ио

ни
са

њ
е 

ло
ка

лн
их

 у
ст

ан
ов

а 
ку

лт
ур

е

Ц
ЕН

ТА
Р 

ЗА
 

КУ
ЛТ

УР
У 

ЛА
ЗА

РЕ
ВА

Ц
 П

ов
ећ

ањ
е и

нт
ер

ес
ов

ањ
а г

ра
ђа

на
 за

 р
аз

во
ј 

ку
лт

ур
е

Бр
ој

 п
ос

ет
ил

ац
а

73
00

0
75

00
0

77
00

0
79

00
0

56
00

00
00

12
48

34
80

68
48

34
80

 
 

Бр
ој

 р
еа

ли
зо

ва
ни

х 
пр

ог
ра

ма
 за

 м
ла

де
31

0
31

6
32

4
34

5

 
 

12
01

00
01

82
0

Ф
ун

кц
ио

ни
са

њ
е 

ло
ка

лн
их

 у
ст

ан
ов

а 
ку

лт
ур

е

КО
М

УН
А

ЛН
А

 
П

О
ТР

О
Ш

Њ
А

 −
 

ГО
 Л

А
ЗА

РЕ
ВА

Ц
 

− 
УП

РА
ВА

 Г
О

 
ЛА

ЗА
РЕ

ВА
Ц

 О
бе

зб
еђ

ењ
е р

ед
ов

но
г ф

ун
кц

ио
ни

са
њ

а 
ус

та
но

ва
 к

ул
ту

ре
П

ов
ећ

ан
 б

р.
ст

ан
ов

ни
ка

 к
ој

и 
по

се
ћу

ју
 

ку
лт

ур
не

 м
ан

иф
ес

та
ци

је
 у

 %
10

12
15

20
61

24
76

8
0

61
24

76
8

 
 

12
01

00
02

82
0

Ја
ча

њ
е к

ул
ту

рн
е 

пр
од

ук
ци

је
 и

 
ум

ет
ни

чк
ог

 
ст

ва
ра

ла
ш

тв
а

УП
РА

ВА
 Г

РА
ДС

КЕ
 

О
П

Ш
ТИ

Н
Е

 П
од

рш
ка

 у
на

пр
еђ

ењ
у 

и 
ра

зв
ој

у 
из

да
ва

ш
тв

а н
а п

од
ру

чј
у 

ГО
 Л

аз
ар

ев
ац

Бр
ој

 ф
ин

ан
си

ра
ни

х 
уд

ру
ж

ењ
а

15
15

15
15

14
00

00
0

0
14

00
00

0

 
 

Бр
ој

 р
еа

ли
зо

ва
ни

х 
пр

ог
ра

ма
 и

ли
 

пр
ој

ек
ат

а
15

15
15

15

 
 

Бр
ој

 у
кљ

уч
ен

их
 в

ол
он

те
ра

80
80

80
80

 
 

 П
од

рш
ка

 у
на

пр
еђ

ењ
у 

и 
ра

зв
ој

у 
у 

об
ла

ст
и 

ку
лт

ур
но

г д
ел

ов
ањ

а н
а т

ер
ит

ор
иј

и 
ГО

 
Ла

за
ре

ва
ц

Бр
ој

 ф
ин

ан
си

ра
ни

х 
ли

ца
 и

ли
 у

др
уж

ењ
а

5
5

5
5

 
 

Бр
ој

 и
зд

ат
их

 д
ел

а, 
ча

со
пи

са
 и

тд
.

4
4

4
4

 
 

12
01

00
04

83
0

О
ст

ва
ри

ва
њ

е и
 

ун
ап

ре
ђи

ва
њ

е ј
ав

но
г 

ин
те

ре
са

  у
 о

бл
ас

ти
 

ја
вн

ог
 и

нф
ор

ми
са

њ
а

УП
РА

ВА
 Г

РА
ДС

КЕ
 

О
П

Ш
ТИ

Н
Е

 У
на

пр
еђ

ењ
е ј

ав
но

г и
нф

ор
ми

са
њ

а о
д 

ло
ка

лн
ог

 зн
ач

ај
а

Бр
ој

 к
ор

ис
ни

ка
9

9
9

9
80

00
00

1
20

00
00

0
10

00
00

01

 
 

12
01

40
21

84
0

„Д
от

ац
иј

е Ц
рк

ве
ни

м 
oп

ш
ти

на
ма

” 
(п

ро
је

ка
т)

УП
РА

ВА
 Г

РА
ДС

КЕ
 

О
П

Ш
ТИ

Н
Е

 О
бе

зб
еђ

ењ
е у

сл
ов

а з
а к

он
ти

ну
ир

ан
о 

об
ав

ља
њ

е а
кт

ив
но

ст
и 

ве
рс

ки
х 

за
јед

ни
ца

Бр
ој

 к
ор

ис
ни

ка
7

2
2

2
26

00
00

0
20

00
00

0
46

00
00

0

 
 

12
01

70
16

82
0

Сп
ро

во
ђе

њ
е ј

ав
но

г 
ра

да
 за

 о
со

бе
 са

 
ин

ва
ли

ди
те

то
м 

(п
ро

је
ка

т)

Ц
ЕН

ТА
Р 

ЗА
 

КУ
ЛТ

УР
У 

ЛА
ЗА

РЕ
ВА

Ц

 Р
ад

но
 ан

га
ж

ов
ањ

е о
со

ба
 са

 
ин

ва
ли

ди
те

то
м 

ра
ди

 сп
ро

во
ђе

њ
а ј

ав
но

г 
ра

да
Бр

ој
 ан

га
ж

ов
ан

их
 л

иц
а

0
3

0
0

0
45

59
42

45
59

42

 
 

12
01

70
62

82
0

„С
ав

ре
ме

ни
ци

 −
 

ко
ле

к.
 са

вр
ем

ен
е 

ум
ет

но
ст

и 
− 

M
ov

em
en

ts 
W

hi
te

 
(п

ро
је

ка
т)

Ц
ЕН

ТА
Р 

ЗА
 

КУ
ЛТ

УР
У 

ЛА
ЗА

РЕ
ВА

Ц

 О
тк

уп
 у

ме
тн

ич
ко

г д
ел

а и
ма

 за
 ц

иљ
 

ув
ећ

ањ
е к

ол
ек

ци
је

, п
ро

мо
ци

је
 и

 п
ру

ж
ањ

е 
по

др
ш

ке
 са

ве
ме

но
м 

ст
ва

ра
ла

ш
тв

у 
пр

оф
ес

ио
на

лн
их

 у
ме

тн
ик

а
Бр

ој
 о

тк
уп

ље
ни

х 
де

ла
0

1
0

0
0

43
00

00
43

00
00

 
 

12
01

70
63

82
0

Ла
за

ре
ва

чк
о 

ку
лт

ур
но

 
ле

то
 2

02
3

Ц
ЕН

ТА
Р 

ЗА
 

КУ
ЛТ

УР
У 

ЛА
ЗА

РЕ
ВА

Ц
 З

аи
нт

ер
ес

ов
ан

ос
т м

ла
ди

х 
за

 к
ул

ту
рн

е 
пр

ог
ра

ме
 у

 л
ет

њ
ем

 п
ер

ио
ду

Бр
ој

 п
ос

ет
ил

ац
а

0
85

0
0

0
0

50
00

00
50

00
00

 
 

12
01

70
64

82
0

Де
чи

ји
 ек

ол
ош

ки
 

ф
ес

ти
ва

л 
− 

ЕК
О

 Л
А

 
20

23
 (п

ро
је

ка
т)

Ц
ЕН

ТА
Р 

ЗА
 

КУ
ЛТ

УР
У 

ЛА
ЗА

РЕ
ВА

Ц

 П
од

из
ањ

е е
ко

ло
ш

ке
 св

ес
ти

 к
од

 
на

јм
ла

ђе
 п

оп
ул

ац
иј

е к
ро

з н
из

 к
ре

ат
ив

но
 

ед
ук

ат
ив

ни
х 

ра
ди

он
иц

а
Бр

ој
 д

ец
е п

ол
аз

ни
ка

0
30

0
0

0
0

20
00

00
20

00
00



Број 84 – 3923. октобар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
 

 
12

01
70

65
82

0

П
об

ољ
ш

ањ
е 

из
ла

га
чк

их
 у

сл
ов

а з
а 

ст
ал

ну
 ек

сп
оз

иц
иј

у 
ко

ле
кц

иј
а М

од
ер

на
 

га
ле

ри
ја

 Ц
ЗК

 
Ла

за
ре

ва
ц

Ц
ЕН

ТА
Р 

ЗА
 

КУ
ЛТ

УР
У 

ЛА
ЗА

РЕ
ВА

Ц

 П
об

ољ
ш

ањ
е и

зл
аг

ач
ки

х 
ус

ло
ва

 −
 к

ре
че

њ
е 

и 
са

ни
ра

њ
е п

ро
бл

ем
ат

ич
ни

х 
зи

дн
их

 
по

вр
ш

ин
а

П
ов

ећ
ањ

е б
ро

ја
 п

ос
ет

ил
ац

а
0

48
50

0
0

0
50

00
00

50
00

00

13
01

П
ро

гр
ам

 1
4.

 
Ра

зв
ој

 сп
ор

та
 и

 
ом

ла
ди

не
 

 
П

ро
гр

ам
 1

4.
 Р

аз
во

ј 
сп

ор
та

 и
 о

мл
ад

ин
е

 
 О

бе
зб

еђ
ењ

е у
сл

ов
а з

а б
ав

ље
њ

е с
по

рт
ом

 
св

их
 гр

ађ
ан

а и
 гр

ађ
ан

ки
 о

пш
ти

не

Бр
ој

 сп
ор

тс
ки

х 
ор

га
ни

за
ци

ја
 и

 у
др

уж
ењ

а 
пр

ек
о 

ко
ји

х 
се

 о
ст

ва
ру

је
 ја

вн
и 

ин
те

ре
с у

 
об

ла
ст

и 
сп

ор
та

82
82

82
82

74
54

00
00

25
32

14
20

99
86

14
20

Бр
ој

 о
сн

аж
ен

их
 у

др
уж

ењ
а и

 о
рг

ан
из

ац
иј

а 
ко

је
 се

 б
ав

е м
ла

ди
ма

8
8

8
8

 
 

13
01

40
01

81
0

„А
кт

ив
но

ст
и 

Са
ве

та
 

за
 сп

ор
т”

 (п
ро

је
ка

т)
УП

РА
ВА

 Г
РА

ДС
КЕ

 
О

П
Ш

ТИ
Н

Е

 П
од

рш
ка

 сп
ор

тс
ки

м 
ак

ти
вн

ос
ти

ма
 

пр
оф

ес
ор

а, 
на

ст
ав

ни
ка

 и
 у

че
ни

ка
 н

а 
ни

во
у 

оп
ш

ти
не

, г
ра

да
 и

 р
еп

уб
ли

ке
 

(ш
ко

лс
ки

 и
 п

ре
дш

ко
лс

ки
 сп

ор
т)

 и
 у

че
ш

ће
 

оп
ш

ти
не

 у
 ст

ип
ен

ди
ра

њ
у 

и 
на

гр
ађ

ив
ањ

у 
за

 и
зу

зе
тн

е п
ос

ти
гн

ут
е р

ез
ул

та
те

 н
а 

сп
ор

тс
ки

м 
та

км
ич

ењ
им

а

Бр
ој

 ш
ко

лс
ки

х 
сп

ор
тс

ки
х 

та
км

ич
ењ

а
9

9
9

9

68
74

00
00

25
32

14
20

94
06

14
20

 
 

Бр
ој

 у
че

ни
ка

 н
а т

ак
ми

че
њ

им
а

27
00

27
00

27
00

27
00

 
 

Бр
ој

 ст
ип

ен
ди

ра
ни

х 
сп

ор
ти

ст
а

3
3

3
3

 
 

 П
од

рш
ка

 сп
ор

тс
ки

м 
ор

га
ни

за
ци

ја
ма

, 
др

уш
тв

им
а, 

уд
ру

ж
ењ

им
а, 

гр
ан

ск
им

 и
 

те
ри

то
ри

ја
лн

ом
 сп

ор
тс

ко
м 

са
ве

зу
 п

ри
 

ор
га

ни
за

ци
ји

 м
ас

ов
ни

х 
ма

ни
ф

ес
та

ци
ја

 
зн

ач
ај

ни
х 

за
 о

пш
ти

ну
, Г

ра
д 

и 
Ре

пу
бл

ик
у 

ка
о 

и 
за

 п
ри

пр
ем

е н
а с

по
рт

ск
им

 
та

км
ич

ењ
им

а у
 зе

мљ
и.

 

Бр
ој

 ф
ин

ан
си

ра
ни

х 
сп

ор
тс

ки
х 

ор
га

ни
за

ци
ја

82
82

82
82

 
 

Бр
ој

 М
ан

иф
ес

та
ци

ја
 о

д 
зн

ач
ај

а з
а Г

ра
дс

ку
 

оп
ш

ти
ну

 Л
аз

ар
ев

ац
27

27
27

27

 
 

Бр
ој

 о
др

ж
ан

их
 м

ан
иф

ес
та

ци
ја

 н
ам

ењ
ен

их
 

за
 д

ру
ш

тв
ен

о 
ос

ет
љи

ве
 к

ат
ег

ор
иј

е, 
ж

ен
ск

и 
и 

ре
кр

еа
ти

вн
и 

сп
ор

т
10

10
10

10

 
 

13
01

40
02

16
0

Са
ве

т з
а м

ла
де

 
( п

ро
је

ка
т)

УП
РА

ВА
 Г

РА
ДС

КЕ
 

О
П

Ш
ТИ

Н
Е

 У
че

ш
ће

 о
пш

ти
не

 у
 р

еа
ли

за
ци

ји
 м

ан
иф

. 
и 

пр
ој

ек
ат

а н
ев

ла
ди

ни
х 

ор
га

ни
за

ци
ја

 и
 

уд
ру

ж
ењ

а к
ој

е с
е б

ав
е п

ро
бл

ем
ат

ик
ом

 
мл

ад
их

. П
ос

еб
ни

 ц
иљ

ев
и:

 О
сн

аж
ив

ањ
е 

Н
ВО

 и
 у

др
уж

ењ
а к

ој
е с

е б
ав

е 
пр

об
ле

ма
ти

ко
м 

мл
ад

их
 р

еа
ли

за
ци

ја
 

за
јед

ни
чк

их
 п

ар
тн

ер
ск

их
 п

ро
је

ка
та

 и
 

ма
ни

ф
ес

та
ци

ј

Бр
ој

 о
сн

аж
ен

их
 (ф

ин
ан

си
ра

ни
х)

 
уд

ру
ж

ењ
а,

8
8

8
8

80
00

00
0

80
00

00
 

 
Бр

ој
 р

еа
ли

зо
ва

ни
х 

пр
ој

ек
ат

а, 
ма

ни
ф

ес
та

ци
10

10
10

10

 
 

Бр
ој

 у
кљ

уч
ен

их
 в

ол
он

те
ра

30
30

30
30

 
 

13
01

40
03

94
0

„С
ту

де
нт

ск
е н

аг
ра

де
 −

 
Са

ве
т з

а о
бр

аз
ов

ањ
е”

 
(п

ро
је

ка
т)

УП
РА

ВА
 Г

РА
ДС

КЕ
 

О
П

Ш
ТИ

Н
Е

 С
ту

де
нт

ск
е н

аг
ра

де
 −

 О
бе

зб
еђ

ењ
е 

по
др

ш
ке

 н
ај

бо
љи

м 
на

да
ре

ни
м 

и 
та

ле
нт

ов
ан

им
 ст

уд
ен

ти
ма

Бр
ој

 д
од

ељ
ен

их
 н

аг
ра

да
90

90
90

90
50

00
00

0
0

50
00

00
0

 
 

Бр
ој

 н
аг

ра
ђе

ни
х 

ст
уд

ен
ат

а
90

90
90

90

15
02

П
ро

гр
ам

 4
. 

Ра
зв

ој
 т

ур
из

ма
 

 
П

ро
гр

ам
 4

. Р
аз

во
ј 

ту
ри

зм
а

 
 У

св
ој

ен
ос

т и
 и

сп
уњ

ењ
е ц

иљ
ев

а 
де

фи
ни

са
ни

х 
у 

ре
ле

ва
нт

но
ј с

тр
ат

ег
иј

и 
ко

ја
 се

 о
дн

ос
и 

на
 т

ур
из

ам

Ук
уп

ан
 б

ро
ј г

ос
ти

ју
 (д

ом
аћ

и 
и 

ст
ра

ни
 

го
ст

и)
30

00
0

31
00

0
32

00
0

33
00

0
21

48
00

00
84

50
15

22
32

50
15

Бр
ој

 са
јм

ов
а н

а к
ој

им
а ј

е г
ра

д/
оп

ш
ти

на
 

уч
ес

тв
ов

ал
а

11
12

13
14

 
 

15
02

00
01

47
3

Уп
ра

вљ
ањ

е р
аз

во
јем

 
ту

ри
зм

а
ТУ

РИ
С

ТИ
ЧК

А
 

О
РГ

А
Н

И
ЗА

Ц
И

ЈА
 

ГО
 Л

А
ЗА

РЕ
ВА

Ц

 П
ов

ећ
ањ

е к
ва

ли
те

та
 т

ур
ис

ти
чк

их
 у

сл
уг

а 
ко

је
 се

 п
ру

ж
ај

у 
на

 те
ри

то
ри

ји
 гр

ад
а/

оп
ш

ти
не

Бр
ој

  у
ре

ђе
ни

х 
и 

на
 а

де
кв

ат
ан

 н
ач

ин
 

об
ел

еж
ен

их
 (т

ур
ис

ти
чк

а с
иг

на
ли

за
ци

ја
) 

ту
ри

ст
ич

ки
х 

ло
ка

ли
те

та
 у

 гр
ад

у/
оп

ш
ти

ни
 

у 
од

но
су

 н
а у

ку
па

н 
бр

ој
 л

ок
ал

ит
ет

а
9

18
24

24

11
45

56
00

10
00

00
11

55
56

00
 

 
Бр

ој
  р

ег
ис

тр
ов

ан
их

 п
ру

ж
ао

ца
 у

сл
уг

а 
но

ће
њ

а
7

8
10

10

 
 

 П
ов

ећ
ањ

е к
ап

ац
ит

ет
а т

ур
ис

ти
чк

их
 

ор
га

ни
за

ци
ја

 Б
ро

ј и
ни

ци
ја

ти
ва

 к
ој

е ј
е Т

О
 п

ок
ре

ну
ла

 
у 

ок
ви

ру
 гр

ад
а /

оп
ш

ти
не

 у
 в

ез
и 

са
 

пр
ој

ек
ти

ма
 к

ој
и 

се
 ти

чу
 т

ур
из

ма
 и

ли
 

ра
зв

ој
а т

ур
ис

ти
чк

их
 л

ок
ал

ит
ет

а
15

16
17

18

 
 

 С
тв

ар
ањ

е п
ар

тн
ер

ст
ва

 и
 са

ра
дњ

е с
а 

ок
ру

ж
ењ

ем
Бр

ој
 Т

О
 и

з р
ег

ио
на

 са
 к

ој
им

а с
е с

ар
ађ

уј
е

20
23

24
25

 
 

15
02

00
02

47
3

П
ро

мо
ци

ја
 

ту
ри

ст
ич

ке
 п

он
уд

е
ТУ

РИ
С

ТИ
ЧК

А
 

О
РГ

А
Н

И
ЗА

Ц
И

ЈА
 

ГО
 Л

А
ЗА

РЕ
ВА

Ц
 А

де
кв

ат
на

 п
ро

мо
ци

ја
 т

ур
ис

ти
чк

е п
он

уд
е 

Гр
ад

а н
а ц

иљ
ан

им
 т

рж
иш

ти
ма

Бр
ој

 д
ог

ађ
ај

а к
ој

и 
пр

ом
ов

иш
у 

ту
ри

ст
ич

ку
 

по
ну

ду
 о

пш
ти

не
 н

а к
ој

им
а у

че
ст

ву
је

 Т
О

 
гр

ад
а/

оп
ш

ти
не

19
22

24
25

35
68

10
0

20
00

0
35

88
10

0

 
 

Бр
ој

  д
ог

ађ
ај

а к
ој

и 
пр

ом
ов

иш
у 

ту
ри

ст
ич

ку
 п

он
уд

у 
у 

ин
ос

тр
ан

ст
ву

2
8

8
8

 
 

15
02

40
02

47
3

„М
ан

иф
ес

та
ци

је
”  

(п
ро

је
ка

т)
ГО

 Л
А

ЗА
РЕ

ВА
Ц

 −
 

П
РЕ

ДС
ЕД

Н
И

К 
ГО

 О
чу

ва
њ

е с
ве

ст
и 

ло
ка

лн
ог

 ст
ан

ов
ни

ш
тв

а 
о 

тр
ад

иц
иј

и 
и 

ку
лт

ур
но

ј б
аш

ти
ни

 
оп

ш
ти

не

Бр
ој

 М
ан

иф
ес

та
ци

ја
 о

д 
зн

ач
ај

а з
а Г

ра
дс

ку
 

оп
ш

ти
ну

 Л
аз

ар
ев

ац
5

5
5

5
91

00
00

0
91

00
00

 
 

Бр
ој

 п
ро

гр
ам

а у
 о

кв
ир

у 
ма

ни
ф

ес
та

ци
је

19
19

19
19

 
 

Бр
ој

 п
ос

ет
ил

ац
а

80
00

80
00

80
00

80
00



Број 84 – 40 23. октобар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
 

 
15

02
40

02
47

3
„М

ан
иф

ес
та

ци
је

” 
(п

ро
је

ка
т)

ТУ
РИ

С
ТИ

ЧК
А

 
О

РГ
А

Н
И

ЗА
Ц

И
ЈА

 
ГО

 Л
А

ЗА
РЕ

ВА
Ц

 О
рг

ан
из

ов
ањ

е и
 п

ро
мо

ци
ја

 
ма

ни
ф

ес
та

ци
ја

 и
 т

ур
ис

ти
чк

а п
ро

мо
ци

ја
 

ГО
 Л

аз
ар

ев
ац

Бр
ој

 М
ан

иф
ес

та
ци

ја
 о

д 
зн

ач
ај

а з
а Г

ра
дс

ку
 

оп
ш

ти
ну

 Л
аз

ар
ев

ац
22

22
24

25
44

76
30

0
16

59
21

46
42

22
1

 
 

Бр
ој

 п
ос

ет
ил

ац
а

30
00

0
35

00
0

40
00

0
45

00
0

 
 

15
02

70
03

47
3

Сп
ро

во
ђе

њ
е ј

ав
но

г 
ра

да
 за

 о
со

бе
 са

 
ин

ва
ли

ди
те

то
м  

(п
ро

је
ка

т)

ТУ
РИ

С
ТИ

ЧК
А

 
О

РГ
А

Н
И

ЗА
Ц

И
ЈА

 
ГО

 Л
А

ЗА
РЕ

ВА
Ц

 Р
ад

но
 ан

га
ж

ов
ањ

е о
со

бе
 са

 
ин

ва
ли

ди
те

то
м 

са
 ев

ид
ен

ци
је

 Н
ац

ио
на

лн
е 

сл
уж

бе
 за

 за
по

ш
ља

ва
њ

е
Бр

ој
 ан

га
ж

ов
ан

их
 л

иц
а

3
3

0
0

0
45

59
42

45
59

42

 
 

15
02

70
06

47
3

„Ф
ес

ти
ва

л 
ср

пс
ки

х 
ви

на
” (

пр
ој

ек
ат

)
ГО

 Л
А

ЗА
РЕ

ВА
Ц

 −
 

П
РЕ

ДС
ЕД

Н
И

К 
ГО

 П
ро

мо
ви

са
њ

е Г
О

 Л
аз

ар
ев

ац
 к

ро
з 

ор
га

ни
за

ци
ју

 м
ан

иф
ес

та
ци

је
 „Ф

ес
ти

ва
л 

ср
пс

ки
х 

ви
на

”.
Ук

уп
ан

 б
ро

ј и
зл

аг
ач

а н
а Ф

ес
ти

ва
лу

 
ср

пс
ки

х 
ви

на
80

80
80

80
10

70
00

0
10

31
52

11
73

15
2

18
01

П
ро

гр
ам

 1
2.

  
Зд

ра
вс

тв
ен

а 
за

ш
ти

та
 

 
П

ро
гр

ам
 1

2.
  

Зд
ра

вс
тв

ен
а з

аш
ти

та
 

 Б
ро

ј а
па

ра
та

 за
 ен

де
мс

ку
 н

еф
ро

па
ти

ју
 и

 
ДЗ

 „Ђ
ор

ђе
 К

ов
ач

ев
ић

” Л
аз

ар
ев

ац

Бр
ој

 ап
ар

ат
а

2
2

2
2

33
89

66
00

85
01

00
0

42
39

76
00

П
ок

ри
ве

но
ст

 ст
ан

ов
ни

ш
тв

а п
ри

ма
рн

ом
 

зд
ра

вс
тв

ен
ом

 за
ш

ти
то

м 
у 

%
0

0
98

10
0

 
 

18
01

00
01

62
0

Ф
ун

кц
ио

ни
са

њ
е 

ус
та

но
ва

 п
ри

ма
рн

е  
зд

ра
вс

тв
ен

е з
аш

ти
те

КО
М

УН
А

ЛН
А

 
П

О
ТР

О
Ш

Њ
А

 −
 

ГО
 Л

А
ЗА

РЕ
ВА

Ц
 

− 
УП

РА
ВА

 Г
О

 
ЛА

ЗА
РЕ

ВА
Ц

 У
на

пр
еђ

ењ
е д

ос
ту

пн
ос

ти
, к

ва
ли

те
та

 
и 

еф
ик

ас
но

ст
и 

пр
им

ар
не

 зд
ра

вс
тв

ен
е 

за
ш

ти
те

П
ро

це
на

т и
зр

ад
е п

ла
но

ва
 и

нв
ес

ти
ра

њ
а 

у 
об

је
кт

е и
 о

пр
ем

у 
ус

та
но

ва
 п

ри
ма

рн
е 

зд
ра

вс
тв

ен
е з

аш
ти

те
70

10
0

0
0

33
49

66
00

85
01

00
0

41
99

76
00

 
 

18
01

40
01

76
0

„С
ав

ет
 за

 зд
ра

вс
тв

о”
 

(п
ро

је
ка

т)
УП

РА
ВА

 Г
РА

ДС
КЕ

 
О

П
Ш

ТИ
Н

Е
 Б

ро
ј а

па
ра

та
 за

 ен
де

мс
ку

 н
еф

ро
па

ти
ју

 и
 

ДЗ
 „Ђ

ор
ђе

 К
ов

ач
ев

ић
” Л

аз
ар

ев
ац

Бр
ој

 ап
ар

ат
а

2
2

2
2

40
00

00
0

40
00

00

20
03

П
ро

гр
ам

 
9.

 О
сн

ов
но

 
об

ра
зо

ва
њ

е
 

 
П

ро
гр

ам
 9

. О
сн

ов
но

 
об

ра
зо

ва
њ

е
 

 С
тв

ар
ањ

е к
ва

ли
те

тн
иј

их
 у

сл
ов

а з
а 

од
ви

ја
њ

е н
ас

та
ве

Бр
ој

 ш
ко

ла
 са

 у
на

пр
еђ

ен
им

 у
сл

ов
им

а 
на

ст
ав

е
6

9
8

8
94

89
62

90
15

40
24

10
3

24
89

20
39

3

 
 

20
03

40
03

96
0

П
ре

во
з у

че
ни

ка
 −

 
ре

до
ва

н
УП

РА
ВА

 Г
РА

ДС
КЕ

 
О

П
Ш

ТИ
Н

Е
 У

на
пр

еђ
ењ

е д
ос

ту
пн

ос
ти

 о
сн

ов
но

г 
об

ра
зо

ва
њ

а
Бр

ој
 у

че
ни

ка
 к

ој
и 

ко
ри

ст
е п

ре
во

з
90

0
90

0
90

0
0

90
00

00
00

28
00

00
00

11
80

00
00

0

 
 

20
03

40
06

91
2

„А
кт

ив
но

ст
и 

Са
ве

та
 

за
 о

бр
аз

ов
ањ

е”
 

(п
ро

је
ка

т)
УП

РА
ВА

 Г
РА

ДС
КЕ

 
О

П
Ш

ТИ
Н

Е

 У
на

пр
еђ

ењ
е к

ва
ли

те
та

 у
сл

ов
а о

бр
аз

ов
ањ

а 
и 

ва
сп

ит
ањ

а

Бр
ој

 о
сн

ов
ни

х 
ш

ко
ла

 к
ој

е  
ко

ри
ст

е 
ср

ед
ст

ав
а п

ро
је

кт
а

11
11

11
11

24
00

00
0

22
61

91
2

46
61

91
2

 
 

Бр
ој

 п
ро

је
ка

та
15

15
15

15
 

 
 У

че
ш

ће
 о

пш
ти

не
 у

 р
еа

ли
за

ци
ји

 п
ро

је
ка

та
 

уд
ру

ж
ењ

а в
ез

ан
их

 за
 у

на
пр

еђ
ењ

е и
 р

аз
во

ј 
об

ра
зо

ва
њ

а

Бр
ој

 ф
ин

ан
си

ра
ни

х 
уд

ру
ж

ењ
а

2
2

2
2

 
 

Бр
ој

 п
ро

је
ка

та
7

7
7

7

 
 

 С
пе

ци
ја

лн
е н

аг
ра

де
 −

 н
аг

ра
де

 за
 в

ук
ов

це
 

и 
ђа

ке
 ге

не
ра

ци
је

Бр
ој

 н
аг

ра
ђе

ни
х 

уч
ен

ик
а

0
38

0
0

 
 

20
03

40
07

91
2

Ш
ко

ле
 −

 о
др

ж
ав

ањ
е 

об
је

ка
та

 −
 п

ро
је

ка
т

КО
М

УН
А

ЛН
А

 
П

О
ТР

О
Ш

Њ
А

 −
 

ГО
 Л

А
ЗА

РЕ
ВА

Ц
 

− 
УП

РА
ВА

 Г
О

 
ЛА

ЗА
РЕ

ВА
Ц

 О
бе

зб
еђ

ен
и 

пр
оп

ис
ан

и 
ус

ло
ви

 за
 

ва
сп

ит
но

 о
бр

аз
ов

ни
 р

ад
 са

 д
ец

ом
 у

 
ш

ко
ла

ма
Ук

уп
ан

 б
ро

ј и
нт

ер
ве

нц
иј

а н
а ш

ко
лс

ки
м 

об
је

кт
им

а
5

6
6

7
24

95
29

0
0

24
95

29
0

 
 

20
03

40
09

91
2

„Р
ек

он
ст

ру
кц

иј
а 

О
Ш

 ’М
их

аи
ло

 
М

ла
де

но
ви

ћ 
С

ељ
а′ 

” 
(п

ро
је

ка
т)

КО
М

УН
А

ЛН
А

 
П

О
ТР

О
Ш

Њ
А

 −
 

ГО
 Л

А
ЗА

РЕ
ВА

Ц
 

− 
УП

РА
ВА

 Г
О

 
ЛА

ЗА
РЕ

ВА
Ц

 П
об

ољ
ш

ањ
е у

сл
ов

а о
бр

аз
ов

ањ
а у

че
ни

ка
 

О
Ш

 “М
их

аи
ло

 М
ла

де
но

ви
ћ 

С
ељ

а”
Бр

ој
 ч

ас
ов

а н
ас

та
ве

0
0

15
00

16
50

10
00

0
10

00

 
 

20
03

70
11

91
2

Ка
пи

та
лн

о 
од

рж
ав

ањ
е о

бј
ек

та
 

О
Ш

 „В
ој

ис
ла

в 
Во

ка
 

Са
ви

ћ”
 у

 Л
аз

ар
ев

цу

КО
М

УН
А

ЛН
А

 
П

О
ТР

О
Ш

Њ
А

 −
 

ГО
 Л

А
ЗА

РЕ
ВА

Ц
 

− 
УП

РА
ВА

 Г
О

 
ЛА

ЗА
РЕ

ВА
Ц

 У
на

пр
еђ

ењ
е у

сл
ов

а о
др

ж
ав

ањ
а н

ас
та

ве
 и

 
ун

ап
ре

ђе
њ

е е
не

рг
ет

ск
е е

фи
ка

сн
ос

ти
%

 у
ш

те
де

 ср
ед

ст
ав

а п
от

ре
бн

их
 за

 
од

рж
ав

ањ
е ш

ко
ле

0
20

0
0

0
48

51
45

33
48

51
45

33

 
 

20
03

70
12

91
2

Ка
пи

та
лн

о 
од

рж
ав

ањ
е о

бј
ек

та
 

О
Ш

 „К
не

з Л
аз

ар
 ” 

у 
Ла

за
ре

вц
у 

(п
ро

је
ка

т)

КО
М

УН
А

ЛН
А

 
П

О
ТР

О
Ш

Њ
А

 −
 

ГО
 Л

А
ЗА

РЕ
ВА

Ц
 

− 
УП

РА
ВА

 Г
О

 
ЛА

ЗА
РЕ

ВА
Ц

 У
на

пр
еђ

ењ
е у

сл
ов

а о
др

ж
ав

ањ
а н

ас
та

ве
 и

 
ун

ап
ре

ђе
њ

е е
не

рг
ет

ск
е е

фи
ка

сн
ос

ти

П
ро

це
на

т у
ш

те
де

 то
пл

от
не

 ен
ер

ги
је

0
15

0
0

0
75

24
76

58
75

24
76

58
 

 
%

 см
ањ

ен
их

 т
ро

ш
ко

ва
 о

др
ж

ав
ањ

а м
ок

ри
х 

чв
ор

ов
а

0
5

0
0

20
04

П
ро

гр
ам

 
10

. С
ре

дњ
е 

об
ра

зо
ва

њ
е

 
 

П
ро

гр
ам

 1
0.

 С
ре

дњ
е 

об
ра

зо
ва

њ
е

 
 У

на
пр

еђ
ењ

е к
ва

ли
те

та
 ср

ед
њ

ег
 

об
ра

зо
ва

њ
а к

ро
з п

об
ољ

ш
ањ

е у
сл

ов
а 

на
ст

ав
е

Бр
ој

 у
чи

он
иц

а с
а у

на
пр

еђ
ен

им
 

кв
ал

ит
ет

ом
 н

ас
та

ве
0

14
0

0
10

10
00

13
96

81
58

14
06

91
58

 
 

20
04

40
01

92
0

„А
кт

ив
но

ст
и 

Са
ве

та
 

за
 о

бр
аз

ов
ањ

е”
 

(п
ро

је
ка

т)
УП

РА
ВА

 Г
РА

ДС
КЕ

 
О

П
Ш

ТИ
Н

Е

 С
пр

ов
ођ

ењ
е п

ро
је

ка
та

 у
 о

кв
ир

у 
ср

ед
њ

ег
 

об
ра

зо
ва

њ
а

Бр
ој

 ср
ед

њ
их

 ш
ко

ла
2

2
2

2

10
00

00
41

66
68

51
66

68
 

 
Бр

ој
 п

ро
је

ка
та

2
2

2
2

 
 

 С
пе

ци
ја

лн
е н

аг
ра

де
 −

 н
аг

ра
де

 за
 в

ук
ов

це
 

и 
ђа

ке
 ге

не
ра

ци
је

Бр
ој

 н
аг

ра
ђе

ни
х 

уч
ен

ик
а

0
7

0
0



Број 84 – 4123. октобар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА
 

 
20

04
40

02
92

0
Ре

ко
нс

тр
ук

ци
ја

 
Ги

мн
аз

иј
е у

 Л
аз

ар
ев

цу
 

(п
ро

је
ка

т)

КО
М

УН
А

ЛН
А

 
П

О
ТР

О
Ш

Њ
А

 −
 

ГО
 Л

А
ЗА

РЕ
ВА

Ц
 

− 
УП

РА
ВА

 Г
О

 
ЛА

ЗА
РЕ

ВА
Ц

 У
на

пр
еђ

ењ
е у

сл
ов

а о
др

ж
ав

ањ
а н

ас
та

ве
 Б

ро
ј и

зр
ађ

ен
их

 п
ро

је
ка

та
0

1
0

0
10

00
0

10
00

 
 

20
04

70
03

92
0

За
ме

на
 ст

ол
ар

иј
е н

а 
об

је
кт

у 
Ги

мн
аз

иј
е у

 
Ла

за
ре

вц
у 

(п
ро

је
ка

т)

КО
М

УН
А

ЛН
А

 
П

О
ТР

О
Ш

Њ
А

 −
 

ГО
 Л

А
ЗА

РЕ
ВА

Ц
 

− 
УП

РА
ВА

 Г
О

 
ЛА

ЗА
РЕ

ВА
Ц

 С
ма

њ
ењ

е п
от

ро
ш

њ
е т

оп
ло

тн
е е

не
рг

иј
е

П
ро

це
на

т у
ш

те
де

 то
пл

от
не

 ен
ер

ги
је

0
15

0
0

0
13

55
14

90
13

55
14

90

21
01

П
ро

гр
ам

 1
6.

 
П

ол
ит

ич
ки

 
си

ст
ем

 л
ок

ал
не

 
са

мо
уп

ра
ве

 
 

П
ро

гр
ам

 1
6.

 
П

ол
ит

ич
ки

 си
ст

ем
 

ло
ка

лн
е с

ам
оу

пр
ав

е
 

 Е
фи

ка
сн

о 
и 

еф
ек

ти
вн

о 
фу

нк
ци

он
ис

ањ
е 

ор
га

на
 п

ол
ит

ич
ко

г с
ис

те
ма

 л
ок

ал
не

 
са

мо
уп

ра
ве

ни
је

 о
пр

ед
ељ

ен
0

0
0

0
10

99
33

14
6

37
50

40
0

11
36

83
54

6

 
 

21
01

00
01

11
1

Ф
ун

кц
ио

ни
са

њ
е 

Ск
уп

ш
ти

не
ГО

 Л
А

ЗА
РЕ

ВА
Ц

 −
 

СК
УП

Ш
ТИ

Н
А

 Г
О

 
ЛА

ЗА
РЕ

ВА
Ц

 Ф
ун

кц
ио

ни
са

њ
е л

ок
ал

не
 ск

уп
ш

ти
не

Бр
ој

 се
дн

иц
а с

ку
пш

ти
не

10
10

10
10

41
47

25
00

16
68

40
0

43
14

09
00

 
 

Бр
ој

 о
дб

ор
ни

ка
 ск

уп
ш

ти
не

61
61

61
61

 
 

21
01

00
01

16
0

Ф
ун

кц
ио

ни
са

њ
е 

ск
уп

ш
ти

не
ГО

 Л
А

ЗА
РЕ

ВА
Ц

-
СК

УП
Ш

ТИ
Н

А
 Г

О
 

ЛА
ЗА

РЕ
ВА

Ц
ни

је
 о

пр
ед

ељ
ен

ни
је

 о
пр

ед
ељ

ен
0

0
0

0
76

52
23

16
70

00
0

24
35

22
3

 
 

21
01

00
02

11
1

Ф
ун

кц
ио

ни
са

њ
е 

из
вр

ш
ни

х 
ор

га
на

ГО
 Л

А
ЗА

РЕ
ВА

Ц
-

П
РЕ

ДС
ЕД

Н
И

К 
ГО

 О
бе

зб
еђ

ен
о 

ко
нт

ин
уи

ра
но

 
фу

нк
ци

он
ис

ањ
е о

рг
ан

а Ј
ЛС

 и
 о

рг
ан

а 
гр

ад
ск

е о
пш

ти
не

П
ро

це
на

т б
уџ

ет
а к

ој
и 

се
 и

зд
ва

ја
 за

 
фу

нк
ци

он
ис

ањ
е и

зв
рш

ни
х 

ор
га

на
 л

ок
ал

не
 

са
мо

уп
ра

ве
 и

з б
уџ

ет
ск

их
 ср

ед
ст

ав
а

5
2

2
2

22
47

70
00

30
00

00
22

77
70

00

 
 

21
01

00
02

11
1

Ф
ун

кц
ио

ни
са

њ
е 

из
вр

ш
ни

х 
ор

га
на

ГО
 Л

А
ЗА

РЕ
ВА

Ц
-

ВЕ
Ћ

Е 
ГО

 О
бе

зб
еђ

ен
о 

ко
нт

ин
уи

ра
но

 
фу

нк
ци

он
ис

ањ
е о

рг
ан

а Ј
ЛС

 и
 о

рг
ан

а 
Гр

ад
ск

е о
пш

ти
не

П
ро

це
на

т б
уџ

ет
а к

ој
и 

се
 и

зд
ва

ја
 за

 
фу

нк
ци

он
ис

ањ
е и

зв
рш

ни
х 

ор
га

на
 л

ок
ал

не
 

са
мо

уп
ра

ве
 и

з б
уџ

ет
ск

их
 ср

ед
ст

ав
а

0
3

4
4

43
80

96
00

11
20

00
43

92
16

00

 
 

21
01

40
01

11
1

„В
ид

ов
да

н 
− 

Да
н 

оп
ш

ти
не

” (
пр

ој
ек

ат
)

ГО
 Л

А
ЗА

РЕ
ВА

Ц
 −

 
СК

УП
Ш

ТИ
Н

А
 Г

О
 

ЛА
ЗА

РЕ
ВА

Ц
 О

чу
ва

њ
е с

ве
ст

и 
ло

ка
лн

ог
 ст

ан
ов

ни
ш

тв
а 

о 
тр

ад
иц

иј
и 

и 
ку

лт
ур

но
ј б

аш
ти

ни
Бр

ој
 д

од
ељ

ен
их

 В
ид

ов
да

нс
ки

х 
на

гр
ад

а
5

5
5

5
14

08
82

3
0

14
08

82
3

 
 

Бр
ој

 п
ро

гр
ам

а у
 о

кв
ир

у 
ма

ни
ф

ес
та

ци
је

3
3

3
3

 
УК

УП
Н

О
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
12

33
05

81
92

87
50

85
18

9
21

08
14

33
81 Образложење

I. ПРАВНИ ОСНОВ

Правни основ за доношење Одлуке о ребалансу буџета 
Градске општине Лазаревац за 2023. годину  је члан 32. За-
кона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”,  бр. 
129/07, 83/14 − др. закон, 101/16 − др. закон, 47/18 и 111/21 
− др. закон), члан 47. и члан 63. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13 − испр, 108/13, 142/14, 68/15 − др. закон, 
103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20 и 118/21 – др. 
закон) и члан 24. став 1. тачка 2. Статута Градске општи-
не Лазаревац („Службени лист Града Београда”, бр. 43/08, 
15/10, 44/13 и 88/19), којима је утврђено да Скупштина до-
носи буџет, односно да се ребаланс буџета врши по поступ-
ку за доношење буџета.

II. РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ OДЛУКЕ

У члану 47. Закона о буџетском систему утврђено је да 
се, ако у току фискалне године дође до повећања расхода 
или смањења прихода, буџет уравнотежује смањењем пла-
нираних расхода или увођењем нових прихода, као и да се 
уравнотежење буџета врши путем ребаланса буџета, који се 
доноси по поступку за доношење буџета.

У члану 63. Закона о буџетском систему утврђено је да 
се ребалансом буџета који, на предлог Владе, односно на-
длежног извршног органа локалне власти, усваја Народна 
скупштина, односно скупштина локалне власти, врши се ус-
клађивање прихода и примања и расхода и издатака буџета 
на нижем, вишем или истом нивоу. 

У складу са Одлуком о обиму средстава за вршење 
послова Града и градских општина и одређивању прихо-
да који припадају Граду, односно градским општинама у 
2023. години, („Службени лист Града Београда”, број 108/23, 
26. децембра 2022) и Одлуком о измени Одлуке о обиму 
средстава за вршење послова Града и градских општина и 
одређивању прихода који припадају Граду, односно град-
ским општинама у 2023. години („Службени лист Града Бе-
ограда”, број 41/23,  21. јуна 2023. и број 65/23, 14. септем-
бра 2023), Градској општини Лазаревац,  по основу текућих 
буџетских прихода, утврђен је обим буџета за 2023. годину 
у непромењеном износу од 1.233.058.192 динара према про-
цени Секретаријата за финансије Града Београда, структура 
и припадност текућих буџетских прихода  је измењена у од-
носу на првобитну oдлуку.

Одлуком о завршном рачуну буџета Градске општине 
Лазаревац  за  2022. годину, утврђена су пренета сред-
ства у износу мањем од средстава распоређених Одлуком 
о буџету за 2023. годину, те се овом одлуком врши пре-
расподела и умањење расхода и издатака планираних од  
пренетих средстава.

Поред наведеног овом одлуком се планирају и распо-
ређују и додатни приходи буџетских корисника, врши 
промена извора финансирања појединих апропријација, 
коригују износи постојећих апропријација или отварају 
нове апропријације у складу са захтевима буџетских ко-
рисника.

Наменски приходи које је буџет остварио у досадашњем 
периоду извршења буџета, распоређени су решењима о 
отварању и увећању  апропријација и саставни су део ове 
одлуке.



Број 84 – 42 23. октобар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

III.  САДРЖАЈ ИЗМЕНА

А) Образложење измена планираних прихода, примања и пренетих средстава 

Одлуком о ребалансу буџета Градске општине Лазаревац за 2023. годину планирају се приходи, примања и пренета сред-
ства у укупном износу од  2.108.143.381 динар и то:

Извор финанси
рања Врста прихода План по Одлуци

План по 
важећем 

финансијском 
плану

План по 
ребалансу

Разлика
(5 − 4)

Разлика
(5 − 3)

1 2 3 4 5 6 7
01 Приходи из буџета 1.233.058.192,00 1.233.058.192,00 1.233.058.192,00 0,00 0,00
04 Сопствени приходи буџетских корисника 16.798.000,00 16.798.000,00 17.548.000,00 750.000,00 750.000,00
07 Трансфери од других нивоа власти 0,00 629.407.993,00 636.407.993,00 7.000.000,00 636.407.993,00

08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 0,00 1.320.000,00 1.570.000,00 250.000,00 1.570.000,00

09 Примања од продаје нефинансијске имовине 0,00 0,00 37.296,00 37.296,00 37.296,00

12 Примања од отплате кредита и продаје финансијске имовине 0,00 0,00 2.391.380,00 2.391.380,00 2.391.380,00

13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 261.716.841,00 261.716.841,00 205.028.106,00 − 56.688.735,00 − 56.688.735,00

15 Неутрошена средства донација, помоћи и трансфера из ранијих 
година 17.675.809,00 17.675.809,00 1.955.809,00 − 15.720.000,00 − 15.720.000,00

17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти (извор 17) 10.146.605,00 10.146.605,00 10.146.605,00 0,00 0,00
  УКУПНО: 1.539.395.447,00 2.170.123.440,00 2.108.143.381,00 − 61.980.059,00 568.747.934,00

Б) Образложење измена планираних расхода и издатака

У оквиру укупно планираних текућих прихода и пренетих средстава, како по наменама тако и по корисницима изврше-
не су измене износа појединих расхода и издатака према  захтевима буџетских корисника и процени предлагача.

У односу на важећи финансијски план, ребалансом се укупни расходи и издаци буџета Градске општине Лазаревац се 
умањују за  61.980.059, односно увећавају за 568.747.934 динара у односу на Одлуку о буџету  и то посматрано по корисницима:

Раздео Глава НАЗИВ План по 
Одлуци

Важећи 
финансијски 

план
Ребаланс Разлика

(6 − 5)
Разликa
(6 − 4)

1 2 3 4 5 6 7 (6 − 5) 8 (6 − 4)

1.   ГО Лазаревац    Председник ГО 20.590.152 20.690.152 24.860.152 4.170.000 4.270.000

2. 2.0 Управа градске општине 657.963.209 813.109.133 750.809.159 − 62.299.974 92.845.950

  2.2 Буџетски фонд за заштиту животне средине 21.002.661 23.690.015 25.412.015 1.722.000 4.409.354

  2.3 Месне заједнице 61.833.998 63.053.998 47.094.185 − 15.959.813 − 14.739.813

  2.5 Туристичка организација ГО Лазаревац 19.785.921 20.241.863 20.241.863 0 455.942

  2.6 Центар за културу Лазаревац 64.528.000 66.613.942 70.569.422 3.955.480 6.041.422

  2.7 Комунална потрошња ГО Лазаревац 607.113.383 1.076.146.213 1.078.250.039 2.103.826 471.136.656

3.    ГО Лазаревац    Скупштина ГО Лазаревац 45.161.123 45.161.123 46.984.946 1.823.823 1.823.823

5.   ГО Лазаревац − Веће ГО 41.417.000 41.417.001 43.921.600 2.504.599 2.504.600

    Укупно oдлука 1.539.395.447 2.170.123.440 2.108.143.381 -61.980.059 568.747.934

Измене по изворима финансирања су следеће:

Извор 01

Корисник (1) Одлука о. б. (2) Нацрт реб. (3) Разлика (4 = 
3 − 2) Важећи ФП (5) Разлика (6 = 3 − 5)

** У К У П Н О 1.233.058.192 1.233.058.192  1.233.058.192  

1 2 3 4 5 6

*  1.  Раздео 1 20.287.000 24.457.000 4.170.000 20.287.000 4.170.000

   ЛА10  ГО ЛАЗАРЕВАЦ − ПРЕДСЕДНИК ГО 20.287.000 24.457.000 4.170.000 20.287.000 4.170.000

*  2.  Раздео 2 1.129.643.469 1.121.145.046 -8.498.423 1.129.643.468 -8.498.422

   ЛА20  УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 601.741.304 564.220.278 -37.521.026 602.878.000 -38.657.722

   ЛА22  БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 9.000.000 10.083.290 1.083.290 10.083.290  

   ЛА23  МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 17.500.000 18.400.000 900.000 17.500.000 900.000

   ЛА25  ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ГО ЛАЗАРЕВАЦ 19.500.000 19.500.000  19.500.000  

   ЛА26  ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ  ЛАЗАРЕВАЦ 54.000.000 56.000.000 2.000.000 54.000.000 2.000.000

   ЛА27  КОМУНАЛНА ПОТРОШЊА − ГО ЛАЗАРЕВАЦ 427.902.165 452.941.478 25.039.313 425.682.178 27.259.300

*  3.  Раздео 3 41.822.723 43.646.546 1.823.823 41.822.723 1.823.823

   ЛА30  ГО ЛАЗАРЕВАЦ  − СКУПШТИНА ГО 41.822.723 43.646.546 1.823.823 41.822.723 1.823.823

*  5.  Раздео 5 41.305.000 43.809.600 2.504.600 41.305.001 2.504.599

   ЛА50  ГО ЛАЗАРЕВАЦ − ВЕЋЕ ГО 41.305.000 43.809.600 2.504.600 41.305.001 2.504.599



Број 84 – 4323. октобар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Извор 04

Корисник (1) Одлука о б. (2) Нацрт реб. (3) Разлика (4 = 3 − 2) Важећи ФП (5) Разлика (6 = 3 − 5)

** У К У П Н О 16.798.000 17.548.000 750.000 16.798.000 750.000

*  2.  Раздео 2 16.798.000 17.548.000 750.000 16.798.000 750.000

   ЛА23  МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 7.000.000 6.750.000 -250.000 7.000.000 -250.000

   ЛА25  ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ГО ЛАЗАРЕВАЦ 200.000 200.000  200.000  

   ЛА26  ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ  ЛАЗАРЕВАЦ 9.598.000 10.598.000 1.000.000 9.598.000 1.000.000

Извор 07

Корисник (1) Одлука о б. (2) Нацрт реб. (3) Разлика (4 = 3 − 2) Важећи ФП (5) Разлика (6 = 3 − 5)

** У К У П Н О  636.407.993 636.407.993 629.407.993 7.000.000

   ЛА20  УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ  136.009.228 136.009.228 136.009.228  

   ЛА22  БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ  1.604.064 1.604.064 1.604.064  

1 2 3 4 5 6

   ЛА25  ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ГО ЛАЗЕВАЦ  455.942 455.942 455.942  

   ЛА26  ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ  ЛАЗАРЕВАЦ  2.085.942 2.085.942 2.085.942  

   ЛА27  КОМУНАЛНА ПОТРОШЊА − ГО ЛАЗАРЕВАЦ  496.252.817 496.252.817 489.252.817 7.000.000

Извор 08

Корисник (1) Одлука о б. (2) Нацрт реб. (3) Разлика (4 = 3 − 2) Важећи ФП (6) Разлика 6 (3 − 5)

** У К У П Н О  1.570.000 1.570.000 1.320.000 250.000

*  1.  Раздео 1  100.000 100.000 100.000  

   ЛА10  ГО ЛАЗАРЕВАЦ-ПРЕДСЕДНИК ГО  100.000 100.000 100.000  

*  2.  Раздео 2  1.470.000 1.470.000 1.220.000 250.000

   ЛА23  МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ  1.470.000 1.470.000 1.220.000 250.000

Извор 09

Корисник (1) Одлука о б. (2) Нацрт реб. (3) Разлика (4 = 3 − 2) Важећи ФП (5) Разлика (6 = 3 − 5)

** У К У П Н О  37.296 37.296  37.296

*  2.  Раздео 2  37.296 37.296  37.296

   ЛА20  УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ  37.296 37.296  37.296

Извор 12

Корисник (1) Одлука о б. (2) Нацрт реб. (3) Разлика (4=3-2) Важећи ФП (5) Разлика (6=3-5)

** У К У П Н О  2.391.380 2.391.380  2.391.380

*  2.  Раздео 2  2.391.380 2.391.380  2.391.380

   ЛА20  УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ  2.391.380 2.391.380  2.391.380

Извор 13

Корисник (1) Одлука о б. (2) Нацрт реб. (3) Разлика (4=3-2) Важећи ФП (5) Разлика (6=3-5)

** У К У П Н О 261.716.841 205.028.106 −56.688.735 261.716.841 −56.688.735

*  1.  Раздео 1 300.000 300.000  300.000  

   ЛА10  ГО ЛАЗАРЕВАЦ-ПРЕДСЕДНИК ГО 300.000 300.000  300.000  

*  2.  Раздео 2 258.134.841 201.446.106 −56.688.735 258.134.841 −56.688.735

   ЛА20  УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 53.039.905 44.968.977 −8.070.928 71.039.905 −26.070.928

1 2 3 4 5 6

   ЛА22  БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ 11.137.600 12.859.600 1.722.000 11.137.600 1.722.000

   ЛА23  МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 21.613.998 20.474.185 −1.139.813 21.613.998 −1.139.813

   ЛА25  ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ГО ЛАЗАРЕВАЦ 85.921 85.921  85.921  

   ЛА26  ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ  ЛАЗАРЕВАЦ 930.000 1.885.480 955.480 930.000 955.480

   ЛА27  КОМУНАЛНА ПОТРОШЊА − ГО ЛАЗАРЕВАЦ 171.327.417 121.171.943 −50.155.474 153.327.417 −32.155.474

*  3.  Раздео 3 3.170.000 3.170.000  3.170.000  

   ЛА30  ГО ЛАЗАРЕВАЦ − СКУПШТИНА ГО 3.170.000 3.170.000  3.170.000  

*  5.  Раздео 5 112.000 112.000  112.000  

   ЛА50  ГО ЛАЗАРЕВАЦ − ВЕЋЕ ГО 112.000 112.000  112.000  



Број 84 – 44 23. октобар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Извор 15
Корисник (1) Одлука о б. (2) Нацрт реб. (3) Разлика (4 = 3 − 2) Важећи ФП (5) Разлика (6 = 3 − 5)
** У К У П Н О 17.675.809 1.955.809 −15.720.000 17.675.809 −15.720.000
*  1.  Раздео 1 3.152 3.152  3.152  
   ЛА10  ГО ЛАЗАРЕВАЦ − ПРЕДСЕДНИК ГО 3.152 3.152  3.152  
*  2.  Раздео 2 17.672.657 1.952.657 −15.720.000 17.672.657 −15.720.000
   ЛА20  УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 900.000 900.000  900.000  
   ЛА22  БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА ЗАШТИТУ ЖИВО 865.061 865.061  865.061  
   ЛА23  МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 15.720.000  −15.720.000 15.720.000 −15.720.000
   ЛА27  КОМУНАЛНА ПОТРОШЊА − ГО ЛАЗАРЕВАЦ 187.596 187.596  187.596  

Извор 17
Корисник (1) Одлука о б. (2) Нацрт реб. (3) Разлика (4 = 3 − 2) Важећи ФП (5) Разлика (6 = 3 − 5)
** У К У П Н О 10.146.605 10.146.605  10.146.605  
*  2.  Раздео 2 9.978.205 9.978.205  9.978.205  
   ЛА20  УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 2.282.000 2.282.000  2.282.000  
   ЛА22  БУДЗЕТСКИ ФОНД ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ      

   ЛА27  КОМУНАЛНА ПОТРОШЊА − ГО ЛАЗАРЕВАЦ 7.696.205 7.696.205  7.696.205  
*  3.  Раздео 3 168.400 168.400  168.400  
   ЛА30  ГО ЛАЗАРЕВАЦ − СКУПШТИНА ГО 168.400 168.400  168.400  

	
Посматрано према програмима, програмским активностима и пројектима  измене у односу на одлуку о буџету су:

Шифра
Назив План по одлуци Важећи фин.план) План по ребалансу Разлика

Програм  Програмска 
активност/  Пројекат

1 2 3 4 5 6 7 (6 - 5)

1101   Програм 1. Становање, урбанизам и просторно 
планирање 81.095.692 230.127.751 237.277.218 7.149.467

  1101-0001 Просторно и урбанистичко планирање 13.092.618 12.559.618 11.876.455 - 683.163

  1101-0002 Спровођење урбанистичких и просторних 
планова 63.080.693 61.890.693 69.773.323 7.882.630

  1101-7001 „Изградња дечијег игралишта − НИС” 
(пројекат) 187.596 187.596 187.596 0

  1101-7049 „Уређење просторија зграде општинске управе” 
(пројекат) 3.584.785 3.584.785 3.584.785 0

  1101-4003 „Изградња објекта за услужни центар ГО 
Лазаревац” (пројекат) 1.150.000 1.150.000 1.000.000 - 150.000

  1101-7004 Оснивање услужног центра у Лазаревцу 0 39.982.766 39.982.766 0

  1101-7005 „Уређење јавних зелених површина са 
уградњом реквизита за рекреацију” (пројект) 0 25.528.505 25.528.505 0

  1101-7006 Изградња спортске балон хале у Великим 
Црљенима 0 39.000.000 39.000.000 0

  1101-7008 Изградња игралишта за спорт и рекреацију 0 43.474.968,00 43.474.968,00 0

  1101-7009 Уређење трибина у оквиру спортског терена у 
МЗ Дудовица 0 2.768.820,00 2.768.820,00 0

  1101-0005 Оставривање јавног интереса у одржавању 
зграда 0 0 100.000,00 100.000

1102   Програм 2.   Комуналне делатности 106.419.349 143.086.569 152.960.812 9.874.243
  1102-0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 0 0,00 1.000.000,00 1.000.000
  1102-0002 Одржавање јавних зелених површина 30.000.000 38.111.410,00 37.616.000,00 - 495.410

  1102-0003 Одржавање чистоће на површинама јавне 
намене 45.290.815 37.890.815,00 46.886.026,00 8.995.211

  1102-0007 Производња и дистрибуција топлотне енергије 8.057 20.008.057,00 20.000.000,00 - 8.057
  1102-0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 31.120.477 47.076.287,00 47.458.786,00 382.499

1502   Програм 4.  Развој туризма 21.769.073 22.325.015 22.325.015 0
  1502-0001 Управљање развојем туризма 12.302.000 12.302.000 11.555.600 - 746.400
  1502-0002 Промоција туристичке понуде 3.330.000 3.330.000 3.588.100 258.100
  1502-4002 „Манифестације” (пројекат) 5.063.921 5.063.921 5.552.221 488.300

  1502-7003
„Спровођење јавног рада за особе са 

инвалидитетом” 
(пројекат)

0  455.942 455.942 0

  1502-7006 „Фестивал српских вина”   
( пројекат ) 1.073.152 1.173.152 1.173.152 0

0101   Програм 5. Пољопривреда и рурални развој 5.000.000 5.595.240 5.595.240 0
  0101-0002 Мере подршке руралном развоју 5.000.000 5.000.000 5.000.000 0

  0101-4002 „Противградна заштита − стрелци” 
(пројекат) 0 595.240 595.240 0

0401   Програм 6.  Заштита животне средине 21.002.661 37.683.515 39.405.515 1.722.000
  0401-0004 Управљање отпадним водама 7.837.600 22.191.674 20.711.674 -1.480.000



Број 84 – 4523. октобар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

1 2 3 4 5 6 7 (6 - 5)

  0401-4005 Еколошке организације и удружења (ФЖС) − 
Савет 3.000.000 3.000.000 3.000.000 0

  0401-5015
„Уређење парковских и других јавних 

простора” 
 (пројекат)

4.000.000 4.000.000 4.000.000 0

  0401-7004 „Управљање комуналним отпадом (ФЖС) и 
рециклажни центар” (пројекат) 6.165.061 6.472.061 9.674.061 3.202.000

  0401-4017 „Озелењавање градског парка” (пројекат) 0 2.019.780 2.019.780 0

0701  
Програм 7.  Организација саобраћаја и 

саобраћајна 
инфраструктура

129.309.383 258.065.862 258.801.226 735.364

  0701-0002 Управљање и одржавање саобаћајне 
инфраструктуре 126.809.383 221.378.874 222.114.238 735.364

  0701-7001 „Безбедност саобраћаја”                  (пројекат) 2.500.000 7.500.000 7.500.000 0

  0701-7002 Уређење прилазних стаза у делу између Центра 
за културу и Хиландарске улице 0 29.186.988 29.186.988 0

2002   Програм 8. Предшколско васпитање 50.000 50.000 0 - 50.000
  2002-4009 „Активности Савета за образовање” (пројекат) 50.000 50.000 0 - 50.000

2003   Програм 9.  Основно образовање и васпитање 140.351.000 254.375.103 248.920.393 - 5.454.710
  2003-4003 „Превоз ученика – редован” (пројекат) 125.000.000 118.000.000 118.000.000 0
  2003-4006 „Активности Савета за образовање” (пројекат) 2.350.000 4.611.912 4.661.912 50.000

  2003-4007 „Школе − одржавање 
 објеката” (пројекат) 3.000.000 3.000.000 2.495.290 - 504.710

  2003-4009
„Реконструкција ОШ Михаило Младеновић 

Сеља” 
(пројекат)

1.000 1.000 1.000 0

  2003-5010
„Изградња спортске балон хале у ОШ Велики 

Црљени” 
(пројекат)

10.000.000 5.000.000 0 - 5.000.000

  2003-7011 Капитално одржавање објекта ОШ „Војислав 
Вока Савић” у Лазаревцу 0 48.514.533 48.514.533 0

  2003-7012 „Капитално одржавање објекта ОШ „Кнез 
Лазар” у Лазаревцу” (пројекат) 0 75.247.658 75.247.658 0

2004   Програм 10.  Средње образовање 101.000 14.069.158 14.069.158 0
  2004-4001 „Активности Савета за образовање” (пројекат) 100.000 516.668 516.668 0

  2004-4002 „Реконструкција Гимназије у Лазаревцу” 
(пројекат) 1.000 1.000 1.000 0

  2004-7003 „Замена столарије на објекту Гимназије у 
Лазаревцу” (пројекат) 0 13.551.490 13.551.490 0

0902   Програм 11.  Социјална  и дечја заштита 21.382.600 26.444.600 27.644.600 1.200.000
  0902-0016 Дневне услуге у заједници 5.800.000 5.800.000 5.800.000 0
  0902-0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста 3.300.000 3.300.000 3.300.000 0

  0902-4003 „Социјалне помоћи”                         (пројекат) 
− Савет 3.500.000 3.500.000 4.700.000 1.200.000

  0902-4004 „Савет за треће доба” (пројекат) 5.302.600 5.398.600 5.398.600 0
  0902-4005 „Савет за родну равноправност” (пројекат) 400.000 400.000 400.000 0

  0901-7001 „Савет за миграције (Комесаријат за избег)” 
(пројекат) 3.080.000 8.046.000 8.046.000 0

1801   Програм 12.  Здравствена заштита 42.397.600 42.397.600 42.397.600 0

  1801-0001 Функционисање установа примарне 
здравствене заштите 41.997.600 41.997.600 41.997.600 0

  1801-4001 „Савет за здравство” (пројекат) 400.000 400.000 400.000 0
1201   Програм 13.  Развој културе и информисања 89.928.000 94.873.410 95.953.658 1.080.248

  1201-0001 Функционисање локалних установа културе 74.528.000 76.787.467 77.867.715 1.080.248

  1201-0002 Јачање културне продукције и уметничког 
стваралаштва 1.400.000 1.400.000 1.400.000 0

  1201-0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса  
у области јавног информисања 10.000.000 10.000.001 10.000.001 0

  1201-4021 „Дотације црквеним општинама”  
(пројекат) 4.000.000 4.600.000 4.600.000 0

  1201-7016
„Спровођење јавног рада за особе са 

инвалидитетом” 
(пројекат)

0 455.942 455.942 0

  1201-7062 „Савременици − колек. савремене уметности 
− Моvements White” (пројекат) 0 430.000 430.000 0

  1201-7063 Лазаревачко културно лето 2023. 0 500.000 500.000 0

  1201-7064 Дечији еколошки фестивал − ЕКО ЛА 2023. 
(пројекат) 0 200.000 200.000 0

  1201-7065
Побољшање излагачких услова за сталну 

експозицију 
колекција Модерна галерија ЦЗК Лазаревац

0 500.000 500.000 0

1301   Програм 14.  Развој спорта и омладине 60.800.000 118.861.420 99.861.420 -19.000.000
  1301-4001 „Активности Савета за спорт” (пројекат) 55.000.000 113.061.420 94.061.420 -19.000.000

  1301-4002 „Савет за младе” 
(пројекат) 800.000 800.000 800.000 0



Број 84 – 46 23. октобар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

1 2 3 4 5 6 7 (6 - 5)

  1301-4003
„Студентске награде − 
Савет за образовање” 

(пројекат)
5.000.000 5.000.000 5.000.000 0

0602   Програм 15.  Опште услуге локалне 
самоуправе 609.614.666 711.992.773 646.559.680 -65.433.093

  0602-0001 Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина 519.280.668 639.312.787 589.498.893 -49.813.894

  0602-0002 Функционисање месних заједница 60.991.948 62.211.948 45.874.000 -16.337.948
  0602-0009 Текућа буџетска резерва 20.000.000 1.845.988 2.526.602 680.614
  0602-0010 Стална буџетска резерва 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0
  0602-4010 Самодопринос Араповац 616.000 616.000 594.135 -21.865

  0602-4016 „Самодопринос Велики Црљени” 
(пројекат) 26.050 26.050 26.050 0

  0602-4019 „Савет за националне мањине” 
(пројекат) 500.000 500.000 500.000 0

  0602-4025
„Увођење система видео надзора дивљих 

депонија и повећање безбедности грађана” 
(пројекат)

1.200.000 0 0 0

  0602-5025
„Дорада и унапређење интег. система тех. 

заштите и нових технологија на територији ГО 
Лазаревац” (пројекат)

6.000.000 6.480.000 6.540.000 60.000

2101  
Програм 16.  

Политички систем  
локалне самоуправе

105.185.123 105.185.124 113.683.546 8.498.422

  2101-0001 Функционисање Скупштине 43.711.123 43.711.123 45.576.123 1.865.000
  2101-0002 Функционисање извршних органа 60.024.000 60.024.001 66.698.600 6.674.599

  2101-4001 „Видовдан − Дан општине” 
(пројекат) 1.450.000 1.450.000 1.408.823 -41.177

0501   Програм 17. Енергетска ефикасност и 
обновљиви извори енергије 104.989.300 104.990.300 102.688.300 -2.302.000

  0501-5002
„Рационализација потрошње електричне 
енергијејавних објеката у ГО Лазаревац” 

(пројекат)
24.001.000 24.001.000 24.001.000 0

  0501-5049
„Имплементација новог система осветљења у 
школским установама и објектима од јавног 

значаја” (пројекат)
41.988.300 41.989.300 42.889.300 900.000

  0501-5056 „Уградња ефикасног система расвете” 
(пројекат) 24.000.000 24.000.000 24.000.000 0

  0501-7001 „Енергетска санација стамбених зграда, 
породичних кућа и станова” (пројекат) 15.000.000 15.000.000 11.798.000 -3.202.000

УКУПНИ 
ПРОГРАМСКИ  

ЈАВНИ РАСХОДИ 
    1.539.395.447 2.170.123.440 2.108.143.381 -61.980.059

В. Расходи за запослене и укупан број запослених

1. Расходи за запослене

У оквиру укупно планираних расхода буџета Градске општине Лазаревац за 2023. годину,  расходи за зараде износе 
277.487.298 динара.

Планирана средстава за зараде буџетских корисника исказана су у табели брoj  1.

Планирана маса средстава за плате у 2023. години
Табела 1.

Ред. бр. Директни и индиректни корисници буџетских средстава 
локалне власти

Маса средстава за плате  планирана за 2022. 
годину Маса средстава за плате планирана за 2023. годину

Буџетска средства Остали извори Буџетска средства Остали извори

1. 2 3 4 5 6

1. Органи и организације локалне власти 210.009.000 228.584.500  

2. Установе културе  
− Центар за културу Лазаревац  68.415.125 39.157.600  

3. Остале установе из области јавних служби (навести 
називе нпр: установе у области културе и сл.)                                       

4. Месне заједнице   3.483.920 3.000.000 810.000

5. Дирекције основане од стране локалне власти        

6. Предшколске установе        

7.
Јавна предузећа основана од стране лок. власти који 
се фин. из јавних прихода чија је намена утврђена 
посебним законом

       

8. Остали индиректни корисници буџета (навести називе)                                               
− Туристичка организација                                                            4.285.000   5.935.198  

9. Укупно за све кориснике буџетских средстава 282.709.125 3.483.920 276.677.298 810.000



Број 84 – 4723. октобар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

2. Укупан број запослених

Број запослених за које се овом одлуком обезбеђују средства за плате укупно и по корисницима приказан је у табели 
брoj 2. 

Број запослених у 2023. години
Табела 2.
Ред. бр. Директни и индиректни корисници буџетских средстава локалне власти Број запослених на 

неодређено време
Број запослених на 

одређено време Укупан број запослених

1. 2 3 4 5
1. Органи и организације локалне власти 113 27 140
        Изабрана лица   12 12
        Постављена лица   7 7
        Запослени 113 8 121

2. Установе културе  
− Центар за културу Лазаревац  

23 7 30

3.
Остале установе из области јавних служби  које се финансирају из буџета  
(осим предшколских установа, навести назив: установа у области културе 
и сл.)                                                                                   

     

4. Месне заједнице 4   4
5. Дирекције основане од стране локалне власти      

6. Укупно за све кориснике буџета на које се односи Закон о одређивању 
максималног броја запослених у локалној администрацији 140 34 174

7. Предшколске установе 0 0 0

8.
Привредна друштва и други облици организовања чији је једини оснивач 
локална власт (индиректни корисници буџета − невести називе) 
Туристичка организација ГО Лазаревац    

4 1 5

9. Укупно за све кориснике буџета на које се не односи Закон о одређивању 
максималног броја запослених у локалној администрацији 4 1 5

10. Укупно за све кориснике буџета 144 35 179

Средства резерве

Средства резерве планирана су у укупном износу од 3.526.602  динара и то :
− средства сталне резерве 1.000.000 и 
− средства текуће резерве 2.526.602  динара.
												                    Председник

                                                                                                Бојан Синђелић, с. р. 

Скупштина Градске општине Лазаревац, на седници 
одржаној 23. октобра 2023. године, на основу члана 18. 
став 1. Закона о јавним службама („Службени гланик РС”, 
бр. 42/91, 71/94, 79/05 – др. закон, 81/05 – испр. др. зако-
на, 83/05 – испр. др. закона  и 83/14 – др. закон) и члана  
24. став 1. тачка 6. Статута Градске општине Лазаревац 
(„Службени лист Града Београда”, бр. 43/08, 15/10,  44/13 и 
88/19) донела је:

Р Е Ш Е ЊЕ
О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ  ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

ДИРЕКТОРА ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ 
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЛАЗАРЕВАЦ

1. Утврђује се да је Мирку Ковачевићу, дипломираном 
економисти у области менаџмента из Лазаревца, преста-
ла функција вршиоца дужности директора Туристичке 
организације Градске општине Лазаревац закључно са 
14. октобром 2023. године, због истека периода на који је 
именован. 

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бе-
ограда”.

Скупштина Градске општине Лазаревац
III-10 број 06-207/2023,  23. октобра 2023. године

					      Председник
Бојан Синђелић, с. р.

Скупштина Градске општине Лазаревац, на седници 
одржаној 23. октобра 2023. године, на основу члана 18. став 
1. Закона о јавним службама („Службени гланик РС”, бр. 
42/91, 71/94, 79/05 – др. закон, 81/05 – испр. др. закона, 83/05 
– испр. др. закона  и 83/14 – др. закон), члана  42. став 2. 
Закона о туризму („Службени гласник РС”, 17/19), члана 24. 
тачка 6. Статута Градске општине Лазаревац („Службени 
лист Града Београда”, бр. 43/08, 15/10,  44/13 и 88/19) и члана 
37. Статута Туристичке организације Градске општине Ла-
заревац број 1/13 од 12. јула 2013. године,  донела је: 

Р Е Ш Е ЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА 
ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

ЛАЗАРЕВАЦ

1. Именује се Мирко Ковачевић, дипломирани еконо-
миста у области менаџмента из Лазаревца, за вршиоца дуж-
ности директора Туристичке организације Градске општи-
не Лазаревац, на још један период од шест месеци, почев од 
дана доношења овог решења.

2. Вршилац дужности директора има сва права, обавезе 
и овлашћења директора.

3. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бе-
ограда”.

Скупштина Градске општине Лазаревац
III-10 број 06-207/2023,  23. октобра 2023. године

					      Председник
Бојан Синђелић, с. р.



Број 84 – 48 23. октобар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Скупштина Градске општине Лазаревац, на седници одр-
жаној 23. октобра 2023. године, на основу члана 21. став 1. 
Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС”, бр. 
15/16 и 88/19) и члана 24. став 1. тачка 6а. Статута Градске 
општине Лазаревац („Службени лист Града Београда”, бр. 
43/08, 15/10,  44/13 и 88/19  донела је:

Р Е Ш Е ЊЕ

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ЧЛАНА НАДЗОРНОГ 
ОДБОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ИЗГРАДЊУ 

ЛАЗАРЕВЦА

1. Утврђује се да Ивану Живковићу, дипломираном 
инжењеру саобраћаја из Лазаревца, престаје мандат члана 
Надзорног одбора Јавног предузећа за изградњу Лазаревца 
из реда запослених закључно са 31. октобром 2023. године, 
због истека периода на који је именован.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бе-
ограда”.                           

Скупштина Градске општине Лазаревац
III-10 број 06-207/2023,  23. октобра 2023. године

					      Председник
Бојан Синђелић, с. р.

Скупштина Градске општине Лазаревац, на седници одр-
жаној 23. октобра 2023. године, на основу члана 17. став 3. 
Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС”, бр. 
15/16 и 88/19) и члана 24. став 1. тачка 6а. Статута Градске 
општине Лазаревац („Службени лист Града Београда”, бр. 
43/08, 15/10,  44/13 и 88/19) донела је

Р Е Ш Е ЊЕ

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА 
ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ИЗГРАДЊУ ЛАЗАРЕВЦА

1. Именује се Иван Живковић, дипломирани инжењер 
саобраћаја из Лазаревца, за члана Надзорног одбора 
Јавног предузећа за изградњу Лазаревца из реда запос-
лених, на период од четири године, почев од 1. новембра 
2023. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бе-
ограда”.

 Скупштина Градске општине Лазаревац
III-10 број 06-207/2023,  23. октобра 2023. године

					      Председник
Бојан Синђелић, с. р.

Скупштина Градске општине Лазаревац, на седници одр-
жаној 23. октобра 2023. године,  на основу члана 59. став 7. 
Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС”, бр. 
15/16 и 88/19) и члана 24. тачка 6а. Статута Градске општи-
не Лазаревац („Службени лист Града Београда”, бр. 43/08, 
15/10, 44/13 и 88/19), донела је:

Р Е Ш Е ЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРВЕ ИЗМЕНЕ 

ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА  ЗА 
ИЗГРАДЊУ ЛАЗАРЕВЦА ЗА ПЕРИОД ОД 1. ЈАНУАРА 

ДО 31.  ДЕЦЕМБАРА 2023. ГОДИНЕ

1. Даје се сагласност на Прве измене Програма посло-
вања Јавног предузећа за изградњу Лазаревца за период 
од  1. јануара до 31. децембара 2023. године, број 1975 од 17. 

октобра 2023. године, које је Надзорни одбор Јавног преду-
зећа за изградњу Лазаревца Одлуком број 1987 усвојио на 
седници одржаној 18. октобра 2023. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бе-
ограда”.

Скупштина Градске општине Лазаревац 
III-10 број 06-207/2023,  23. октобра 2023. године

					      Председник
Бојан Синђелић, с. р.

Скупштина Градске општине Лазаревац, на седници одр-
жаној 23. октобра 2023. године, на основу члана 61. став 3. 
Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС”, бр. 
15/16 и 88/19), члана 24. тачка 6а. Статута Градске општи-
не Лазаревац („Службени лист Града Београда”, бр. 43/08, 
15/10, 44/13 и 88/19) и члана 33. став 1. тачка 4. Одлуке о 
оснивању Јавног предузећа за изградњу Лазаревца („Служ-
бени лист Града Београда”, бр. 17/95, 4/01, 2/02, 56/08, 12/13, 
22/13, 95/16 и 136/16) донела је:

Р Е Ш Е ЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРВЕ ИЗМЕНЕ 
ПОСЕБНОГ ПРОГРАМА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА 
ЗА ИЗГРАДЊУ ЛАЗАРЕВЦА ЗА КОРИШЋЕЊЕ 

СУБВЕНЦИЈА ИЗ СРЕДСТАВА БУЏЕТА ГО 
ЛАЗАРЕВАЦ  ЗА 2023. ГОДИНУ

1. Даје се сагласност на Прве измене Посебног програма 
Јавног предузећа за изградњу Лазаревца за коришћење суб-
венција из средстава буџета ГО Лазаревац за 2023. годину 
број 1974 од 17. октобра 2023. године, које је Надзорни од-
бор Јавног предузећа за изградњу Лазаревца Одлуком број 
1988 усвојио на седници одржаној 18. октобра 2023. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бе-
ограда”.

Скупштина Градске општине Лазаревац 
III-10 број 06-207/2023,  23. октобра 2023. године

					      Председник
Бојан Синђелић, с. р.

Скупштина Градске општине Лазаревац, на седници одр-
жаној  23. октобра 2023. године,  на основу члана 59. став 7. 
Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС”, бр. 
15/16 и 88/19) и члана 24. тачка 6а. Статута Градске општи-
не Лазаревац („Службени лист Града Београда”, бр. 43/08, 
15/10, 44/13 и 88/19), донела је:

Р Е Ш Е ЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ДРУГИ  РЕБАЛАНС 

ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈПКП „ЛАЗАРЕВАЦ”,  
ЛАЗАРЕВАЦ, ЗА 2023. ГОДИНУ

1. Даје се сагласност на  Други  ребаланс Програма посло-
вања ЈПКП „Лазаревац”, Лазаревац, за 2023. годину, који је 
Надзорни одбор Јавног предузећа за комуналну привреду 
„Лазаревац”,  Лазаревац, под бројем I01.01-XLI/2023 донео 
на седници одржаној 18. октобра 2023. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бе-
ограда”.

Скупштина Градске општине Лазаревац
              III-10 број 06-207/2023,  23. октобра 2023. године

					      Председник
Бојан Синђелић, с. р.



Број 84 – 4923. октобар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Скупштина Градске општине Лазаревац, на седни-
ци одржаној 23. октобра 2023. године, на основу члана 61. 
став 3. Закона о јавним предузећима („Службени гласник 
РС”, бр. 15/16 и 88/19), члана 24. тачка 6а. Статута Градске 
општине Лазаревац („Службени лист Града Београда”, бр. 
43/08, 15/10, 44/13 и 88/19) и члана 19а. став 1. тачка 4. Од-
луке о оснивању Јавног предузећа за комуналну привреду 
„Лазаревац”, Лазаревац („Службени лист Града Београда”, 
бр. 23/11 – пречишћен текст, 62/12, 12/13, 29/13, 45/15, 95/16 
и 136/16) донела је:

Р Е Ш Е ЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНУ ПОСЕБНОГ 
ПРОГРАМА ЈПКП „ЛАЗАРЕВАЦ” ИЗ ЛАЗАРЕВЦА ЗА 
2023. ГОДИНУ О КОРИШЋЕЊУ СРЕДСТАВА БУЏЕТА 

ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЛАЗАРЕВАЦ ПО ОСНОВУ 
СУБВЕНЦИЈА

1. Даје се сагласност на измену Посебног програма ЈПКП 
„Лазаревац” из Лазаревца за 2023. годину о коришћењу 
средстава буџета Градске општине Лазаревац по основу 
субвенција, коју је Надзорни одбор Јавног предузећа  за 
комуналну привреду „Лазаревац”, Лазаревац Одлуком број 
I01.01-XLI/23-3 донео на седници одржаној 18. октобра 
2023. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бе-
ограда”.

Скупштина Градске општине Лазаревац
III-10 број 06-207/2023,  23. октобра 2023. године

					      Председник
Бојан Синђелић, с. р.



Број 84 – 50 23. октобар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА



Број 84 – 5123. октобар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

С А Д РЖ А Ј
� Страна

Акти градских општина

ЛАЗАРЕВАЦ
Одлука о ребалансу буџета Градске општине Лазаревац за 2023. годину – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –	 1
Решење о престанку функције вршиоца дужности директора Туристичке организације Градске општине  

Лазаревац– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –	 47
Решење о именовању вршиоца дужности директора Туристичке организације Градске општине Лазаревац – – – –	 47
Решење о престанку мандата члана Надзорног одбора Јавног предузећа за изградњу Лазаревца– – – – – – – – – – 	 48
Решење о именовању члана Надзорног одбора Јавног предузећа за изградњу Лазаревца– – – – – – – – – – – – – – –	 48
Решење о давању сагласности на Прве измене Програма пословања – Јавног предузећа за изградњу Лазаревца за  

период oд 1. јануара до 31. децембра 2023. године– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –	 48
Решење о давању сагласности на Прве измене Посебног програма Јавног предузећа за изградњу Лазаревца за ко-

ришћење субвенција из средстава буџета ГО Лазаревац за 2023. годину– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –	 48
Решење о давању сагласности на Други ребаланс Програма пословања ЈПКП „Лазаревац”, Лазаревац за  

2023. годину – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –	 48
Решење о давању сагласности на Измену Посебног програма ЈПКП „Лазаревац” из Лазаревца за 2023. годину  

о коришћењу средстава буџета Градске општине Лазаревац по основу  субвенција– – – – – – – – – – – – – – – – – – – –	 49



ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА” продаје се у згради Скупштине Града Београда, Трг Николе Пашића 6, 
приземље – БИБЛИОТЕКА, 3229-678, лок. 259
Претплата: телефон 7157-455, факс: 3376-344

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

Издавач Град Београд – Секретаријат за информисање, Београд, Краљице Марије бр. 1. 
Факс 3376-344. Текући рачун 840-742341843-24. 
Одговорни уредник БИЉАНА БУЗАЏИЋ. Телефон: 3229-678, лок. 6247. 

   Штампа „Бирограф КОМП д.о.о.”, Штампарија „Бирограф КОМП д.о.о.” Земун, 
Атанасија Пуље 22.

Број 84 – 52 23. октобар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА


